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207. 
В р з основа н а ч л е н 277 с т а в 2 од З а к о н о т за 

облигационите односи ( „ С л у ж б е н л и с т н а С Ф Р Ј " , 
бр. 29/78), С о ј у з н и о т и з в р ш е н совет д о н е с у в а 

О Д Л У К А 

З А ВИСОЧР1НАТА Н А С Т А П К А Т А Н А З А Т Е З -
Н А Т А К А М А Т А 

1. Д о л ж н и к о т — о р г а н и з а ц и ј а т а н а з д р у ж е н 
т р у д и д р у г а о р г а н и з а ц и ј а и з а е д н и ц а к о и в р ш а т 
стопанска де јност , к а к о и и м а т е л и т е н а д у ќ а н и и 
други поединци, к о и ЕО ВИД н а р е г и с т р и р а н о з а н и -
м а њ е в р ш а т н е к о ј а стопанска де јност , а к о во рокот 
н е ј а н а м и р а т в т а с а н а т а п а р и ч н а о б в р с к а п р о и з л е з е -
н а од договори в о стопанството, п л а ќ а а т з а т е з н а 
к а м а т а п о с т а п к а од 25°/о годишно. 

2. О в а а о д л у к а в л е г у в а в о с и л а осмиот д е н од 
денот н а о б ј а в у в а њ е т о в о „ С л у ж б е н л и с т н а С Ф Р Ј " , 

Е. п. бр . 105 
1 а п р и л 1982 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Гојко Убипарип, е. р. 

208. 
В р з основа н а ч л е н 19 с т а в 2 од З а к о н о т з а и з -

в р ш у в а њ е н а Б у џ е т о т н а ф е д е р а ц и ј а т а з а 1982 г о -
д и н а ( „Службен л и с т н а С Ф Р Ј " бр. 72/81), С о ј у з -
ниот и з в р ш е н совет д о н е с у в а 

О Д Л У К А 
З А УСЛОВИТЕ З А К О Р И С Т Е Њ Е Н А ПРИДОНЕ-
СОТ З А СТАНБЕНА И З Г Р А Д Б А ОД ЧЛЕН 19 НА 
З А К О Н О Т З А И З В Р Ш У В А Њ Е Н А БУЏЕТОТ Н А 

Ф Е Д Е Р А Ц И Ј А Т А З А 1982 ГОДИНА 

1. Средствата н а придонесот з а станбена и з г р а д б а 
пресметани и у п л а т е н и в о 1982 година од л и ч н и т е 
доходи н а ф у н к ц и о н е р и т е и р а к о в о д н и т е р а б о т н и ц и 
ш т о ги н а з н а ч у в а С о ј у з н и о т и з в р ш е н совет, ќ е се 
користат з а п р и б а в у в а њ е , а д а п т а ц и ј а и р е к о н с т р у к -
ц и ј а н а с т а н о в и н а ф у н к ц и о н е р и т е и р а к о в о д н и т е 
р а б о т н и ц и ш т о г и [назначува С о ј у з н и о т и з в р ш е н 
совет. 

2. Средствата од т о ч к а 1 н а о в а а о д л у к а п р е с -
метани и и з д в о е н и согласно со став 1 н а ч л е н 19 
од З а к о н о т з а и з в р ш у в а њ е н а Б у џ е т о т н а ф е д е р а -
ц и ј а т а з а 1982 година, ќ е се п р е н е с у в а а т на посебна 
сметка к а ј И н т е р е с н а т а з а е д н и ц а з а с танбена и з -
градба и у п р а в у в а њ е со с т а н о в и т е з а потребите на 
работниците и ф у н к ц и о н е р и т е н а с о ј у з н и т е органи . 

3. Со јузниот извршен совет о д л у ч у в а з а к о р и с -
тењето на средствата од точка 1 н а оваа одлука 

4. С р е д с т в а т а ш т о н е ќ е с е а н г а ж и р а а т и л и н е 
ќ е се п о т р о ш а т в о т е к о т н а 1982 година с е п р е н е с у -
в а а т в о 1983 година и се к о р и с т а т и с к л у ч и в о з а 
и з в р ш у в а њ е н а п р о г р а м а т а з а п р и б а в у в а њ е н а с т а -
н о в и з а потребите н а ф у н к ц и о н е р и т е и р а к о в о д -
н и т е р а б о т н и ц и ш т о г и н а з н а ч у в а С о ј у з н и о т и з в р -
ш е н совет. 

5. Договори з а п р и б а в у в а њ е , а д а п т а ц и ј а и р е -
к о н с т р у к ц и ј а н а с т а н о в и т е од т о ч к а 1 н а о в а а о д -
л у к а с к л у ч у в а И н т е р е с н а т а з а е д н и ц а з а станбена 
и з г р а д б а и у п р а в у в а њ е со с т а н о в и т е з а п о т р е б и т е 
н а р а б о т н и ц и т е и ф у н к ц и о н е р и т е н а с о ј у з н и т е о р -
гани, согласно, со о д л у к и т е н а С о ј у з н и о т и з в р ш е н 
совет. 

6. С р е д с т в а т а н а п р и д о н е с о т з а с т а н б е н а и з г р а д -
ба од л и ч н и т е д о х о д и н а ф у н к ц и о н е р и т е и р а к о -
в о д н и т е р а б о т н и ц и ш т о ги н а з н а ч у в а С о ј у з н и о т и з -
в р ш е н совет п р е с м е т а н и з а 1981 година и у п л а т е н и 
н а посебна с м е т к а к а ј С о ј у з н и о т с е к р е т а р и ј а т за 
п р а в о с у д с т в о и о р г а н и з а ц и ј а н а с о ј у з н а т а у п р а в а , с о -
г л а с н о с о т о ч к а 3 н а О д л у к а т а з а у с л о в и т е з а к о -
р и с т е њ е н а с р е д с т в а т а н а п р и д о н е с о т з а с танбена 
и з г р а д б а ( „ С л у ж б е н л и с т н а С Ф Р Ј " , бр . 72/81), ќ е 
се п р е н е с а т н а посебна с м е т к а к а ј И н т е р е с н а т а з а -
е д н и ц а з а с танбена и з г р а д б а и у п р а в у в а њ е со с т а -
н о в и т е з а п о т р е б и т е н а р а б о т н и ц и т е и ф у н к ц и о н е -
р и т е н а с о ј у з н и т е о р г а н и и ќ е се к о р и с т а т в о с о -
гласност с о одредбите н а о в а а о д л у к а . 

7. О в а а о д л у к а в л е г у в а в о с и л а осмиот д е н од 
денот н а о б ј а в у в а њ е т о в о „ С л у ж б е н л и с т н а С Ф Р Ј " . 

Е. п . бр. 106 
25 м а р т 1982 година 

Б е л г р а д 

Сојузен и з в р ш е н совет 

П о т п р е т с е д а т е л , 
З в о н е Драган, е. р . 

209. 
В р з основа н а т о ч к а 6 од О д л у к а т а з а у с л о в и т е 

и н а ч и н о т н а к о р и с т е њ е т о н а средствата од Б у џ е -
тот на ф е д е р а ц и ј а т а з а 1981 година з а п о к р и т и е н а 
о б в р с к и т е з а п о в л а с т е н о в о з е њ е в о п а т н и ч к и о т со-
о б р а ќ а ј ( „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 14/82), в о 
спогодба со претседателот н а С о ј у з н и о т к о м и т е т з а 
с о о б р а ќ а ј и в р с к и , с о ј у з н и о т с е к р е т а р з а ф и н а н с и и 
и з д а в а 

Н А Р Е Д Б А 
З А Н А Ч И Н О Т Н А И С П Л А Т У В А Њ Е Т О Н А Н А Д О -
МЕСТ З А ИСКОРИСТЕНИТЕ БЕСПЛАТНИ И П О В -
ЛАСТЕНИ В О З Е Њ А ВО П А Т Н И Ч К И О Т СООБРА-
К А Ј ВО 1982 ГОДИНА И З А Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А Т А 
ШТО СЕ ПОДНЕСУВА К О Н Б А Р А Њ Е Т О З А И С -

П Л А Т А Н А ТОЈ НАДОМЕСТ 

1. Надоместот з а и з в р ш е н и о т п р е в о з н а л и ц а в о 
1982 година, ш т о и м а а т п р а в о на бесплатно односно 
п о в л а с т е н о в о з е њ е во п а т н и ч к и о т с о о б р а ќ а ј у в о 
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натамошниот текст: повластено возење) организаци-
ј ата на з д р у ж е н труд што се занимава со превоз на 
патници во јавниот сообраќај (во натамошниот те-
кст : сообраќајната организација) го остварува со 
поднесување барање за исплата на тој надомест. 
Б а р а њ е т о се поднесува по истекот на месецот во ко ј 
е извршено повластеното возење. 

Б а р а њ е т о за исплата на надомест сообраќа јката 
организација го поднесува до Службата на општес-
твеното книговодство к а ј к о ј а има жиро-сметка . 

2. К о н барањето за исплата на надоместот соо-
браќа јната организација прилага , во два примерока, 
преглед на извршените повластени возења, составен 
врз основа на издадените возни исправи (билети) за 
повластено возење. 

Прегледот на извршените повластени возења од 
став 1 на оваа точка се составува на Образецот ПВ, 
к о ј е отпечатен к о н оваа наредба и претставува 
н е ј з и н составен дел. 

3. Кога с л у ж б а т а на општественото книговод-
ство од точка 1 став 2 на оваа наредба ќ е утврди 
дека пресметката во прегледот на извршените пов-
ластени возења е исправна, а барањето за исплата 
на надоместот е основано, и з о с т а в у в а налог со к о ј 
го одобрува износот на надоместот во корист на 
жиро-сметката на сообраќајната организација врз 
товар на сметката бр. 60811-630-112 — жиро-сметка 
на извршувањето на Буџетот па ф е д е р а ц и ј а т а за 
1982 година, позиција 501 — Средства за покритие 
на обврските з а повластено возење во патничкиот 
сообракај . 

4. Еден примерок од прегледот на извршените 
повластени возења од точка 2 став 1 на оваа наред-
ба, заедно со налогот од точка 3 на оваа наредба, 
службата на општественото книговодство од точка 
1 став 2 на оваа наредба доставува до Службата на 

општественото книговодство на Југослави ја , к о ј а 
врз основа на тој преглед и на налогот и ги дозна -
чува средствата н а сообраќа јната организација . 

Службата на општественото книговодство на Ј у -
гославија води евиденција за надоместите што се 
исплатени во претходниот месец, по гранки на соо-
браќа јот и по категории на корисниците на п о в л а с -
тиците, според Образецот ПВ. 

5. З а исплата на ртдоместот за повластено в о -
зење на југословенските железници , Заедницата на 
Југословенските ж е л е з н и ц и поднесува заедничко ба-
рање за сите ж е л е з н и ч к и транспортни организации 
на з д р у ж е н труд, к о н кое прилага месечен преглед 
на извршениве повластени возења на Образецот ПВ. 

6. По исклучок од одредбите на оваа наредба, 
надомесот за бесплатен превоз на членовите на 
Претседателството на С Ф Р Ј , на членовите на Сове-
тот на ф е д е р а ц и ј а т а , на делегатите на Собранието 
на С Ф Р Ј и на членовите на Сојузниот и з в р ш е н со-
вет и се исплаќа на Заедницата на југословенските 
ж е л е з н и ц и за сите ж е л е з н и ч к и транспортни органи-
зации на з д р у ж е н труд во п а у ш а л е н износ, утврден 
на начинот од точка 3 став 2 на Одлуката за усло-
вите и начинот на користењето на средствата на 
Буџетот на ф е д е р а ц и ј а т а за 1982 година за покри-
тие на обврските за повластено возење во патнич-
киот сообраќај . 

7. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на об јавувањето во „Службен лист н а С Ф Р Ј " . 

Бр . 7-2037/1-82 
26 март 1982 година 

Б е л г р а д ч 

Сојузен секретар за 
финансии, 

Петар Костиќ, е. р. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 Носители на „Партизанска спо -
меница 1941" 

5 Борци на Шпанската национал-
ноослободителна и револуци-
онерна во јна од 1936 до 1939 го-
дина 

6 Лица одликувани со Орден 
„Караѓорѓева ѕвезда со мечеви, 
со Орден Б е л орел со мечеви, 
и со З л а т е н медал н а Обилиќ-
-установен во Ц р н а Гора 1851 
година 

7 Воени инвалиди и у ж и в а т е л и 
на семејна инвалиднина 

В К У П Н О : 

Дека овој преглед е составен врз основа н а издадени возни исправи з а повластено в о з е њ е в о п а т н и ч -
киот сообраќај тврдат : 

(место и датум) ( ш е ф н а сметководството) (индивидуален работо-
воден орган, односно 
претседател на к о л е г и -
ј алниот работоводен 

орган) 

210. 
Врз основа на ч л е н 329, в о в р с к а со ч л е н 98 од 

Законот за воздушната пловидба („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 23/78 и 20/79), Сојузниот комитет з а 
сообраќај и врски пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА АМАТЕРСКА ГРАДБА НА ВОЗДУХОПЛОВИ 

Ч л е н 1 

Со овој п р а в л н и к се пропишува аматерската 
градба на воздухоплови за определени категории 
и намени на воздухопловите, к а к о и техничките и 
другите услови за аматерско градење н а воздухо-
плови. 

Ч л е н 2 
Воздухоплови м о ж а т аматерски да градат : ор -

ганизации на з д р у ж е н труд, други организации, оп -
штествено-политички заедници и л и други з а е д н и -
ци, односно друго општествено-правно лице, к а к о и 
д р ж а в ј а н и н а Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југослави ја и л и југословенски граѓански 
правни лица (во натамошниот текст : градителот). 

Ч л е н 3 
Аматерски м о ж а т да се градат само воздухо-

плови од општа категорија , воздухоплови полесни 
од воздухот и посебна категорија н а воздухоплови 
со ограничувањата од ч л е н 85 став 2 на Законот за 
воздушната пловидба. 

Ч л е н 4 
Аматерски м о ж а т да се градат сите видови воз -

духоплови ч и ј а намена е в р ш е њ е н а спортска д е ј -
ност, туризам и л и обука на летачкиот персонал, 
како и в р ш е њ е н а испитувања . 

Ч л е н 5 
Аматерски градениот воздухоплов може, п о к р а ј 

пилотското седиште, да има на јмногу т р и вградени 
седишта. 

Ч л е н 6 
Аматерски не м о ж а т да се градат моторот и о п -

ремата на воздухопловот. 
По исклучок од одредбата на став 1 од овој 

член, аматерски м о ж е да се в р ш и адаптација на 
хомологирани ^ в о з д у х о п л о в н и мотори и на р а д и о -
комуникациона опрема. 

Ч л е н 7 
Аматерски градениот воздухоплов мора да биде 

стабилен, управлив и со задоволувачка цврстина 
т а к а што да овозможува безбедно л е т а њ е и да н е 
ј а загрозува безбедноста на лицата и н а имотот 
на земјата . 

Ч л е н 8 
Аматерски м о ж е да се гради воздухоплов : 
1) според сопствени ц р т е ж и и пресметки, со к о -

ристење на репродукционен м а т е р и ј а л и полупро-
изводи; 

2) според веќе готови ц р т е ж и , со користење на 
репродукционен м а т е р и ј а л и полупроизводи; 

3) со доработка на н е з а в р ш е н и делови на хомо-
логирани воздухоплови и со нивно склопување 
според упатството на производителот; 

4) со с к л о п у в а њ е на целосно з а в р ш е н и делови 
според упатството на производителот. 

Во текот н а аматерското градење н а воздухо-
плов во то ј воздухоплов м о ж е да се вгради секој 
хомологиран дел на воздухопловот, без оглед дали 
то ј дел е нов и л и е в е ќ е користен. 
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Ч л е н 9 
Воздухоплов м о ж е аматерски да гради возду-

хопловен стручњак и л и л и ц е под контрола на воз-
духопловен стручњак . 

Воздухопловниот с т р у ч њ а к од став 1 на овој 
член мора да има з а в р ш е н машински ф а к у л т е т и 
н а ј м а л к у три години искуство во градбата н а воз -
духоплови. 

Ч л е н 10 
Воздухопловниот стручњак од член 9 на овој 

п р а в и л н и к ги в р ш и следните работи: 
1) ј а прегледува и з аверува т е х н и ч к а т а доку-

ментација за аматерска градба н а воздухоплов; 
2) во текот н а аматерската градба на воздухо-

плов го следи начинот на примената на техничката 
документација н а то ј воздухоплов; 

3) предупредува н а грешките ш т о ги утврдил 
во текот на прегледот на т е х н и ч к а т а документа-
ц и ј а ; 

4) го известува контролорот н а градбата за сите 
неправилности уочени во текот на аматерското 
градење на определен воздухоплов; 

5) дава стручна помош при изработката на про -
грамата за испитување н а аматерски градените воз -
духоплови, учествува во тоа испитување и го пот-
п и ш у в а писмениот и з в е ш т а ј з а извршеното испиту-
вање ; 

6) дава писмен предлог за и з д а в а њ е н а у в е р е -
ние за пловидбеноста и предлага ограничувања во 
користењето ш т о се з а п и ш у в а а т во тоа уверение; 

7) дава стручна помош во изработката на л е -
т а ч к и п р и р а ч н и к и техничко упатство з а начинот 
на о д р ж у в а њ е на воздухопловот; 

8) му дава писмен и з в е ш т а ј на Југословенскиот 
регистар на воздухопловите (во натамошниот т е к -
ст : Регистарот) за надворешните з а б е л е ж у в а њ а во 
текот на користењето на определен аматерски гра -
ден воздухоплов, к а к о и предлог за измена н а ог-
р а н и ч у в а њ а т а во неговото користење. 

Ч л е н 11 
Во текот на аматерската градба н а воздухоплов 

контрола на градбата в р ш и овластениот контролор 
на градбата што ќ е го определи Регистарот на пред-
лог од градителот на аматерски градениот возду-
хоплов. 

Контролорот на градбата од став 1 на овој член 
мора да има овластување за градба на I и л и I I к л а -
са, односно овластување за градба на I I I класа , 
а к о в а ж е ч к а т а дозвола з а работа ј а има н а ј м а л к у 
5 години. 

Ч л е н 12 
Контролорот н а градбата ги в р ш и следните р а -

боти: 
1) ј а контролира аматерската градба на возду-

хопловот во поглед на правилната употреба на м а -
тери јалот и правилната примена на технолошката 
постапка; 

2) му дава упатства на градителот во текот на 
вршењето на контролата ; 

3) ги з а п и ш у в а во книгата за градбата сите под-
атоци за материјалот и за неговата употреба во сите 
ф а з и на аматерската градба на воздухоплов; 

4) дава писмен предлог за и з д а в а њ е на увере-
ние за пловидбеноста на определен аматерски гра-
ден воздухоплов; 

5) дава стручна помош при изработката на 
упатство за начинот на о д р ж у в а њ е на аматерски 
градениот воздухоплов; 

6) му дава писмен и з в е ш т а ј н а Регистарот за 
своите з а б е л е ж у в а њ а во текот н а користењето на 
определен аматерски граден воздухоплов. 

Ч л е н 13 

Градител м о ж е да биде и воздухопловен струч-
њ а к за градба, односно контролор на градбата а к о 
воздухоплов гради аматерски според сопствен про -
ект, з а д р ж у в а ј ќ и ги притоа сите п р а в а и должности 
ш т о ' за воздухопловниот с т р у ч њ а к односно к о н т р е -
лорот н а градбата се утврдени со овој правилник , 

Ч л е н 14 
Пред денот н а почетокот е а градбата градителот 

е д о л ж е н до Регистарот да поднесе б а р а њ е за и з д а -
в а њ е дозвола за аматерска градба н а воздухоплов. 

К о н барањето з а и з д а в а њ е дозвола за аматер-
ска градба н а воздухоплов, градителот поднесува: 

1) претпроект з а аматерска градба на воздухо -
плов ко ј содржи: ц р т е ж н а воздухопловот во три 
проекции, основни податоци за воздухопловот, опис 
н а воздухопловот, с труктура на погонските групи 
и на опремата, п р и б л и ж н и пресметки на п е р ф о р -
мансите, податоци з а на јголемата дозволена т е ж и -
на, з а полетувањето и за положбата н а центарот 
на тежиштето , к р а т о к опис н а предвидената техно-
логија н а градбата и листа на материјалите , дело-
вите и опремата ш т о ќ е в а д а т вградени в о возду-
хопловот; 

2) податоци з а градителот; 
3) податоци за местото на кое ќ е се гради возду-

хопловот и за работилниците, алатот и опремата, 
к а к о и з а предвиденото време н а градбата; 

4) предлог на воздухопловниот с т р у ч њ а к за 
градба од листата на стручњаци, со негова писмена 
согласност; 

5) предлог на контролорот н а градбата, со н е -
гова писмена согласност. 

Ч л е н 15-
Вр з основа н а барањето за и з д а в а њ е дозвола 

за аматерска градба н а воздухоплов и н а оцената 
за можноста за градба според претпроектот од член 
14 став 2 точка 1 на овој правилник , Регистарот 
издава дозвола за аматерска градба н а воздухоплов. 

Во дозволата за аматерска градба на воздухо-
плов се внесуваат : 

1) името и презимето, одосно (називот н а г р а -
дителот; 

2) податоци за видот, категори јата и намената 
на ваздухопловот ; 

3) името и презимето на воздухопловниот струч-
њ а к за градба и името и презимето н а контролорот 
на градбата; 

4) рокот на в а ж е њ е т о н а таа дозвола. 

Ч л е н 16 
Дозволата за аматерска градба на воздухоплов 

се и з д а в а со р о к на в а ж е њ е од 3 години. 
З а п р о д о л ж у в а њ е на рокот н а в а ж е њ е т о на до-

зволата за аматерска градба н а воздухоплов се под-
несува барање до Регистарот и му се д а в а на увид 
книгата за аматерската градба н а воздухопловот. 

Ч л е н 17 
По добивањето на дозволата за аматерска град-

ба на воздухоплов, градителот мора до Регистарот 
да ј а поднесе на одобрение техничката документа-
ц и ј а заверена од страна на воздухопловниот струч-
њ а к за градба. 
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Ако градителот аматерски гради воздухоплов 
според сопствени ц р т е ж и и пресметки, техничката 
докуметнација содржи: 

1) пресметка на т е ж и н и т е н а сите делови на 
воздухопловот, на корисниот товар, на горивото v 
мазивото и на т е ж и н а т а на пилотот, к а к о и прес-
метка на положбата на центарот н а т е ж и ш т е т о и на 
најголемата т е ж и н а н а воздухопловот во лет; 

2) аеродинамичка пресметка н а воздухопловот 
в к л у ч у в а ј ќ и ј а и пресметката н а стабилноста и у -
правливоста; 

3) ц р т е ж на воздухопловот во три проекции, 
ц р т е ж и на главните склопови и посебно на компли-
куваните склопови, к а к о и ц р т е ж и н а деталите 
според кои деловите на воздухопловот м о ж а т да се 
димензионираат и изработат; 

4) пресметка на цврстината н а главните носеч-
ки елементи на воздухопловот, к а к о и резултатите 
од испитувањето на крутоста на воздухопловот, ако 
тие елементи се невообичаени во поглед н а нивната 
конструкција ; 

5) список на репродукциониот материјал , на по-
луфабрикатите и на готовите производи од кои се 
гради воздухопловот; 

6) список на неопходните алати за градба (на 
пример: алат за з а в а р у в а њ е н а склоповите, хелинзи 
за конечна изработка на к р и л а т а и трупот и др.); 

7) опис на главните технологии н а градбата. 
Ако градителот аматерски гради воздухоплов 

според готови п р о и з в о д и т е л о т цртежи, техничката 
документација ги содржи податоците од став 2 точ. 
3 до 6 на овој член. 

Ако градителот аматерски гради воздухоплов со 
доработка на незавршени делови и со нивно скло-
пување според упатството, производителската тех -
ничка дкументација ги с о д р ж и податоците од став 
2, точ. 3 до 6 на овој член според кои ќ е се израбо-
тат и л и доработат деловите односно склоповите на 
воздухопловот. 

Ако градителот аматерски гради воздухоплов 
со склопување на целосно довршени делови според 
упатството на производителот, т е х н и ч к а т а докумен-
тација содржи упатство за склопување на воздухо-
пловот со сите потребни технички податоци. 

Ако аматерски се гради воздухоплов според те -
хничката документација од ст. 3 до 5 на овој член 
градителот на воздухопловот е д о л ж е н да ги поднел 
се и податоците за потеклото на проектот, за проек-
тантот на воздухопловот и за воздухопловите гра -
дени според таа документација . 

Ч л е н 18 
Градителот е д о л ж е н да БОДИ книга за градбата 

на воздухопловот за сето време н а градбата на 
воздухопловот. 

Во книгата за градбата на воздухопловот се вне-
суваат: 

1) лодатоците од дозволата за аматерската град-
ба на воздухопловот; 

2) скиците, мерите, видовите на матери јалите и 
датумот на изработката на деловите и на потсклопо-
вите на воздухопловот, резултатите од вршените 
испитувања и п о в а ж н и т е з а б е л е ж у в а њ а ; 

3) податоците за употребените алати, з а мерни-
те уреди и др; 

4) з абележувањата на воздухопловниот струч-
њ а к за градбата; 

5) скиците и постапките на изработката и мер-
ките на изградените главни склопови: 

6) резултатите на извршените функционални 
проби на командите и на другите системи на воз-
духопловот; 

7) други податоци кои градителот, воздухо-
пловниот стручњак за градба и контролорот на 
градбата ги сметаат како суштински. 

Точноста на податоците од точ. 2, 3, 5, 6 и 7 
на став 2 од овој член ја заверува контролорот на 
градбата. 

Ч л е н 19 
Градителот е д о л ж е н во текот на аматерската 

градба на воздухоплов, а на јдоцна пред склопу-
вањето на склоповите што подоцна не м о ж а т да се 
контролираат во поглед на употребениот матери-
јал, на толеранциите и на квалитетот на изработ -
ката, да го извести контролорот на градбата за по-
требата од контрола на деловите на тие склопови. 

Податоците за извршената контрола од став 1 
на овој ч л е н контролорите на градбата ги внесува 
во 'Книгата за градбата на воздухопловот. 

Ч л е н 20 
Н а барање од градителот, Регистарот, по з а в р -

шувањето на аматерската градба на воздухоплов, 
ф о р м и р а комисија ко ј а е д о л ж н а да и з в р ш и де-
тален преглед на аматерски градениот воздухо-
плов и за тоа да состави извешта ј , к а к о и да пред-
л о ж и програма за основните испитувања на воз -
духопловот (испитувања на цврстината, кру тоста, 
испитување на воздухопловот во лет и др.). 

Комисијата од став 1 на овој ч л е н се состои 
од работник на Регистарот, од воздухопловен 
стручњак за градба на воздухоплови и од контро-
лор на градбата. 

Ч л е н 21 
По завршувањето на градбата, аматерски гра -

дениот воздухоплов се испитува во лет. 
На барање од градителот, а на предлог од к о -

мисијата од член 20 на овој правилник , Региста -
рот издава дозвола за испитување на воздухоплов 
вот во лет. 

К о н барањето од став 2 на овој член, се под-
несува следната документација : 

1) книгата за градбата на воздухопловот; 
2) упатството за користење на аматерски гра-

дениот воздухоплов; 
3) името и презимето на лицето што ќе го в р ш и 

испитувањето на воздухопловот во лет и неговата 
писмена согласност за тоа; 

4) писмената согласност од носителот на право-
то на располагање со аеродромот односно летали-
штето на кое ќ е се в р ш и испитувањето на воздухо-
пловот во лет; 

5) полисата на осигурувањето за штета нанесе-
на на трето лице; 

6) одобрението од н а д л е ж н а т а с л у ж б а на Сојуз -
ната служба за контрола на летањето; 

7) временскиот период во к о ј ќ е се в р ш и испи-
тувањето на воздухопловот. 

Ч л е н 22 
Зависно од видот и категоријата , аматерски 

градениот воздухоплов мора да има н а ј м а л к у : 
1) сигурносни појаси за в р з у в а њ е на лица со ј а -

ч и н а од 9 g однапред, 3 g нагоре и 1,5 g бочно, чие 
одврзување се постига со едно намерно д в и ж е њ е ; 

2) висиномер, брзиномер, вариометар, п о к а ж у - , 
в а ч на скршнувањето и на наклонот, к а к о и к о м -
пас. 

Ако во аматерски градениот воздухоплов е вгра-
ден мотор, таквиот воздухоплов п о к р а ј опремата од 
став 1 на овој член, мора да има: мерач на обрти-
те и п а к а ж у в а ч на притисокот и на температурата 
на маслото, мерач на количеството но горивото и 
друга опрема што ппоизв одите лот ка моторот ја про-
п и ш а л к а к о неопходна. 
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Ч л е н 23 
Испитувањата на аматерски градените воздухо-

плови во лет може да ги в р ш и лице кое има н а ј -
малку — в а ж е ч к а дозвола за спортски пилот и н а ј -
малку 100 часови самостојно летање. 

Ч л е н 24 
Метеоролошките услови за време на испитува-

њето на аматерски градениот воздухоплов во лет 
мораат да им одговораат на визуелните метеоро-
лошки услови (VMC) пропишани со Правилникот 
за летањето на воздухопловите („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 10/79). 

Ч л е н 25 
Испитувањето на^ аматерски градените возду-

хоплови во лет опфаќа : 
1) за аматерски граден воздухоплов со мотор: 

20 часови на летање и 60 слетувања; качување до 
плафонот на летот; лет што и одговара на на јго-
лемата автономија на летот скратен , за 20 минути; 
летови со најголеми брзини за определени к о н ф и -
гурацији на воздухопловот (положба на стоениот 
трап и на закрилците); летови под условите на гра-
ничните положби на центарот на тежиштето на 
воздухопловот. 

Ако порано извршените испитувања на аматер-
ски градениот воздухоплов во лет се со иста кон-
структивна концепција, иста. големина и ист вид 
со приближно специфично оптоварување (колич-
ник на тежината на воздухопловот и на површина-
та на главниот нагорничен елемент) и со п р и б л и ж -
но специфична сила (количник на најголемата сила, 
на моторот и на тежината на воздухопловот), а ре -
зултатите од испитувањето се позитивни, траењето 
на летањето може да биде намалено на 10 часови, 
а бројот на слетувањата на 30; 

2) за аматерски граден воздухоплов без соп-
ствен погон, 5 часови летање и 20 слетувања; к а -
чување до предвидениот плафон на летот; изведу-
вање на леви и десни свртувања; качување во аеро-
запрега или со помош на автовител или на начинот 
предвиден во упатството за користење н а аматерски 
граден воздухоплов; летови со најголеми брзини за 
определени конфигурации на воздухопловот (разни 
можни положби на нагорничните површини, крмите 
и на површините што создаваат отпори во летот). 

Член 26 
При испитувањето на аматерски градениот воз-

духоплов во лет не смеат да се вршат груби м а -
неври или акробации, освен ако тоа не е предвидено 
со програмата за испитување. 

Член 27 
При секое одделно испитување на аматерски 

граден воздухоплов во лет е должен да присуствува 
на јмалку еден член на комисијата од член 20 на 
овој правилник, а при првото испитување — сите 
членови на таа комисија. 

Член 28 
Градителот поднесува до Регистарот барање за 

упис во евиденцијата за аматерски градените воз-
духоплови. 

Кон барањето од став 1 на овој член се подне-
сува: 

1) документацијата за деловите за аматерски 
градениот воздухоплов, ако воздухопловот се градч 
на начинот пропишан во член 8 став 1 точ. 3 и 4 
од овој правилник, односно из јави на две лица за -
верени во надлежниот суд за потеклото на делови-
те на воздухопловот; 

2) книгата за градбата; 

3) дозволата з а аматерската градба н а воздухо-
пловот; 

4) царинската деклараци ја з а увезен мотор и 
за увезени делови на воздухопловот. 

Ч л е н 29 
Градителот поднесува до Регистарот барање за 

издавање уверение за лловидбеноста н а аматерски 
градениот воздухоплов. 

Кон барањето од став 1 на овој член се подне-
сува: 

1) дозволата за испитување н а аматерски гра-
дениот воздухоплов во лет; 

2) извештајот на комисијата од член 20 на овој 
правилник за резултатите од испитувањето на а м а -
терски градениот воздухоплов во лет, со предлог за 
ограничување во користењето на тој воздухоплов; 

3) полисата на осигурувањето за штета нане-
сена на трето лице; 

Ч л е н 30 
На аматерски градениот воздухоплов мораат на 

видно место, покра ј пропишаните ознаки, на јмалку 
на две страни да се испишат знаците на регистра-
цијата на аматерски градениот воздухоплов, како 
и натписот: „аматерски граден воздухоплов." 

Ч л е н 31 
Ако воздухопловот е аматерски граден пред де-

нот на влегувањето во сила на овој правилник, Р е -
гистарот формира комисија што ќ е ј а утврди спо-
собноста на аматерски градениот воздухоплов за 
безбедна воздушна пловидба и ќ е ј а определи про-
грамата з а испитување на таквиот воздухоплов во 
лет. 

Ч л е н 32 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ . " 

V I / 1 Бр . 58/1 
22 март 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет 
з а сообраќај и врски, 

Анте Зелиќ, е. р. 

211. 
Врз основа н а член 14 став 2 од Законот за 

пуштање на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 9/81), Сојузниот комитет з а земјоделство 
пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ПОБЛИСКИТЕ УСЛОВИ ШТО МОРААТ ДА ГИ 
ИСПОЛНУВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖ-
ЕН ТРУД ШТО ПУШТААТ ЛЕКОВИ ВО ПРОМЕТ, 
ОДНОСНО ШТО ВРШАТ ИСПИТУВАЊЕ И КОН-
ТРОЛА НА ЛЕКОВИ ШТО СЕ УПОТРЕБУВААТ 

ВО ВЕТЕРИНАТА f 

Член 1 
Организациите на з д р у ж е н труд што произве-

дуваат лекови за употреба во ветерината (во ната -
мошниот текст: лекови) заради нивно пуштање во 
промет на големо, мораат да ги исполнуваат след-
ните услови: 
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1) да (Имаат работници со висока стручна под-
готовка, со положен стручен испит и со н а ј м а л к у 
едногодишно работно искуство во производството на 
лекови, под ч и ј надзор се произведуваат лековити 
супстанции, се изработуваат готови лекови и се кон-
тролираат, чуваат и издаваат лекови ; 

2) да имаат работници со висока стручна под-
готовка (ветеринарски, медицински или ф а р м а ц е в т -
ски ф а к у л т е т со п о с т д и п л о м е ц усовршување од 
областа на имунобио логи јата), под ч и ј надзор се 
в р ш и производство и промет на биолошки п р е п а -
рати; 

3) да имаат работници со висока стручна под-
готовка ветеринарски или ф а р м а ц е в т с к и ф а -
култет и положен стручен испит), под ч и ј н а д -
зор се в р ш и прием, сместување, ч у в а њ е и и з д а в а -
њ е на лековити супстанции и готови лекови; 

4) да имаат работници со висока, в и ш а или 
средна стручна подготовка за работа врз к в а л и т а -
тивна и квантитативна ф и з и ч к о - х е м и с к а , имуно-
биолошка и ф армако л ошко - ток сикол о т к а контро-
ла на квалитетот н а произведените лекови. 

Ч л е н 2 
Организациите на з д р у ж е н труд од ч л е н 1 на 

овој п р а в и л н и к мораат да имаат : 
1) простории за прием н а суровини; 
2) склад за сместување н а суровини со издвоен 

дел — карантин н а суровини; 
3) простории за производство на лекови ; 
4) простории за привремено сместување на по-

лупроизводи; 
5) простории за испитување и контрола на к в а -

литетот на лековите; 
6) складови за сместување и ч у в а њ е на готови 

лекови, со издвоен дел — к а р а н т и н на готови л е -
кови; 

7) посебно обезбедени простории, односно прос-
тории за складирање н а : 

— антибиотици; 
— имуно био л е ш к и препарати ; 
—• з а п а л и в и и експлозивни материи; 
— опојни дроги и готови производи што содр-

ж а т опојни дроги; 
— суровини и готови производи ш т о припаѓаат 

на групата отрови; 
8) просторија з а и с п р а ќ а њ е на готови лекови; 
9) санитарни простории, со гардероба. 

Ч л е н 3 
Просториите од ч л е н 2 н а ово ј п р а в и л н и к мо-

раат да ги исполнуваат следните услови: 
1) да се градежно-технички погодни за намена -

та за ко ја се определени, односно ѕидовите, поло-
вите и таваните да имаат мазни површини, израбо-
тени од погоден м а т е р и ј а л што не е п о д л о ж е л на 
пукање, ронење ниту влага, к а к о и да м о ж а т брзо 
и лесно да се чистат а, По потреба, и де зинфицираат ; 

2) да се осветлени, проветрени, а к л и м а т и з и р а -
н и со температура и влага непоходош за производ-
ство и за исправна работа н а уредите,, к а к о и за 
правилно и безбедно сместување и ч у в а њ е н а суро-
вини, полупроизводи и готови лекови; 

3) во поглед на просторот и распоредот н а оп-
ремата и уредите да ги задоволуваат потребите за 

непречено в р ш е њ е н а процесот на работата во сите 
негови ф а з и без р и з и к и без можност за замена 
или м е ш а њ е на р а з л и ч н и лекови и н и в н и компо-
ненти; 

4) а к о процесот на производството Се в р ш и во 
повеќе простории, тие мораат да бидат непосредно 
поврзани т а к а ш т о производството да се в р ш и без 
к а к в и и да е опасности за квалитетот на лекот ; 

5) да о в о з м о ж у в а а т транспорт н а суровини и л е -
кови. 

Ч л е н 4 
З а производство н а стерилни лекови мораат да 

се обезбедат посебни простории кои ги исполнуваат 
следните услови: 

1) да се снабдени со ф и л т р и р а н и стерилен в о з -
д у х под притисок, повисок од притисокот во сосед-
ните простории; 

2) да обезбедуваат потребен степен на з а т в о р а -
њ е н а прозорците, вратите и другите отвори и п р и с -

ѓ тапот во тие простории да биде м о ж е н само п р е к у : 
— просторија за соблекување и оставање н а н е -

стерилна работна облека; 
— просторија з а м и е њ е и деконтаминаци ја ; 
— просторија за облекување н а стерилна работ-

на облека и за ставање маска и ракавици . 
Во просториите од став 1 на овој ч л е н вратите 

мораат да се отвораат спрема чистата просторија , а 
притисокот мора постепено да паѓа спрема загаде-
ната просторија . 

Во текот н а производството н а стерилни лекови 
мора да се проверува микробиолошката чистота н а 
воздухот и на просториите. 

Ч л е н 5 
Организациите на з д р у ж е н труд ш т о се з а н и -

м а в а а т со производство на п р е п а р а т и од биолошко 
потекло (дијагностички средства, серуми, вакцини) 
освен просториите од ч л е н 4 на овој п р а в и л н и к 
мораат да ги имаат и следните простории: 

1) засебни простории за сместување на н е т р е -
тирани и третирани животни , со карантин ; 

2) простории со уреди и опрема за у н и ш т у в а њ е 
на вирулентен б а к т е р и о л о ш к и м а т е р и ј а л и на з а -
разени ж и в о т н и ; 

3) простории со опрема за имунобиолошка и т о к -
сиколошка контрола н а препарати од биолошко 

потекло. 

Просториите од став 1 н а овој ч л е н мораат да 
ги исполнуваат и условите од чл . 3 и 4 на овој п р а -
вилник . 

Ч л е н 6 
Организациите на з д р у ж е н труд од ч л е н 1 на 

овој п р а в и л н и к мораат да имаат соодветна опрема 
што ги исполнува следните услови: 

1) да е погодна за употреба, според техничките 
к а р а к т е р и с т и к и и капацитетот ; 

2) да овозможуваат редовно о д р ж у в а њ е и ч и с -
тење; 

3) да обезбедуваат з аш т ит а од секакво з а г а д у в а -
њ е во процесот на производството; 

4) да обезбедуваат постојана сигурност во текот 
на производството; 

5) во текот н а производството да е обележена 
со видни о з н а к и што с о д р ж а т назив, број на сери-
ј ата и други податоци за лекот. 
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Член 7 
Организациите на здружен труд од член 1 на 

овој правилник се должни за секој лек што ќе го 
произведат, да изработат и писмена спецификаци-
ј а на опремата што се користи во процесот на про-
изводството на лекот. 

Еден примерок на спецификацијата од став 1 
на овој член чува работникот под чи ј надзор се вр -
ш и производството на лекови и тој примерок им е 
достапен на органите н а д л е ж н и за вршеше надзор. 

Ч л е н 8 
Органазицијата на здружен труд за контрола 

на квалитетот на лековитите супстанции и иа гото-
вите лекови од член 1 на овој правилник мора да 
биде оспособена, во согласност со Југословенската 
фармакопе ја и со посебни методи да в р ш и квали-
тативна и квантитативна контрола на сите лекови-
ти супстанции и полупроизводи и готови лекови во 
рамките на производствената програма на таа ор-
ганизација. 

Член 9 
Зависно од видот на лекот, организацијата на 

здружен труд од член 8 на овој правилник мора 
да ги има следните просторни, и тоа за : 

1) хемиска, односно физичко-хемиска контрола 
на квалитетот на лековите; 

2) контрола на микробиолошката чистота и за 
определуваше на микробиолошката активност на 
лековите; 

3) контрола, определуваше и стандардизација 
на биолошката активност на лековите; 

4) утврдување на пирогеноста, кештетноста и 
акутната токсичност и за други токсиколошки ис-
питувања, како и за фармакодргаамски испитувања 
врз експериментални животни. 

5) сместување на третирани и кетретирани ж и -
вотни, со карантин; 

6) контрола на фармацевтско-технолошките ка -
рактеристики на лековите; 

7) стерилизација и асептичка работа; 
8) сместување на мостри врз кои се испитува 

с т а б и л н о с т и се утврдува рокот на траење (склад;, 
како и посебни складови за сместуваше на други 
материјали, суровини и хемиски средства; 

9) санитарни простории, со гардероба. 
Просториите од став 1 па овој член мораат да 

ги исполнуваат и условите од член 3 на овој пра-
вилник. 

Член 10 
Организацијата на здружен труд за контрола 

па квалитетот на лековитите супстанции и готовите 
лекови од член 1 на овој правилник мора да има 
опрема погодна за изведување на физичко-хемис-
ка, механичко-технолошка, микробиологија и био-
лошка контрола на квалитетот па леквите според 
методите што ги пропишува Југословенската ф а р -
макопеја и според посебни методи прифатени во 
постапката за регистрација на готов лек. 

Член 11 
Организациите на здружен труд што се зани-

маваат со увоз на лекови мораат да ги исполнуваат 
следните услови: 

1) да имаат работници со висока стручна подго-
товка (ветеринарски или фармацевтски факултет и 
положен стручен испит) под чие раководење и над-
зор се врши прием, сместување, чување и издаваше 
на лекови; 

2) да имаат простории за прием на лекови и 
простории за сместуваше иа лекови со посебен дел — 
карантин за лекови чи ј квалитативен и квантита-
тивен состав се проверува пред пуштањето во про-
мет. 

Просториите од став 1 точка 2 н а овој член мо-
раат да ги исполнуваат и условите од член 3 на овој 
правилник. 

Ч л е н 12 
Организациите на здружен труд што се занима-

ваат со промет на лекови на големо мораат да имаат 
работници што имаат ветеринарски или фармацевт -
ски факултет и положен стручен испит под чи ј н а д -
зор се в р ш и прием, сместување, чување и издавање 
на лекови. 

Ч л е н 13 
Организациите н а здружен труд од член 12 на 

овој правилник мораат да ги имаат следните про-
стории: 

1) просторија за прием на лекови и други мате-
ри јали ; 

2) карантински склад за привремено сместува-
њ е на лекови што се под квалитативна контрола; 

3) складишен простор за сместување и чување 
на лекови на температура до 5°С; 

4) складиштен простор за сместување и чување 
на лекови на температура до + 15°С; 

5) склад за сместување и чување на лекови на 
собна температура до + 22°С, посебно за готови ле -
кови, а посебно за суровини; 

6) посебно обезбедени простории или простории 
за складирање, пропишани во член 2 точка 7 на 
овој правилник; 

7) склад за санитетски материјал и ветеринар-
ска опрема; 

8) склад за аптекарски амбалажен материјал ; 
9) просторија за размерување на лековити суп-

станции; 
10) просторија за миење на садови и прибор; 
11) просторија за испраќање на лекови; 
12) санитарни простории, со гардероби. 
Организациите ка здружен труд што се зани-

маваат со промет на лекови на големо се должни, 
покра ј просториите од став 1 на овој член, да имаат 
и простории за контрола на лекови. 

Просториите од став 1 на овој член мораат да 
ги исполнуваат и условите од член 3 на овој пра-
вилник. 

Ч л е н 14 
Организациите на здружен труд од член 12 на 

овој правилник мораат да имаат прибор и опрема 
што обезбедуваат правилно сместување и чување 
на лекови, како и опрема и прибор за размерување 
и пакурање на лекови во согласност со Југословен-
ската фармакопе ја и со посебните методи што се 
применуваат во постапката за регистрација на ле -
кови. 

Ч л е н 15 
Организациите на здружен труд што вршат ла-

бораториско испитување и контрола на лекови што 
се пуштаат во промет и кои в р ш а т контрола на ле -
кови во прометот, мораат да ги исполнуваат след-
ните услови: 
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1) да <се специ јализирани и овластени за лабо-
раториско испитување, контрола и посебна контрола 
на лековите што се пуштаат во промет и л и се н а -
оѓаат во промет; 

2) во поглед на кадрите и т е х н и ч к а т а опреме-
ност. д а м о ж а т самостојно да в р ш а т испитување на 
лекови, з а што мислење д а в а стручна комиси ја ; 

3) да имаат работници со висока, в и ш а и сред-
на ^стручна подготовка што работат в р з к в а л и т а т и в -
но и квантитативно физичко-хемиско , ф а р м а ц е в -
тско-технолошко, биолошко, микробиолошко и т о к -
сиколошко-фармакодинамско испитување на леко-
вите ш т о се п у ш т а а т в о промет, и л и с е наоѓаат во 
промет: 

4) да ги имаат следните простории, и тоа з а : 
— ф и з и ч к о - х е м и с к о испитување и контрола на 

лекови; 
— испитување и контрола на микробиологика-

та чистота и микробиолошката активност на л е к о -
вите; 

— испитување на акутната токсичност и пиро-
геноста и други токсиколошки испитувања, к а к о и 
за фармакодинамски испитувања в р з експеримен-
та лени ж и вот н и ; 

' — испитување и контрола и определување на 
стандардизацијата н а биолошката активност на л е -
ковите; 

— сместување на третирани и кетретирани ж и -
вотни, со к а р а н т и н : 

— испитување на фармацевтско-технолошките 
карактеристики н а лековите ; 

— стерилизација и асептична работа ; 
— сместување и ч у в а њ е н а мостри врз кои се 

испитува стабилноста и се утврдува рокот н а тра -
ење на лековите (склад), к а к о и складови за сме-
стување н а реагенси и друга опрема; 

5) санитарни простории, со гардероби. 
Просториите од став 1 на овој ч л е н мораат да 

ги исполнуваат и условите од ч л е н 3 н а овој пра -
вилник . 

Ч л е н 16 
Организациите н а з д р у ж е н труд од ч л е н 15 на 

овој правилник мораат да имаат опрема со која 
м о ж а т квалитативно и квантитативно да се извр-
ш а т сите физичко-хемиски , механичко-технолошки, 
биолошки, микробиолошки и т о к с и к о л о ш к о - ф а р м а -
кодик-змски испитувања на лекови ш т о ги пропи-
шува Југословенската фармакопе ј а , а што се в р ш а т 
според методите за испитување и контрола на л е -
кови пропишани за постапката за регистрација на 
лекови. 

Ч л е н 17 
Организациите на з д р у ж е н труд ш т о в р ш а т 

к л и н и ч к и испитувања на лекови заради нивно пу-
ш т а њ е во промет мораат да ги исполнуваат след-
ните услови; 

1) да се специ јализирани ветеринарски органи-
зации на з д р у ж е н труд овластени за к л и н и ч к о ис-
питување н а лекови з а р а д и нивно п у ш т а њ е во про-
мет; 

2) во поглед на кадрите и техничката опре-
меност да можат самостојно да в р ш а т к л и н и ч к о ис-
питување на лекови за ш т о мислење д а в а стручна 
комисија ; 

3) да имаат работници со висока, в и ш а и средна 
стручна подготовка што работат в р з к л и н и ч к о ис-
питување на лекови з а р а д и нивно п у ш т а њ е во 

промет; 

4) да ги имаат следните простории: 
— биохемиска лабораторија ; 
— микробиолошка лабораторија ; 
— виру сол ошка лаборатори ја ; 
— п а р а з и т е л о ш к а лаборатори ја ; 
— просторија з а сместување н а лабораториски 

ж и в о т н и ; 
— склад за сместување и ч у в а њ е н а мостри н а 

лекови што се испитуваат ; 
— санитарни простории, со гардероби. 
Просториите од став 1 на овој ч л е н мораат да 

ги исполнуваат и условите од ч л е н 3 на овој п р а -
вилник . 

Ч л е н 18 
Организациите на з д р у ж е н труд од ч л е н 17 на 

овој п р а в и л н и к мораат да имаат опрема ш т о ово-
з м о ж у в а комплетен к л и н и ч к и преглед на ж и в о т н и 
з а р а д и у т в р д у в а њ е на ди јагнозата и опрема за би-
охемиски, бактериолошки, вирусолошки и п а р а з и -
т о л о ш к и испитувања . 

Ч л е н 19 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила осмиот ден од 

де^рт н а об јавувањето во „ С л у ж б е н лист н а С Ф Р Ј " . 

Б р . 1697/1 
9 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
и н ж . Милован Зидар, е. р. 

212. 
Вр з основа на ч л е н 56 став 3 од З а к о н о т за п у ш -

т а њ е на лекови во промет („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, з д р а в -
ство и соци јална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА СИТЕ СЕ-
Р И И ОД ЛЕКОТ METACIKLIN СИРУП, ШИШЕН-
ЦЕ СО 60 ml СИРУП, ПРОИЗВОД Н А „ПЛИВА" 

— ЗАГРЕБ 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од ле-
кот M E T A C I K L I N сируп, ш и ш е н ц е со 60 m l сируп, 
производ на „ П л и в а " — Загреб, врз основа н а р е ш е -
нието бр. 07-446 од 22 ф е в р у а р и 1982 година за у к и -
н у в а њ е н а решението бр. 6-5831/1 од 31 октомври 
1972 година за одобрение за п у ш т а њ е на тој л е к во 
промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова р е ш е н и е се д о л ж н и 
сите затекнати количини на лекот од таа точка 
комисиски да ги у н и ш т а т во рок од осум дена од 
денот на об ј авувањето на ова решение во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

3. Ова решение се об јавува во „ С л у ж б е н лист 
н а С Ф Р Ј " . 

Бр . У-07-446 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 

3 аменик-претседател 
н а Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
социјална заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р . 
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213. 

Б р з основа на ч л е н 56 став 3 од З а к о н о т за п у ш -
т а њ е на лекови во промет („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здрав-
ство и социјална з аштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т Н А СИТЕ СЕ-
Р И И ОД Л Е К О Т M E T A C I K L I N СИРУП, Ш И Ш Е Н -
ЦЕ СО 60 m l СИРУП, П Р О И З В О Д Н А „ Б Е Л У П О " 

— Л У Д Б Р Е Г 

1. Се повлекуваат од промет сите сирин од лекот 
METACIKLIN сируп, ш и ш е н ц е со 60 m l сируп, п р о -
извод на „Белупо" — Лудбрег, врз основа на р е ш е -
нието бр. 07-453 од 22 ф е в р у а р и 1982 година за у к и -
н у в а њ е на решението бр. 6-1G6/1 од 21 м а ј 1973 го-
дина за одобрение за п у ш т а њ е н а тој л е к во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини на лекот од таа точка ко-
мисиски да ги у н и ш т а т во рок од осум дена од денот 
на објавувањето на ова решение во „Службен Лист 
на СФРЈ" . 

3. Ова р е ш е н и е се об јавува во „Службен лист 
на СФРЈ" . . 

Бр . У-07-453 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Белград 

3 а меник-пр ете е д ате л 
н а Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
социјална заштита , 

М и л а Ѓорѓиќ, е. p . 

214. 

Врз основа на ч л е н 56 став 3 од Законот за п у ш -
т а њ е на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, з д р а в -
ство и социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т Н А СИТЕ СЕ-
Р И И ОД Л Е К О Т OXIBEX СУВА СМЕСА З А П Р И -
Г О Т В У В А Њ Е СИРУП, Ш И Ш Е Н Ц Е СО СУВА СМЕ-
СА З А П Р И Г О Т В У В А Њ Е Н А 50 m l С И Р У П (СО 
Д О Д А В А Њ Е Н А 33,5 m l ' Д Е С Т И Л И Р А Н А ВОДА), 

П Р О И З В О Д Н А „ Ф А Р М А К О В — П Р И З Р Е Н 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од ле-
кот OXIBEX сува смеса за приготвување сируп, 
ш и ш е н ц а со сува смеса за приготвување на 50 ml 
сируп (со додавање на 33,5 ml дестилирана вода), 
производ на „ Ф А Р М А К О С " — Призрен, врз основа 
на решението бр. 07-456 од 22 ф е в р у а р и 1982 година 
за у к и н у в а њ е на решението бр. 05-5327/1 од 25 
декември 1969 година за одобрение за п у ш т а њ е на 
тој л е к во промет. 

2. Организациите н а з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се д о л ж н и сите 
затекнати количини на лекот од таа точка комисиски 
да ги уништат во рок од осум дена од денот на об-
ј авувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

3. Ова решение се об ј авува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј " . 

Б р . У-07-456 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 

3 аменикнпр ете ед ат ел 
. н а Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
соци јална заштита , 
М и л а Ѓорѓиќ, е. р. 

215. 

В р з основа на ч л е н 56 став 3 од Законот за п у ш -
т а њ е н а лекови во промет („Службен лист н а СФРЈ" , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здравство и 
социјална з а ш т и т а донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т Н А СИТЕ СЕ-
Р И И ОД Л Е К О Т OXYTETRACYCLIN V СУВА 
СМЕСА З А П Р И Г О Т В У В А Њ Е СИРУП, Ш И Ш Е -
Н Ц Е СО СУВА СМЕСА З А П Р И Г О Т В У В А Њ Е Н А 
ПО m l С И Р У П (СО Д О Д А В А Њ Е Н А 33,5 ml ДЕС-
Т И Л И Р А Н А ВОДА), П Р О И З В О Д Н А „ А Л К А Л О И Д " 

— С К О П Ј Е 

1. Се п о в л е к у в а а т од промет сите серии од л е -
кот OXYTETRACYCLIN V .сува смеса за приготву-
в а њ е сируп, ш и ш е н ц а со сува »смеса з а подготов-
ка на 50 m l сируп (со додавање на 33,5 m l дестили-
р а н а вода), производ н а „Алкалоид" — Скопје, врз 
основа на решението бр. 07-457 од 22 ф е в р у а р и 1982 
година за у к и н у в а њ е н а решението бр. 05-6104/1-69 
од 23 ф е в р у а р и 1970 година за одобрение за п у ш т а -
њ е н а тој л е к во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј к о и се 
наоѓа лекот од точка 1 н а ова р е ш е н и е се д о л ж н и 
сите затекнати к о л и ч и н и на лекот од таа точка ко-
мисиски да ги у н и ш т а т во рок од осум дена од де -
нот на об ј авувањето н а ова р е ш е н и е во „Службен 
лис н а С Ф Р Ј " . 

3. Ова р е ш е н и е се 'Објавува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј " . 

Бр . У-07-457 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 
3 аменик-иретсед ате л 

на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и 

социјална заштита , 
М и л а Ѓорѓиќ, е. р. 

216. 

Вр з основа на ч л е н 56 став 3 од Законот за 
п у ш т а њ е на лекови во промет („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здрав -
ство и социјална з аш т ит а донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т Н А СИТЕ СЕ-
Р И И ОД Л Е К О Т AMBRAMYC1N В СУСПЕНЗИЈА, 
Ш И Ш Е Н Ц А СО 50 ml С У С П Е Н З И Ј А З А О Р А Л Н А 
У П О Т Р Е Б А , П Р О И З В О Д Н А „ Г А Л Е Н И К А " — 

З Е М У Н 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од лекот 
AMBRAMYCIN В суспензија , ш и ш е н ц а со 50 ml 
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суспензија з а орална употреба, производ н а „Гале-
ника" — Земун, врз основа на решението бр. 07-460 
од 22 ф е в р у а р и 1982 година за у к и н у в а њ е на реше-
нието бр. 15-515-250/1 од 1 ј у л и 1964 година зо одо-
брение за п у ш т а њ е н а тој л е к во промет. 

2. Организациите н а з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 н а ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини на лекот од таа точка к о -
мисиски да ги уништат во рок од осум дена од де-
нот на об јавувањето н а ова решение во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

3. Ова решение се об јавува во „Службен лист 
на СФРЈ" . 

Бр . У-07-460 
22 февруари 1982 година 

Белград 

3 аменик-претсед ател 
н а Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
социј алиа заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

217. 

Б р з основа н а ч л е н 56 став 3 од Законот за 
пуштање на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здрав -
ство и »социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т Н А СИТЕ СЕ-
Р И И ОД Л Е К О Т FIDEMICYN VIT СУВА СМЕСА 
З А П Р И Г О Т В У В А Њ Е К А П К И , ШИШЕНЦА. СО 10 
ml СУСПЕНЗИЈА (СУВА СМЕСА З А ПРИГОТВУ-
В А Њ Е NA 10 m l С У С П Е Н З И Ј А СО Д О Д А В А Њ Е 
Н А 7,5 m l Д Е С Т И Л И Р А Н А ВОДА), П Р О И З В О Д НА 

„ К Р К А " — Н О В О МЕСТО 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е к -
от FIDEMYCIN VIT сува смеса за приготвување 
капки, шишенца со 10 ml суспензија (сува смеса за 
приготвување на 10 m l суспензија со додавање на 
7,5 ml дестилирана вода), производ н а „ К Р К А " — 
Ново Место, в р з основа н а решението бр. 07-461 од 
22 ф е в р у а р и 1982 година за у к и н у в а њ е на решени-
ето бр. 15/1-244/1 од 24 јули 1967 година з а одобре-
ние з а п у ш т а њ е на тој лек во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини на лекот од таа точка 
комисиски да ги уништат во рок од осум дена од 
денот на објавувањето на ова решение во „ С л у ж -
бен лист на С Ф Р Ј " . 

3. Ова р е ш е н е с е об јавува во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Бр. У-07-461 
22 февруари 1982 година 

Белград 

Заменик-претседател 
н а Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
социјална заштита, 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

218. 

Вр з основа на ч л е н 56 став 3 од Законот за п у ш -
тање на лекови во промет („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здравство и 
социјална заштита , донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т Н А СИТЕ СЕ-
Р И И ОД Л Е К О Т EGOCIN VIT СУВА СМЕСА З А 
П Р И Г О Т В У В А Њ Е К А П К И , Ш И Ш Е Н Ц А СО 10 ml 
(СУВА СМЕСА З А П Р И Г О Т В У В А Њ Е Н А 10 m l 
С У С П Е Н З И Ј А СО Д О Д А В А Њ Е Н А 7,5 m l Д Е С Т И -
Л И Р А Н А ВОДА), П Р О И З В О Д Н А „ К Р К А " — Н О -

ВО МЕСТО 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е -
кот EGOCIN VII? сува смеса за п р и г о т в у в а њ е к а п -
ки, ш и ш е н ц а со 10 m l (сува смеса за приготвување 
на 10 ml суспензија со додавање на 7,5 ml дес-
тилирана водо), производ на „ К р к а " — Ново Место, 
врз основа на решението бр. 07-465 од 22 ф е в р у -
ари 1982 година за у к и н у в а њ е на решението бр. 
15/1-240/1 од 24 јули 1967 година за одобрение з а 
п у ш т а њ е на тој л е к во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 н а ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини на лекот од таа точка к о -
мисиски да ги уништат во рок од осум дена од де -
нот на објавувањето н а ова решение во „Службен 
лист на С Ф Р Ј . " 

3. Ова решение се објавува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј . " 

Бр . У-07-465 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Белград 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
социјална заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

219. 

Врз основа на член 56 став 3 од Законот за п у ш -
тање на лекови во промет („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здравство ѕл 
социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т НА СИТЕ СЕ-
Р И И ОД Л Е К О Т EGOCIN VIT СУВА СМЕСА З А 
П Р И Г О Т В У В А Њ Е СИРУП, Ш И Ш Е Н Ц А СО 50 m l 
(СУВА СМЕСА З А П Р И Г О Т В У В А Њ Е Н А 50 m l С И -
Р У П СО Д О Д А В А Њ Е НА 33.5 ml Д Е С Т И Л И Р А Н А 
ВОДА), П Р О И З В О Д НА „ К Р К А " — НОВО МЕСТО 

1. Се повлекуват од промет сите серии од лекот 
EGOCIN VIT сува смеса за приготвување сируп, 
шишенца со 50 ml (сува смеса за приготвување на 
50 ml сируп со додавање на 33,5 ml дестилирана во -
да), производ на „ К р к а " — Ново Место, врз основа 
на решението бр. 07-464 од 22 ф е в р у а р и 1982 година 
за у к и н у в а њ е на решението бр. 15/1-236/1 од 24 
ј у л и 1967 година за одобрение за п у ш т а њ е на то ј 
л е к во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини на лекот од таа точка 
комисиски да ги уништат во рок од осум дена од 
денот на об јавувањето на ова решение во „ С л у ж -
бен лист на С Ф Р Ј . " 
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3. Ова р е ш е н и е с е об јавува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј . " 

Б р. У-07-464 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 

Заменик-претседател 
н а Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
соци јална заштита , 

Мила Ѓорѓиќ, е. p. 

220. 

В р з основа н а ч л е н 56 став 3 од Законот з а п у ш -
т а њ е на лекови во промет („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет з а труд, здравство и со-
ц и ј а л н а заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА СИТЕ СЕ-
РИИ ОД ЛЕКОТ EGOCIN СУСПЕНЗИЈА З А ОРАЛ-
Н А УПОТРЕБА, ШИШЕНЦЕ СО 60 ml, ПРОИЗВОД 

Н А „КРКА" — НОВО МЕСТО 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е -
кот EGOCIN суспензија за орална употреба, ш и -
шенце со 60 ml , производ н а „ К Р К А " — Ново Мес-
то, врз основа н а решението бр. 07-463 од 22 ф е в р у -
ари 1982 година за у к и н у в а њ е на решението бр. 
08-3568/1 од 21 септември 1970 година з а одобрение 
з а п у ш т а њ е на то ј л е к во промет. 

2. Организациите н а з д у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини н а лекот од т а а точка к о -
мисиски да ги уништат во рок од осум дена од де -
нот на об јавувањето н а ова решение во „Службен 
лист н а С Ф Р Ј . " 

3. Ова решение се об јавува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј . " 

Бр . У-463 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
социјална заштита, 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

221, 

Врз основа на член 56 став 3 од Законот за п у ш -
т а њ е на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здравство и 
социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА СИТЕ СЕ-
РИИ ОД ЛЕКОТ FIDEMYCIN VIT СУВА СМЕСА 
З А ПРИГОТВУВАЊЕ СИРУП, ШИШЕНЦА СО 
50 ml СИРУП (СУВА СМЕСА З А ПРИГОТВУВАЊЕ 
50 ml СИРУП СО ДОДАВАЊЕ НА 33,5 ml ДЕСТИ-
ЛИРАНА ВОДА), ПРОИЗВОД НА „КРКА" — НО-

ВО МЕСТО 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е -
кот FIDEMYCIN VIT сува смеса за приготвување на 

сируп, ш и ш е н ц а со 50 m l сируп (сува смеса за п р и -
готвување н а 50 m l с и р у п со д о д а в а њ е н а 33,5 m l 
дестилирана вода), производ н а „ К Р К А " — Ново 
Место, врз основа н а решението бр. 07-462 од 22 
ф е в р у а р и 1982 година з а у к и н у в а њ е на решението 
бр. 15/1-245/1 од 24 ј у л и 1967 година з а одобрение 
з а п у ш т а њ е на то ј л е к во промет. 

2. Организациите н а з д р у ж е н труд к о ј кои се 
наоѓа л е к о т од точка 1 на ова р е ш е н и е се д о л ж н и 
сите затекнати к о л и ч и н и на лекот од т а а т о ч к а к о -
мисиски да ги у н и ш т а т во р о к од осум дена од д е -
нот на об јавувањето н а ова (решение в о „ С л у ж б е н 
лист н а С Ф Р Ј . " 

3. О в а р е ш е н и е се об јавува во „ С л у ж б е н лист 
н а С Ф Р Ј . " _ 

Бр . У-07-462 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 

Заменик-претседател 
н а Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
с о ц и ј а л н а заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

222. 

Вр з основа на ч л е н 56 став 3 од Законот за 
п у ш т а њ е на лекови во промет („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 9/81), Сојузниот комитет з а труд, з д р а в -
ство и соци јална з а ш т и т а донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА СИТЕ СЕ-
Р И И ОД ЛЕКОТ OXYTETKACYN СУВА СМЕСА З А 
ПРИГОТВУВАЊЕ СИРУП, ШИШЕНЦЕ СО СУВА 
СМЕСА З А ПРИГОТВУВАЊЕ Н А 50 ml СИРУП СО 
ДОДАВАЊЕ НА 33,5 ml ДЕСТИЛИРАНА ВОДА, 

ПРОИЗВОД Н А „ Ф А Р М А К О В — ПРИЗРЕН 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од ле -
кот OXYTETRACYN сува смеса за приготвување 
сируп, ш и ш е н ц е со сува смеса за приготвување на 
50 m l сируп со додавање на 33,5 m l дестилирана во-
да, производ н а „ Ф а р м а к о в — Призрен, в р з основа 
на решението бр. 07-443 од 22 ф е в р у а р и 1982 годи-
на за у к и н у в а њ е на решението бр. 05-5332/1 од 25 
декември 1969 година з а одобрение за п у ш т а њ е на 
то ј л е к во промет. 

2. Организациите н а з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на оваа решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини на лекот од таа точка к о -
мисиски да ги уништат во р о к од осум дена од де -
нот на об јавувањето на ова решение во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

3. Ова р е ш е н и е се об јавува в о „ С л у ж б е н лист 
на С Ф Р Ј " . 

Бр . У. 07-443 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
соци јална заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 
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223. 

Врз основа на ч л е н 56 став 3 о д Законот За п у ш -
тање на лекови в о промет („Службен лист н а С Ф Р Ј " , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет з а труд, здравство и со-
ц и ј а л н а з ашт и т а донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА СИТЕ СЕ-
РИИ ОД ЛЕКОТ AMBRAMYCIN СУСПЕНЗИЈА З А 
ОРАЛНА УПОТРЕБА, ШИШЕНЦЕ СО 50 с с т , 

ПРОИЗВОД Н А „ГАЛЕНИКА" — ЗЕМУН 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е -
кот AMBRAMYCIN суспензи ја з а орална употреба, 
шишенце со 50 сспх, производ н а „Галеника" — З е -
мун, вр з основа н а решението бр. 09-352/1 од 24 ј у -
ни 1958 година з а одобрение за п у ш т а њ е н а то ј 
лек во промет. 

2. Опганизапиите н а з д р у ж е н т р у д к а ј к о и са 
наоѓа лекот од точка 1 н а о в а р е ш е н и е се д о л ж н и 
сите затекнати к о л и ч и н и н а лекот од т а а точка к о -
мисиски да ги у н и ш т а т во р о к од осум дена од д е -
нот н а об јавувањето н а ова решение в о „Службен 
лист н а С Ф Р Ј . " 

3. Ова р е ш е н и е с е об ј авува в о „ С л у ж б е н лист 
на С Ф Р Ј . " 

Б р . У-472 
22 ф е в р у а р и 1982-година 

Б е л г р а д 

3 аменик-претседател 
н а Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
с о ц и ј а л н а заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

224. 

Врз основа на ч л е н 56 став 3 о д З а к о н о т з а п у ш -
т а њ е н а лекови в о промет („Службен лист н а С Ф Р Ј " , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здравство и со-
ц и ј а л н а з ашт и т а донесува , 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ Н А СИТЕ СЕ-
РИИ ОД ЛЕКОТ GEOMYCIN СУВА СМЕСА З А 
ПРИГОТВУВАЊЕ СУСПЕНЗИЈА, ШИШЕНЦЕ СО 
1,25 g АКТИВНА СУПСТАНЦИЈА З А ПРИГОТВУ-
ВАЊЕ НА 50 ссш СУСПЕНЗИЈА, ПРОИЗВОД НА 

„ПЛИВА" — ЗАГРЕБ 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е -
кот GEOMYCIN сува смеса з а приготвување сус-
пензија , ш и ш е н ц е со 1,25 g активна супстанција з а 
приготвување н а 50 с с т суспензија , производ на 
„Плива" — Загреб, врз основа н а решението бр. 
07-469 од 22 ф е в р у а р и 1982 година за у к и н у в а њ е 
на решението бр. 08-253/1 од 12 ноември 1962 го-
дина з а одобрение з а п у ш т а њ е н а то ј л е к во промет. 

2. Организациите н а з д у ж е н труд к а ј к о и се 
наоѓа лекот од точка 1 н а ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини н а лекот од таа точка к о -
мисиски да ги уништат во р о к од осум дена од д е -
нот на об јавувањето н а ова р е ш е н и е во „ С л у ж -
бен лист н а .СФРЈ." 

3. Ова р е ш е н и е се об јавува во „Службен лист 
н а С Ф Ѓ Ј " 

Б р . У-07-469 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 
Заменик-претседател 

н а Сојузниот комитет за 
труд, здравство и 
с о ц и ј а л н а заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, с . р . 

225. 

В р з основа н а ч л е н 56 с т а в 3 од З а к о н о т за п у ш -
т а њ е н а лекови в о промет („Службен лист н а С Ф Р Ј " , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здравство и со-
ц и ј а л н а заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ Н А СИТЕ СЕ-
РИИ ОД ЛЕКОТ GEOMYCIN К А П К И , ШИШЕН-
ЦЕ СО 1 g АКТИВНА СУПСТАНЦИЈА З А ПРИ-
ГОТВУВАЊЕ 10 ссш СУСПЕНЗИЈА, ПРОИЗВОД 

Н А „ПЛИВА" — ЗАГРЕБ 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е -
кот GEOMYCIN капки , ш и ш е н ц е бо 1 g а к т и в н а 
супстанција за приготвување 10 с с ш суспензија , 
производ на „Плива" — Загреб, вр з основа на р е -
шението бр. 07-468 од 22 ф е в р у а р и 1982 година з а 
у к и н у в а њ е н а решението бр. 108-246/1 од 12 ноем-
в р и 1962 година за одобрение за п у ш т а њ е на тој л е к 
во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од т а ч к а 1 на ова решение се д о л ж н и 
сите з а т е к н а т и количини на лекот од т а а точка к о -
мисиски да ги у н и ш т а т во рок од осум дана од де -
нот на об јавувањето н а ова решение во „Службен 
лист на С Ф Р Ј . " 

3. Ова решение се објавува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј . " 

Бр . У-07-468 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за 

труд, здравство и 
соци јална заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

226. 
В р з основа н а ч л е н 56 став 3 од Законот за п у -

ш т а њ е н а лекови во промет („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, з д р а в -
ство и (социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т НА СИТЕ СЕ-
Р И И ОД Л Е К О Т BEMYCIN СУВА СМЕСА З А П Р И -
Г О Т В У В А Њ Е К А П К И , Ш И Ш Е Н Ц Е СО 10 ml К А П -
К И (СУВА СМЕСА З А П Р И Г О Т В У В А Њ Е СУСПЕН-
З И Ј А СО Д О Д А В А Њ Е Н А 7 ml ДЕСТИЛИРАНА 

ВОДА), П Р О И З В О Д Н А „ П Л И В А " — З А Г Р Е Б 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од ле -
кот BEMYCIN сува смеса за приготување капки , 
ш и ш е н ц е со 10 ml к а п к и (сува смеса за приготвува-
њ е суспензија , со додавање на 7 m l дестилирана 
вода), производ н а „П лива" — Загреб, врз основа 

i * 
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н а решението бр. 07-467 од 22 ф е в р у а р и 1982 годи-
н а за у к и н у в а њ е на решението бр. 15-328/1 од 6 
ј у н и 1966 година за одобрение за п у ш т а њ е на тој 
л е к во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј к о и се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини на лекот од таа точка ко-
мисиски да ги уништат во рок од осум дена од де -
нот на об јавувањето н а ова решение во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

3. Ова решение се објавува во „Службен лист 
н а СФРЈ" . 

Б р . У-07-467 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Белград 
Заменик-претседател 

н а Сојузниот комитет за 
труд, здравство и 

социјална заштита , 
Мила ѓорѓиќ, е. p. 

227. 

Врз основа на ч л е н 56 став 3 од Законот за 
пуштање на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 9/31), Сојузниот комитет за труд, здрав -
ство и социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА СИТЕ СЕ-
Р И И ОД ЛЕКОТ GEOMYCIN СИРУП, ШИШЕНЦА 
СО 50 с с т , ПРОИЗВОД НА „ПЛИВА" — ЗАГРЕБ 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од лекот 
GEOMYCIN сируп, шишенца со 50 с с т , производ на 
„Плива" — Загреб, врз основа на решението бр. 
07-445 од 22 ф е в р у а р и 1982 година за у к и н у в а њ е на 
решението бр. 09-212/1 од 27 јуни 1960 година за 
одобрение за п у ш т а њ е на тој лек во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се должни 
сите затекнати количини на лекот од таа точка ко-
мисиски да ги уништат во рок од осум дена од денот 
на објавувањето на ова решение во „Службен лист 
на СФРЈ" . 

3. Ова решение се об јавува во „Службен лист 
на СФРЈ" . 

Бр . У-07-445 
22 февруари 1982 година 

Белград 
3 аменик-пр етсед ател 

на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и 

социјална заштита , 
Мила ѓорѓиќ, е. р . 

одредбите од Законот за п у ш т а њ е н а лекови во 
промет. 

2. Организациите н а з д р у ж е н т р у д к а ј к о и се 
наоѓа лекот од точка 1 н а ова решение се д о л ж н и 
сите затекнати количини н а лекот од таа точка да 
му ги вратат на производителот во р о к од осум де-
на од денот на об јавувањето на ова решение во 
„Службен лист н а С Ф Р Ј " . 

3. Ова решение се објавува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј " . 

Бр . У-07-1048 
22 март 1982 година 

Белград 
Заменик-^претседател 

н а Сојузниот комитет за 
труд, здравство и 

соци јална заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

229 

В р з основа н а ч л е н 56 с тав 3 од Законот з а п у ш -
т а њ е на лекови во промет („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет з а труд, здравство тл 
социјална з а ш т и т а донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ Н А СИТЕ СЕ-
РИИ ОД ЛЕКОТ RONDOMYCIN СИРУП, ШИШЕН-
ЦА СО 60 ml СИРУП, ПРОИЗВОД Н А „АЛКАЛО-

ИД" — СКОПЈЕ 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е -
кот RONDOMYCIN сируп, ш и ш е н ц е со 60 m l сируп, 
производ на „Алкалоид" — Скопје вр з основа на 
решението бр. 07-444 од 22 ф е в р у а р и 1982 година 
за у к и н у в а њ е на решението број 15/II-1825/1-67 од 
21 ф е в р у а р и 1968 година за одобрение з а п у ш т а њ е 
на наведениот л е к в о промет. 

2. Организациите н а з д р у ж е н труд к а ј к о и се 
наоѓа наведениот л е к од точка 1 на ова решение 
се д о л ж н и сите затекнати количини на лекот од таа 
точка комисиски да ги у н и ш т а т во р о к од осум д е -
на од денот на об јавувањето на ова решение во 
„Службен лист на С Ф Р Ј . " 

3. Ова решение се об јавува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј . " 

Б р . У-07-444 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 
3 аменик-претседате л 

на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и 
соци јална заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

228. 

Врз основа на член 56 став 3 од Законот за п у ш -
тање на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здрав-
ство и социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А П О В Л Е К У В А Њ Е ОД П Р О М Е Т Н А Л Е К О Т 
PLIVIT С Т А Б Л Е Т И 250 X 500 mg, С Е Р И Ј А Б Р О Ј 
191031, П Р О И З В О Д НА СОЗТ „ П Л И В А " — З А Г Р Е Б 

1. Се повлекува од промет лекот PLIVIT С 
таблети 250 X 500 mg, серија број 191031, производ 
на Сложената организација на з д р у ж е н труд „Пли-
ва" — Загреб, што е пуштен во промет противно на 

230. 
Вр з основа н а ч л е н 56 став 3 од Законот за пу-

ш т а њ е на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 9/81), Сојузниот комитет з а труд, здрав -
ство и социјална заштита , донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА СИТЕ СЕ-
РИИ ОД ЛЕКОТ BEMYCIN ВО ФОРМА Н А СИ-
РУП, ШИШЕНЦЕ СО СУВА СУПСТАНЦИЈА З А 
ПРИГОТВУВАЊЕ НА 50 ml СИРУП, ПРОИЗВОД 

НА „ПЛИВА" — ЗАГРЕБ 

1. Се повлекуваат од промет сите серии од л е -
кот BEMYCIN во ф о р м а на сируп, ш и ш е н ц е со сува 

! . к 
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супстанција з а приготвување н а 50 m l сируп, п р о и з -
вод на „Плива" — Загреб, врз основа н а решението 
бр. 07-466 од 22 ф е в р у а р и 1982 година за у к и н у в а њ е 
на решението бр. 15-515-190/1 од 28 м а ј 1965 година 
за одобрение за п у ш т а њ е н а то ј л е к в о промет. 

2. Организациите н а з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 н а ова р е ш е н и е се д о л ж н и 
сите затекнати количини н а лекот од т а а точка к о -
мисиски да ги у н и ш т а т во р о к о д осум дена од д е -
нот н а об јавувањето на ова р е ш е н и е во „Службен 
лист н а С Ф Р Ј " . 

3. Ова решение се о б ј а в у в а в о „ С л у ж б е н лист 
н а С Ф Р Ј " . 

Б р . У-466 
22 ф е в р у а р и 1982 година 

Б е л г р а д 
3 аменик-претседате л 

н а Сојузниот комитет за 
труд, здравство и 
с о ц и ј а л н а заштита , 
Мила Ѓорѓиќ, е. р. 

231« 
Врз основа н а ч л е н 14 став 2 од З а к о н о т з а ц а -

ринската с л у ж б а („Службен лист н а С Ф Р Ј " , £ р . 
56/80), директорот н а Со јузната у п р а в а з а ц а р и н и 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ОПРЕДЕЛУВАЊЕ Н А ПОЧЕТОКОТ НА РАБО-
ТАТА Н А ЦАРИНСКАТА ИСПОСТАВА СОМБОР 

Н А ЦАРИНАРНИЦАТА СОМБОР 

1. Царинската испостава Сомбор на Ц а р и н а р н и -
цата Сомбор почнува со работа н а 15 април 1982 
година. 

2. Ова решение влегува в о сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето в о „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " . 

0 5 / 1 бр. 2537/2 
30 март 1982 година 

Б е л г р а д 
Заменик-директор , 

н а Сојузната у п р а в а 
за царини, 

Ненад Мирковиќ, е. р. 

232. 
Врз основа на ч л е н 22 став 2 од Законот з а с тан -

дардизаци јата („Службен лист н а С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод з а стандар-
д и з а ц и ј а пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД З А Ж И Ц А 

З А НАМОТКИ 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се пропишува југословен-

скиот стандард за ж и ц а за намотки, ш т о го има 
следниот назив и ознака : 

Ж и ц а за намотки. Т р к а л е з н а 
бакарна л а к - ж и ц а со температурен 
индекс 180. Т е х н и ч к и услови за и з -
работка и испорака — — — — J U S N.C7.115 

Ч л е н 2 
Југословенскиот стандард од ч л е н 1 на овој 

правилник претставува составен дел на овој п р а -
вилник, а се објавува во посебно издание н а Со-
јузниот завод з а стандардизација . 
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Ч л е н 3 
Југословенскиот стандард од ч л е н 1 н а овој 

п р а в и л н и к е з а д о л ж и т е л е н во целост, а ќ е се п р и -
менува на ж и ц а за намотки што ќ е се произведе 
односно увезе од денот на влегувањето во сила н а 
овој правилник . 

Ч л е н 4 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила по истекот н а 

т р и месеца од денот н а о б ј а в у в а њ е т о во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Б р . 50-3833/1 
9 м а р т 1982 година 

Б е л г р а д 

233. 
В р з основа на ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т з а с тан -

д а р д и з а ц и ј а т а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот н а Сојузниот з а в о д з а стандар-
д и з а ц и ј а п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А ЕЛЕ-

МЕНТИ НА ОПРЕМА И УРЕДИ 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т југословен-

ските стандарди за елементи на опрема и уреди, к о и 
ги имаат следните н а з и в и и ознаки : 

1) Елементи на опрема и уреди. 
Р а с п о з н а в а њ е на стегалките од а п а р а -
тите. Општи п р а в и л а за о з н а ч у в а њ е 
на буквено-бројчените ознаки — 

2) Елементи на опрема и уреди. 
Б о и н а сигналните светла и н а к о л ч и -
њ а т а од тастерите — — — — — 

3) Елементи на опрема и уреди. 
Стандардни насоки на д в и ж е њ е 
на у п р а в у в а ч к и т е команди од е л е к -
тричните апарати — — — — — 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од ^ л е н 1 на овој 

п р а в и л н и к претставуваат составен дел на овој п р а -
вилник , а се об јавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизаци ја . 

Ч л е н 3 
Југословенскиот стандард J U S N.A9.002 од член 

1 на овој п р а в и л н и к е з а д о л ж и т е л е н во целост, а ќ е 
се применува на елементите на опрема и уреди што 
ќ е се произведат , односно увезат од денот на вле -
гувањето во сила на овој правилник . 

Применувањето на југословенските стандарди 
J U S N.A9.001 и J U S N.A9.003 од ч л е н 1 на овој п р а -
в и л н и к не е задолжително . 

Ч л е н 4 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила по истекот на 

шест месеци од денот на об јавувањето во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Б р . 50-3832/1 
9 март 1982 година 

Б е л г р а д 
. Директор 

на Сојузниот завод за 
стандардизациј а, 

Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

Директор 
н а Сојузниот завод з а 

стандардизациј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р . 

J U S N.A9.001 

J U S N.A9.002 

J U S N.A9.003 

I 
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234. 
В р з основа на ч л е н 22 став 2 од Законот з а с тан -

дардизаци јата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот н а Сојузниот завод з а стандар-
д и з а ц и ј а пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А ТЕХ -
НИЧКАТА ОПРЕМА Н А ЈАВНИТЕ ПАТИШТА 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се пропишуваат југословен-

ските стандарди за техничката опрема н а ј авните 
патишта што ги имаат следните н а з и в и и ознаки : 

1) Техничка опрема на ј а в н и т е 
патишта . Насочници — — — — J U S Z.S2.235 

2) Техничка опрема н а ј авните 
патишта . Опрема за насочување. 
Вертикално о б е л е ж у в а њ е — — — J U S Z.S2.236 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 н а овој 

п р а в и л н и к претставуваат составен дел н а овој п р а -
вилник, а се об јавуваат во посебно изданија н а Со-
јузниот завод з а стандардизација . 

Ч л е н 3 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 н а ово ј 

правилник се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќ е се п р и -
менуваат на т е х н и ч к а т а опрема на ј авните п а т и -
шта од денот на влегувањето во сила на овој п р а -
вилник. 

Ч л е н 4 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила по (истекот и а 

два месеца од денот на об јавувањето во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

3) Сообраќа јни з н а ц и н а п а т и -
штата . Сообраќа јни з н а ц и з а воде-
њ е на сообраќајот н а а в т о п а т у и н а 
п а т и ш т а со раскрсници во повеќе н и -
воа. Ф о р м а и мери — — — — J U S Z.S2.315 

4) Сообраќајни: з н а ц и н а пати -
штата . Потврдување н а правецот. 
Форма и мери — — — — — — J U S Z.S2.316 

5) Сообраќа јни з н а ц и н а п а т и -
штата . Т а б л и за о з н а ч у в а њ е на н а з и -
вите н а улиците . Ф о р м а и мери — J U S Z.S2.322 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарда од ч л е н 1 н а овој 

п р а в и л н и к претставуваат оставен дел н а овој п р а -
вилник, а се об ј авуваат во посебно издание н а Со-
јузниот завод з а стандардизација . 

Ч л е н 3 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 н а овој 

п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќ е се п р и -
менуваат на сообраќа јните з н а ц и на патиштата 
ш т о ќ е се произведат , односно увезат од денот н а 
влегувањето в о сила н а овој п р а в и л н и к . 

Ч л е н 4 
Со денот н а влегувањето в о сила на ово ј п р а -

в и л н и к престануваат да в а ж а т југословенските 
стандарди ш т о ги имаат следните н а з и в и и ознаки : 

1) Сообраќа јни з н а ц и н а п а т и -
штата . З н а ц и з а опасност — — — J U S U.S4.781 

2) Сообраќа јни з н а ц и н а п а т и -
штата . З н а ц и з а и з р е ч н и наредби — J U S U.S4.782 

3) Сообраќа јни з н а ц и н а п а т и -
штата . З н а ц и з а исвестување — — J U S U.S4.783 
донесени со Решението з а југословенските стан-
д а р д и з а сообраќа јните з н а ц и н а п а т и ш т а т а („Слу-
ж б е н лист н а С Ф Р Ј " , бр. 7/70). 

Б р . 50-3830/1 
9 март 1982 година 

Белград 
Директор 

на Сојузниот завод за 
стандар дизаци ј а, 

Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

235. 
Врз основа на ч л е н 22 став 2 од Законот з а с т а н -

дардизацијата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод з а стандар-
дизаци ја пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А СОО-

БРАЌАЈНИТЕ ЗНАЦИ НА ПАТИШТАТА 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се пропишуваат југословен-

ските стандарди за сообраќа јните знаци на пати-
штата, што ги имаат следните н а з и в и и ознаки: 

1) Сообраќа јни знаци на п а т и -
штата. З н а ц и за известување за во -
дење на сообраќајот во зоната на 
раскрсница —- — — — _ J U S Z.S2.313 

2) Сообраќа јни знаци на пати -
штата. Патокази и патоказни табли. 
Форма и мери — — — — — — J U S Z.S2.314 

Член: 5 
О в о ј п р а в и л н и к в л е г у в а в о с и л а п о истекот к а 

д в а месеца од денот н а об ј авувањето во „Службен 
лист н а С Ф Р Ј " . 

Б р . 50-3829/1 
9 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Директор 
на Сојузниот завод з а 

стандардизациј а , 
Вукашин Драгоевиќ, е . р. 

236. 
В р з основа н а ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т з а с т а н -

дардизаци јата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот н а Сојузниот завод з а стандар-
д и з а ц и ј а пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД З А СУРОВА 

ПОКРИЕНА ХАРТИЈА 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се пропишува југословенски-

от стандард за сурова п о к р и е н а харти ја , што го има 
следниот назив и о з н а к а : 

i £ 
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Сурова покривка х а р т и ј а . Услови 
за квалитетот — — — — — — J U S H.N3.200 

Ч л е н 2 
Југословенскиот стандард од ч л е н 1 на овој 

п р а в и л н и к претставува составен дел н а овој п р а -
вилник, а се об јавува во посебно издание на Со-
јузниот завод з а стандардизација . 

Ч л е н 3 
Југословенскиот стандард од ч л е н 1 на овој п р а -

вилник е з а д о л ж и т е л е н во целост, а ќ е се примену-
ва на сурова покривка х а р т и ј а што ќ е се произведе, 
односно увезе од денот на влегувањето во сила на 
овој правилник . 

Ч л е н 4 

Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -
в и л н и к престанува да в а ж и југословенскиот стан-
дард ш т о го има следниот назив и ознака : 

Суров покривен картон. Услови з а 
квалитетот — — — — — — — J U S Н.М3.200 
донесен со Решението з а југословенските стандарди 
за битуменски из овации („Службен лист н а С Ф Р Ј " , 
бр. 37/74). 

Ч л е н 5 

Овој п р а в и л н и к влегува во сила по истекот на 
при месеца од денот на об јавувањето во „Службен 
лист на С Ф Г Ј " . 

Бр . 50-3827/1 
9 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Директор 
н а Сојузниот завод за 

стандардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, е. р . 

J U S Н.В8.730 

J U S Н.В8.731 

— — J U S Н.В8.732 

237. 
В р з основа н а ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т з а с тан -

дардизацијата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод з а стандар-
дизаци ја пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А ПЕС-
ТИЦИДИ 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се пропишуваат југословен-

ските стандарди за пестициди, ш т о ги имаат след-
ните називи и ознаки: 

1) Ѕ — [1,2-бис (етоксикарбонил) -
-етил]. 0,0-дим*гтил-фосфородитиоат 
(малатион), технички. Т е х н и ч к и у с -
лови 

2) Ѕ — [1,2-бис (етоксикарбонил) -
-етил]. 0,0 - димити л - ф о е ф ород итно ат 
(малатион), технички. Спектрофотоме-
триско определување на содржината 
на активната супстанција — — 

— — — — — — — — J U S Н.В5.043 

J U S Н.В8.726 

3) Ѕ — [1,2-бис (етоксикарбонил) -
-етил] . 0 ,0-дим^тил-фосфородитиоат 
(малатион), тихнички . О п р е д е л у в а њ е 
на содржината на активната суп-
станција со метода на гасно-течна 
х р о м а т о г р а ф и ј а — — — — — J U S Н.В8.727 

4) Ѕ — [1,2-бис (етоксикарбонил) -
-етил] . 0 ,0 -димгтил-фосфородитиоат 
(малатион), технички . Определување 
на содржината на слободна диметил-
- д и т и о ф о с ф о р н а киселина — — — J U S Н.В8.723 

5) Ѕ — [1,2-бис (етоксикарбоиил) -
-етил] . 0 ,0-дим'етил-фосфородитиоат 
(малатион), технички . Определување 
на содржината на ж е л е з о — — — J U S Н.В8.729 

6) Ѕ — [1,2-бис (етоксикарбонил) -
-етил] . О^-димгтил-фосфородитиоат 
(малатион), технички . Определување 
на содржината на д и е т и л - ф у м а р а т 

7) Ѕ — [1,2-бис (етоксикарбонил) -
-етил] . 0,0-дим^гтил-фосфородитиоат 
(малатион), технички . Определување 
на содржината на слободна киселина , 
к а к о Н2ЅО4 — — — — — — — 

8) Ѕ — [1,2-бис Сгтоксикарбонил) -
-етил] . ОЈО-димгетил-фосфородитиоат 
(малатион), технички . Определување 
на содржината на цврсти материи не -
растворени во ацетон — 

9) Испитување на пестициди. Оп-
ределување на специфичната маса и 
на з а ф а т н и н с к а т а маса со помош на 
пикмометар и ареометар — — — J U S H.B8.7GJ 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

п р а в и л н и к претставуваат составен дел на овој п р а -
вилник, а се об јавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизаци ја . 

Ч л е н 3 
Југословенските стандарди J U S Н.В5.013, J U S 

Н.В8.727, J U S Н.В8.732 и J U S Н.Е3.760 од член 1 на 
овој п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќе се 
применуваат на пестицидите што ќе се произведат, 
односно увезат од денот на влегувањето во сила на 
овој п р а в и л н и к . 

Применувањето на југословенските стандарди 
. J U S Н.В8.726, J U S Н.В3.728, J U S Н.В8.729, J U S 

H.B8.730 и J U S H.B8.731 не е задолжително . 

Ч л е н 4 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила по истекот из 

три месеца од денот на об јавувањето во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Б р . 50-3828/1 
9 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Директор 
на Сојузниот завод за 

станд ардизациј а, 
В у к а ш и н Драгоевиќ, е. р. 

I 
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238. 239. 
Б р з основа на ч л е н 22 став 2 од Законот з а с тан -

дардизаци јата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод з а стандар-
д и з а ц и ј а пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А Б А К А Р 

И ЛЕГУРИ ОД Б А К А Р 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се пропишуваат југословен-

ските стандарди за бакар и легури од бакар, што 
ги имаат следните н а з и в и и ознаки: 

1) Б а к а р и легури од бакар. И с -
питување на водородната кртост на 
високопроводниот бакар — — — J U S С.А2.022 

2) Б а к а р и легури од бакар . Б е с -
кислороден бакар. Т е х н и ч к и услови J U S C.D1.008 

3) Б а к а р и легури од бакар. Гре-
дичка со трапезен пресек, з а валање . 
Технички услови — — — — — J U S C.D1.015 

4) Б а к а р и легури од бакар . Гре-
дичка со квадратен пресек, з а валање . 
Технички услови — — — — — J U S C.D1.016 

5) Б а к а р и легури од бакар. Е л е -
ктроди за електроотпорно з а в а р у в а -
ње. Технички услови — — — — J U S С.Н3.074 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 н а овој 

правилник претставуваат составен дел на овој п р а -
вилник, а се об јавуваат во посебно издание н а Со-
јузниот завод за стандардизација . 

Ч л е н 3 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 на овој 

-жилник се з адолжителни во целост, а ќ е се п р и -
чуваат на барарот и на легурите од бакар ш т о ќ е 

се произведат, односно увезат од денот на влегува -
њето во сила на овој правилник . 

Ч л е н 4 

Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -
вилник престанува да в а ж и Решението з а југосло-
венските стандарди за бакар и бакарни легури 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 69/73). 

Ч л е н 5 

Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -
вилник престанува да в а ж и југословенскиот стан-
д а р д што го има следниот назив и ознака : 

Б а к а р и бакарни легури. Испи-
тување на кршливоста на високопро-
воден бакар под дејство на водород J U S С.А2.022 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за бакар и бакарни легури („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 69/73). 

Ч л е н 6 

Овој правилник влегува во сила по истекот на 
три месеца од денот на об јавувањето во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Бр . 50-3826/1 
9 март 1982 година 

Белград 
Директор 

на Сојузниот завод за 
стандардизациј а, 

Вукашин Драгоевиќ, е. p. 

В р з основа на ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т з а стан-
дардизаци јата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот н а Сојузниот завод з а стандар-
д и з а ц и ј а п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А ЧЕ-

ЛИЧНИ САДОВИ З А ТЕЧНИ ГАСОВИ 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к с е п р о п и ш у в а а т југословен-

ските стандарди з а ч е л и ч н и садови за течни гасо-
ви, ш т о ги имаат следните н а з и в и и ознаки : 

1) Ч е л и ч н и садови з а течни гасо-
ви. З а в а р е н и ч е л и ч н и боци з а п р о -
пан-бутан, з а п о л н е њ е од 5 и 10 kg J U S M.Z2.510 

2) Ч е л и ч н и садови за течни г а -
сови. З а в а р е н и ч е л и ч н и боци з а п р о -
пан-бутан, з а п о л н е њ е од 1, 2 и 3 kg J U S MJZ2.515 

3) Ч е л и ч н и садови з а течни г а -
сови. Постамент з а боци з а п р о п а н -
-бутан — — — — — — — — J U S M.Z2.550 

Ч л е н 2 
Југословенските с т а н д а р д а од ч л е н 1 н а овој 

п р а в и л н и к претставуваат составен дел н а овој п р а -
вилник , а се об ј авуваат в о посебно и з д а н и е н а Со-
јузниот завод з а стандардизаци ја . 

Ч л е н 3 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 н а овој 

п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќ е се п р и -
менуваат на ч е л и ч н и садови з а течни гасови ш т о 
ќ е се произведат, односно у в е з а т од денот н а в л е -
гувањето в о сила н а овој пр авилник . 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето в о с и л а н а ово ј п р а -

в и л н и к престануваат да в а ж а т југословенските 
стандарди ш т о ги и м а а т следните н а з и в и и о з -
н а к и : 

1) Ч е л и ч н и садови з а течни г а -
сови: — З а в а р е н и ч е л и ч н и боци за 
пропан-бутан, з а полнење од 5 и 10 kg J U S M.Z2.510 

2) Ч е л и ч н и садови з а течни г а -
сови: — Постаменту з а боци з а п р о -
пан-бутан — — — — — — — J U S M.Z2.550 
донесени со Решението за југословенските стан-
дарди з а ч е л и ч н и садови з а течни гасови ( „Служ-
бен лист н а С Ф Р Ј " , бр. 51/74); 

3) Ч е л и ч н и садови з а т е ч н и г а -
сови: — З а в а р е н и ч е л и ч н и боци з а 
полнење од 1, 2 и 3 kg — — — J U S M.Z2.515 
донесен со Решението з а југословенските стандарди 
за ч е л и ч н и садови з а течни гасови („Службен лист 
С Ф Р Ј " ; бр. 14/76). 

Ч л е н 5 
Ово ј п р а в и л н и к влегува во с и л а п о истекот н а 

два месеца од денот н а об јавувањето в о „Службен 
лист н а С Ф Р Ј " . 

Б р . 50-3825/1 
9 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Директор 
на Сојузниот завод з а 

станд ардизаци ј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

• t ѕ 
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2 4 0 . 

Врв основа на член 22 став 2 о д Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод з а стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А АЛАТ 

И ПРИБОР 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за алат и прибор, што ги имаат 
следените називи и ознаки: 

1) Турили и рагипи. Дефиниции 
за поимите и видови — — — — JUS K.D4.001 

2) Турили и рагипи. Технички 
услови — — — — — _ — — JUS K.D4.010 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод з а стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на алат и прибор што ќе се произведат 
односно увезат од денот на влегувањето во сила на 
овој правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето в о сила на овој пра-

вилник престануваат да важат ' југословенските 
стандарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Турили и рашпи. Технички 
услови за изработка и испорака — JUS K.D4.010 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за турпии и ранили „Службен лист на СФРЈ", бр. 
7/64), 

2) Турили и рагипи. Дефиниции 
за поимите и поделба — — — — JUS K.D4.001 
донесен со Решението з а југословенските стандар-
ди за турили и рапши („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 20/64). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

една година од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 50-3823/1 
9 март 1982 година 

Белград 
Директор 

на Сојузниот завод за 
станд ар диз аци.i а, 

Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

241« 

Врт основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А АЛАТ 

И ПРИБОР 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за алат и прибор, што ги имаат 
следните називи и ознаки: 

1) Развртувачи. Насадни развр-
тувачи од брзорезен челик. Технич-
ки услови — — — — — — — JUS K.D3.168 

2) Развртувачи. Насадни развр-
тувачи с о ' плочки од тврд метал. 
Технички услови — — — — — J U S K.D3.169 

Член 2 
Југословенските стандарди о д член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра* 
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод з а стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на алат и прибор што ќе се произведат, 
односно увезат од д'гнот на влегувањето во сила на 
овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 50-3824/1 
9 март 1982 година 

Белград 
Директор 

на Сојузниот завод за 
стандардизација , 

Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

2 4 2 . 

В р з основа на ч л е н 22 став 2 од Законот за стан-
дардизаци јата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
д и з а ц и ј а пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА Т Е К -

СТИЛНИ ПОДНИ ПРОСТИРКА! 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се пропишува југословен-

скиот стандард за текстилни подни п р о с т и р к у што 
го има следниот назив и о знака : 

Текстил. Текстилни подни про-
стирки (теписи, ќ и л и м и и подни по-
т и в к и ) . Поделба, термини и д е ф и -
ниции — — — — — — — — j u s F.C2.2Q1 

Ч л е н 2 
Југословенскиот стандард од ч л е н 1 на овој п р а -

в и л н и к претставува составен дел на ocoi п р а в и л -
ник, а се об јавува во посебно издание на Сојузниот 
завод з а стандардизација . 

Ч л е н 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој п р а -

в и л н и к е з адо лжит елен во целост, а ќ е се применува 
на текстилните подни простирка! што ќе се произве-
дат, односно увезат од денот на влегувањето во си-
ла на овој правилник . 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -

в и л н и к престанува да в а ж и југословенскиот стан-
дард што го има следниот назив и ознака : 

Текстилни подни простирки (те-
писи и подни покривки) . К л а с и ф и к а -
ц и ј а и терминологија — — — — J U S F.C2.201 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на текстилната индустрија („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 24/75). 
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Ч л е н 5 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила по истекот на 

т р и месеца од денот на об јавувањето во „Службен 
лист па С Ф Р Ј " . 

Б р . 50-3821/1 
9 март 1982 година 

Белград 

Директор 
иа Сојузниот завод за 

^ стандардизација , 
В у к а ш и н Драгоевиќ, е. p. 

243. 
Врз основа на ч л е н 22 став 2 од Законот за стан-

дардизацијата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод з а стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Т Е С Т А Н Д А Р Д И З А Б О И И 

З Н А Ц И Н А С И Г У Р Н О С Т 

Ч л е н 1 

Со овој п р а в и л н и к се пропишуваат југословен-
ските стандарди за бои и знаци н а сигурност, што 
ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Б о и и знаци на сигурност. Оп-
шти одредби — — — — — — 

^2) Знаци на сигурност. З н а ц и на 

3) Знаци на сигурност. З н а ц и на 

4) Знаци на сигурност. З н а ц и за 
опасност — — — — — — — 

5) Знаци на сигурност. З н а ц и 3L 
известување што се однесуваат на з а -
штита и на спасување — — — — 

6) Бои и знаци на сигурност. К о -
лориметриски и фотометриски свој -
ства на материјалите — — 

Ч л е н 2 

Југословенските стандарди од ч л е н 1 на овој 
правилник претставуваат составен дел на овој п р а -
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација . 

Ч л е н 3 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќ е се п р и -
менуваат на бои и знаци на сигурност што ќ е се 
произведат, односно увезат од денот на влегување-
то во сила на овој правилник . 

Ч л е н 4 

Овој правилник влегува во сила по истекот на 
два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист ка С Ф Р Ј " . 

Бр . 50-3831/1 
9 март 1932 година 

"Цел град 

Директор 
на Сојузниот завод за 

станд ардизациј а, 
В у к а ш и н Драгоевиќ, е. р. 

J U S Z.S0.001 

J U S Z.S0.002 

J U S Z.S0.003 

J U S Z.S0.004 

J U S Z.S0.005 

J U S Z.S0.010 

244. 
Вр з основа на ч л е н 22 став 2 од Законот з а стан-

дардизаци јата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77 
и 11/80), директорот н а Сојузниот завод за стандар-
д и з а ц и ј а пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И О Т С Т А Н Д А Р Д З А П Н Е В -
М А Т И Ч Н И И Е Л Е К Т Р И Ч Н И Р Е Г У Л А Т О Р И С О 
А Н А Л О Г Н И С И Г Н А Л И З А У П Р А В У В А Њ Е С О 

И Н Д У С Т Р И С К И П Р О Ц Е С И 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се пропишува југословен-

скиот стандард з а пневматични и електрични р е -
гулатори со аналогни сигнали з а у п р а в у в а њ е со 
индустриски процеси, ш т о го има следниот назив 
и ознака : 

Пневматични и е л е к т р и ч н и р е -
гулатори со аналогни сигнали з а у п -
р а в у в а њ е со индустриски процеси, 
Методи за определување на к а р а к т е -
ристиките — — — — — — — J U S L.N4.205 

Ч л е н 2 
Југословенскиот стандард од ч л е н 1 на овој 

п р а в и л н и к претставува составен дел на овој п р а -
вилник , а се, об ј авува во посебно издание на СО-
ЈУЗНИОТ з авод з а стандардизаци ја . 

Ч л е н 3 
Југословенскиот стандард од ч л е н 1 н а овој 

п р а в и л н и к е з а д о л ж и т е л е н во целост, а ќ е се п р и -
менува на пневматични и е л е к т р и ч н и регулатори 
со аналогни сигнали за у п р а в у в а њ е со индустриски 
процеси ш т о ќ е се произведат, односно увезат од 
денот на влегувањето во сила на овој правилник . 

Ч л е н 4 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила по истекот на 

шест месеци од денот на об јавувањето во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Б р . 50-3835/1 
9 март 1982 година 

Б е л г р а д 

за 
Директор 

на Сојузниот завод 
стандардизација , 

Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

245. 
В р з основа на ч л е н 22 став 2 од Законот за 

стандардизацијата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизаци ја пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А И З М Е Н А Н А П Р А В И Л Н И К О Т З А Ј У Г О С Л О -
В Е Н С К И О Т С Т А Н Д А Р Д З А К А Н Ц Е Л А Р И С К И 

С М Е Т К О В Н И П О С Т Р О Ј К И 

Ч л е н 1 
Во Правилникот за југословенскиот стандард за 

канцелариски сметковни постројки („Службен лист 
на С Ф Р Ј " , бр. 12/82) ч л е н 3 се менува и гласи: 

1 
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„Применувањето на југословенскиот стандард 
од член 1 на овој п р а в и л н и к не е задолжително ." 

Ч л е н 2 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила н а 5 ј уни 1982 

година. 

Б р . 50-4568/1 
19 март 1982 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод з а 

ста1нд ардизаци ј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р . 

Овој п р а в и л н и к 
1982 година. 

Б р . 50-354/2 
22 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Ч л е н 2 
влегува во сила н а 26 а п р и л 

Директор 
н а Сојузниот завод з а 

станд ар диз аци ј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р . 

248. 

246. 

Врз основа на ч л е н 22 с тав 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ З А ЈУГОСЛО-
ВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А ГОЛЕМИНИ, ЕДИ-

НИЦИ И СИМБОЛИ 

Член 1 
В о Правилникот з а југословенските стандарди 

за големини, единици и симболи („Службен лист н а 
СФРЈ" , бр 12/82) ч л е н 3 се менува и гласи : 

„Применувањето н а југословенските стандарди 
од ч л е н 1 на овој п р а в и л н и к н е е задолжително . " 

Член 2 
Овој "иравигашк* в л е г у в а во-сила^на- 5 ј уни 1982 

година. 

Бр. 50-4567/1 
19 март 1982 година 

Белград 

sot Сојузниот завод за 
стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

В р з основа н а ч л е н 40 од З а к о н о т з а мерните 
единици и мерилата („Службен лист н а СФРЈ" , бр. 
13/76 и 74/80), директорот на Сојузниот завод за 
мери и скапоцени м е т а л и пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ИЗМЕНИ Н А ПРАВИЛНИКОТ З А МЕТРОЛО-
ШКИТЕ УСЛОВИ З А СТАКЛЕНИ Ж И В И Н И ТЕР-

МОМЕТРИ 

Ч л е н 1 
Во П р а в и л н и к о т з а метролошките услови за 

стаклени ж и в и н и термометри („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 2/82) во ч л е н 13 с т а в 1 бројот : „550" 
се з а м е н у в а со бројот : „650". 

Ч л е н 2 
Во ч л е н 14 с т а в 2 в о табелата Г р а н и ц и на доз -

волените п о п р а в к и н а п о к а ж у в а њ е т о , °С за Темпе-
р а т у р е н опсег од 60°С до 105°С за вредноста на п о -
делокот н а скалата 0,02°С се менува и наместо: 
„0,04" гласи : „0,06". 

Ч л е н 3 
О в о ј п р а в и л н и к влегува в о сила осмиот ден 

од денот н а об јавувањето в о „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " . 

Б р . 0214-4284/2 
15 [март 1982 година 

Б е л г р а д 

Милисав Воичиќ, е. р . 

Директор 
на Сојузниот завод за мери 

и скапоцени метали, 

247. 
Врз основа на член 22 став 2 од З а к о н о т з а 

стандардизацијата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
38/77 и 11/80), директорот н а Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ДОПОЛНЕНИЕ НА ПРАВИЛНИКОТ З А ЈУГО-
СЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А ИСПИТУВАЊЕ 
НА СУРОВИНСКИОТ СОСТАВ НА ТЕКСТИЛОТ 

Ч л е н 1 
Во Правилникот з а југословенските стандарди 

за испитување на суровинскиот состав на текстилот 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/82) во ч л е н 1 т о ч -
к а 12 по зборот: „влакна" се става точка и се додава 
зборот: „Постапка" , 

249. 
В р з основа на ч л е н 40 од Законот за мерните 

единици и мерилата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
13/76 и 74/80), директорот на Сојузниот завод за 
мери и скапоцени метали пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА МЕТРО-
ЛОШКИТЕ УСЛОВИ З А ПЛАТИНСКИ ОТПОРНИ 

ТЕРМОМЕТРИ 

Ч л е н 1 
Во П р а в и л н и к о т за метролошките услови за 

платински отпорни термометри („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 2/82) во ч л е н 22 став 2 на к р а ј о т зборо-
вите : „0,02 К / с ш " се заменуваат со зборовите: 
„0,002 К / с т " . 
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Ч л е н 2 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила осмиот ден од 

денот на об јавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

Б р . 0205-8469/2 
15 март 1982 година 

Белград 

Директор 
/на Сојузниот завод за 
мери и скапоцени м е -

тали, 
Милисав Воичиќ, е. p. 

Ч л е н 2 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила осмиот ден од 

денот на об јавувањето во „Службен лист н а С Ф Р Ј " . 

Бр . 0213-9471/2 
15 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Директор 
на Сојузниот завод за 
мери и скапоцени ме-

тали, 
Милисав Воичиќ, е. р . 

250. 
В рз основа на ч л е н 40 од Законот за мерните 

единици и мерилата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
13/76 и 74/80) директорот на Сојузниот завод за ме -
р и и скапоцени метали пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ИЗМЕНИ НА ПРАВИЛНИКОТ З А МЕТРО-

ЛОШКИТЕ УСЛОВИ З А ВОДОМЕРИ 

Ч л е н 1 
Во Правилникот за метролошките услови за во -

домери („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 2/82) во ч л е н 
28 во табелата под б) во колоната : „Номинален п р е ч -
ник на водомерот (DN) m m " бројот „15" се заменува 
со бројот: „50". 

Ч л е н 2 

Во ч л е н 31 точка 2 зборовите: „qmin < q t < 
0,15 m a x се заменуваат со зборовите: „qmin < q t < 
0,15 qmax" . 

Ч л е н 3 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 
денот на об јавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " , 
а ќ е се применува од 1 октомври 1982 година. 

Бр . 0302-3111/4 
15 март 1982 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод з а 
мери и скапоцени ме-

тали, 
Милисав Воичиќ, е. р . 

251. 
Врз основа на член 25 став 4 од Законот за мер-

ните единици и мерилата („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 13/76 и 74/80), директорот на Сојузниот завод за 
мери и скапоцени метали пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УСЛОВИТЕ 
З А ПРЕГЛЕД И ЖИГОСУВАЊЕ НА ДОПЛЕРОВИ-

ТЕ РАДАРИ 

Ч л е н 1 

Во Правилникот за условите за преглед и ж и г о -
сување на Доплеровите радари („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 3/82) во член 6 точка 1 се менува и гла -
си: „1) сигнал-генератор со ф р е к в е н ц и ј а од 500 Hz 
до 5 kHz". 

252. 
В р з основа на ч л е н 44 став 3 од Законот за Н а -

родната банка па Ј у г о с л а в и ј а и за единственото мо~ 
нетарно работење на народните банки на републи-
к и т е и народните банки на автономните покраини 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 49/76 и 41/81), во со-
гласност со Сојузниот и з в р ш е н совет, Советот на 
гувернерите донесува 

О Д Л У К А 

З А ИЗМЕНИ Н А ОДЛУКАТА З А ОСНОВНИТЕ 
ОБЕЛЕЖЈА НА КОВАНИТЕ ПАРИ ОД 25 И 50 П А -

РИ И ОД 1, 2, 5 И 10 ДИНАРИ 

1. В о Одлуката з а основните о б е л е ж ј а на к о в а -
ните п а р и од 25 и 50 п а р и и од 1, 2, 5 и 10 динари 
(., С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 40/81) во точка 1 во 
одредбата под 1 зборовите: „820/о ч е л и к и 18°/о хром" 
се заменуваат со зборовите: „94,5% бакар, 5°/о ц и н к 
и 0,5% манган". 

2. Во точка 2 во одредбата под 1 зборовите: „2,1 
грам" се заменуваат со зборовите: „2,3 грама". 

Во одредбата под 2 бројот: „2,6" се заменува со 
бројот: „2,8". 

3. Оваа о д л у к а влегува во сила осмиот ден од 
денот на об ј авувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

О. бр. 7 
1 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Го заменува 
претседателот н а Советот на гувернерите, 

з аменик-гувернер 
на Народната банка на Југославија , 

Миодраг В е љ к о в и ћ е. p. 

253. 

Л И С Т И 
НА КАНДИДАТИ З А ИЗБОР Н А ДЕЛЕГАТИ ВО 
СОЈУЗНИОТ СОБОР Н А СОБРАНИЕТО Н А СФРЈ1) 

В р з основа н а ч л е н 54 став 4 од Законот з а и з -
бор и отповик на делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на С Ф Р Ј („Службен лист н а С Ф Р Ј " , 
бр. 5/78 — Пречистен текст). Комиси јата за избор 
и отповик на делегати во Сојузниот собор н а Со-
бранието на С Ф Р Ј ги об јавува листите на к а н д и -
дати за избор на делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на С Ф Р Ј од социјалистичките репуб-
лики, потврдени од соодветните републички изборни 
комисии, и тоа : • 

Листите на кандидати за избор на делегати во Со-
јузниот собор на Собранието на СФРЈ од другите соција-
листички републики и од социјалистичките автономни 
покраини ќе бидат објавени во наредниот број на „Служ-
бен лист на СФРЈ". 

1 
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I 

Л И С Т А 

Н А К А Н Д И Д А Т И З А И З Б О Р Н А ДЕЛЕГАТИ ВО 
С О Ј У З Н И О Т С О Б О Р Н А С О Б Р А Н И Е Т О Н А С Ф Р Ј 
ОД С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Р Е П У Б Л И К А Б О С Н А И 

Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 

1. Анѓелиќ Миленко, роден н а 24. VI 1934 годи-
на, полковник во Ј Н А , Србин, ч л е н на д е л е г а ц и ј а -
та н а В П 3945 Сараево; 

2. А р ш и н о в и ќ Јунуз , роден н а 2. VI 1928 годи-
на, претседател на М О К С К Мостар, Муслиман, 
член на делегатската н а Месната заедница „Под-
хум", Мостар; 

3. Бјелајац Стојан, роден н а 14. I I 1923 година, 
делегат во Општествено политичкиот собор на Со-
бранието н а С Р БиХ, Србин, ч л е н на делегаци јата 
на Општинскиот одбор на Б а њ а Л у к а и на Репуб-
личкиот одбор н а Сојузот на з д р у ж е н и ] а т а на бор-
ците н а Босна и Херцеговина; 

4. Б о д р у ж и ќ Јозо, роден н а 21. I I I 1927 година, 
потпретседател на Собранието на С Р БиХ, Хрват , 
член н а делегацијата на Месната заедница „Цен-
тар", Сараево и на Р К С С Р Н Б и Х ; 

5. Диздаревић Раиф, роден на 9. X I I 1926 годи-
на, претседател н а Претседателството на С Р Б и Х , 
Муслиман, ч л е н н а делегаци јата н а Месната з а е д -
ница „Парк" , Сараево; 

6. Гулабиќ Виктор, роден н а 5. VI I I 1943 годи-
на, столар-моделар, Хрват , ч л е н н а делегаци јата на 
Леарницата н а челик , „Енергоинв'ест" Сараево; 

7. дуловиќ Зекија, родена н а 20. VI 1954 година, 
кро јач , Муслиманка, ч л е н н а делегацијата на К Т К 
Високо О О З Т Ф а б р и к а за обувки Сараево; 

8. Гаговиќ Рајко, роден н а 29. V 1921 година, де -
легат во Сојузниот собор на Собранието на С Ф Р Ј , 
Србин, член на делегаци јата н а Месната заедница 
Фоча и н а Р К С С Р Н Б и Х ; 

9. Х а ј д а р е в и ћ Мухамед, роден н а 10. VI 1942 
година, бравар, Муслиман, ч л е н н а делегаци јата на 
ООЗТ М а ш и н с к о - р е м о н т а работилница на Ж е л е -
зарница Зеница ; 

10. Јадриќ-Винтерхалтер д - р Мира, родена на 
24. IV 1942 година, лекар , Хрватка , ч л е н н а деле -
гацијата на Институтот з а ф и з и о л о г и ј а н а Меди-
цинскиот ф а к у л т е т Сараево; 

11. Л е к и ќ д - р А л и ј а , роден н а 1. X 1940 година, 
машински инженер , Југословен, ч л е н н а делегаци-
јата на Р О Институт з а термотехника и н у к л е а р н а 
техника „Енергоинвест" Сараево; 

12. Лоиќ Миленко, роден на 6. X 1941 годи-
на, точач на метал, Србин, ч л е н н а делегацијата на 
Фабриката з а а л атни м а ш и н и „Јелшинград" , Б а њ а 
Лука ; 

13. Лукиќ Милан, роден на 7. X I 1942 година, 
з д р у ж е н земјоделски производител, Србин, член н а 
делегацијата н а Основната организација на коопе-
ранти, Корпица Бос. Ш а м а ц ; 

14. Мажар-Нуманкадиќ Маја, родена н а 10. V 
1950 година, професор по књижевност , Хрватка , 
член на делегацијата на Гимнази јата „Огњен П р и -
ца" Сараево; 

15. Мушовиќ Јована, родена на 20. VI I I 1949 го-
дина, текстилен предан, Црногорка, ч л е н на деле -
гацијата на ООЗТ — Предилница н а к а р д и р а н о и 
друго предено „Гуро С а л а ј " Мостар; 

16. Остоиќ Мирко, роден на 14. I 1923 година, 
амбасадор на С Ф Р Ј во Кина , Србин, ч л е н на деле -
гацијата на Р К С С Р Н Б и Х ; 

17. Р а д и ќ Васо, роден на 8. IV 1923 година, 
претседател на Комисијата за кадровски п р а ш а њ а 
на Собранието на СРБиХ, Србин, член на делегаци-
јата на Месната заедница „ Б а ш - ч а р ш и ј а " , Сараево; 

18. Родиќ Драган, роден н а 29. X I 1926 година, 
Југословен, претседател на Одборот за штедење на 
Претседателството на Сојузната к о н ф е р е н ц и ј а на 
ССРНЈ , чл1гн на делегаци јата на Сојузната к о н ф е -
ренци ја на С С Р Н Ј од С Р Б и Х ; 

19. Сокал Драгутин, роден на 1. I 1928 година, 
доцент на Економскиот факултет , Хрват , ^ л е н на 
делегацијата н а Економскиот ф а к у л т е т — Б а њ а 
Л у к а ; 

20. Т е р з и ќ Реџо, роден н а 4. I 1924 година, а м -
басадор во Сојузниот секретаријат за надворешни 
работи, Муслиман, член на делегаци јата н а Р К 
С С Р Н Б и Х ; 

21. Б е к р и ќ Шабан, роден на 30. VI I I 1945 годи-
на, возовоѓа на железница , Муслиман, ч л е н н а д е -
де л е к ц и ј а т а на О О З Т — Ж О Т Добој; 

22. ЧакЈѕќ Зи јад , роден на 9. I X 1953 година, 
алатничар . Муслиман, ч л е н на делегацијата на 
О О З Т — Специјална алатница, Р О Ф а б р и к а за м а -
ш и н и и х и д р а у л и к а Пуцарово; 

23. Хошо Мујо, роден на 20. I I I 1945 година, 
бравар, Муслиман, ч л е н на делегацијата на О О З Т 
— УПИС, Фабрика за составни елемнти Горажде; 

24. К н е ж е в и ќ Радован, роден на 27. VI I I 1925 
година, делегат во Републичката к о н ф е р е н ц и ј а на 
ССРНБиХ, Србин, ч л е н на делегацијата на Р К 
С С Р Н Б и Х ; 

25. Коленда Ж а р к о , роден на 4. I I 1924. година, 
гувернер на Народната банка на БиХ, Хрват , ч л е н 
на делегацијата на Месната заедница Центар Т р а в -
ник ; 

26. Л а з а р е в и ќ Јовица , роден на 10. I I 1923 го-
дина, делегат во Сојузниот собор на Собранието на 
С Ф Р Ј , Србин, ч л е н на делегацијата на Месната з а -
едница Биелинд и на Р К С С Р Н Б и Х ; 

27. Новаковиќ Невенка , родена на 27. X I 1926 
година, потсекретар во Сојузниот и з в р ш е н совет, 
Србинка, чл*зн на делегацијата на Р К С С Р Н Б и Х ; 

28. Т а л и ќ Х а ј р и ћ , роден на 20. IX 1951 година, 
текстилец, бојаџија . Муслиман, ч л е н на делегаци-
јата на Р О „Ливтекс" Ливно; 

29. Ш а б и ќ Мустафа , роден на 17. I I I 1925 годи-
на, делегат во Соборот на републиките и покраи-
ните на Собранието на С Ф Р Ј , Муслиман, член на 
Делегацијата на Советот на Сојузот на синдикатите 
на Б и Х ; 

30. Х а џ и а л и ќ Фатима, родена на 15. И 1925 го-
дина, потпретседател на Собранието на СРБиХ, 
Муслиманка, ч л е н на делегацијата на Месната за-, 
едница „Стари град" Тузла . 

I I 

Л И С Т А 
Н А К А Н Д И Д А Т И З А И З Б О Р НА ДЕЛЕГАТИ ВО 
С О Ј У З Н И О Т С О Б О Р НА С О Б Р А Н И Е Т О НА С Ф Р Ј 
ОД С О Ц И Ј А Л И Т И Ч К А Р Е П У Б Л И К А Ц Р Н А ГОРА 

1. Аручевиќ Осман, роден 1927 година, работ-
ник, Албанец, член н а делегацијата на Општински-
от сов'гт на синдикатите Б а р ; 

2. Ж у г и ќ Анка , родена на 10. I 1942 година, 
просветен работник, Црногорка, член на делегаци-
јата на Основното у ч и л и ш т е „Д. Обрадовић" — 
Ж а б љ а к ; 

3. Т е м а љ Еиера, родена на 9. X 1956 година, Ј у -
гословенка, технолог, член на делегацијата на 
ООЗТ — Х а р т и ј а — Фабрика за целулоза и х а р -
ти ј а Иванград; 

4. Б а ј а г и ќ Мирко, роден 1925 година, и н ж е н е р 
по електротехника . Црногорец член на делегаци ја -
та на ООЗТ на Х Ц „Пива", П л у ж и н е ; 

5. Т а њ е в и ќ Стојан, роден 1948 година, дипло-
миран и н ж е н е р по рударство, референт за произ-
водство, Црногорец, член на делегацијата на ООЗТ 
— Површински коп „Потрлица" — Рудник за • 
глен со П л е в н а ; 

* 
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6. Бановиќ Лука, роден и а 10. X 1927 година, 
дипломиран п р а в н и к — со јузен секретар з а п р а в о -
судство и организација на со јузната управа , Ц р н о -
горец, ч л е н на делегаци јата н а О К ССРН Цетиње; 

7. Божановиќ Ратко, роден 1934 година, и н ж е -
нер по шумарство, Црногорец, ч л е н на д е л е г а ц и ј а -
та н а О О З Т — П р и м а р н а преработка на дрво — 
П л у ж и н е Ш И К „ Ј а в о р а к " Н и к ш и ќ ; 

8. Брановиќ Михаило-Бебо, роден н а 3. XII 
1925 година, општествено-политички работник, Ц р -
ногорец, ч л е н н а делегаци јата н а Месната заедница 
„Косови Луг" Даниловград; 

9. Бурџовиќ Саит, роден н а 9. V 1935 година, 
К В т к а ј а ч , Муслиман, ч л е н н а делегаци јата на 
ООЗТ — Ткаенина „Волнарски комбинат" Б и е л о 
Поле; 

10. Вуисиќ Драган, роден 194о година, претсе-
дател на Собранието н а општина К о л а ш и н , Ц р н о -
горец, ч л е н н а делегаци јата н а О Ц „Б. Селиќ" К о -
л а ш и н ; 

11. Јанковиќ Вукислав, роден 1944 година К В 
работник, Црногорец, ч л е н на делегаци јата на 
ООЗТ — Електролиза , Комбинат з а алуминиум Т и -
тоград; 

12. Михалевиќ Михаило, роден на 27. VI I 1936 
година, лекар-невропсихијатар , Црногорец, ч л е н н а 
делегацијата на Специјалната болница „Васо б у -
к о в и ќ " Рисан; 

13. Велевиќ Владимир, роден на 23. X 1934 го-
дина, ПОЛКОВНИК, Црногорец, ч л е н н а делегацијата 
на В П 2939 Титоград; 

14. Вукмировиќ Владимир, роден 1938 година, 
дипломиран инженер, Црногорац, ч л е н н а делегаци-
ј ата на ООЗТ — Преработка Р О Рудници з а боксит 
Н и к ш и ќ ; 

15. Јовановиќ Вукадин, роден 1928 година, про -
фесор, Црногорец, член на делегацијата н а Општин-
скиот совет н а синдикатите Титоград; 

16. Обрадовиќ Чедомир, роден 1931 година, В К В 
работник, Црногорец, член на делегацијата на О О З Т 
„Блуминг ваљаонице" — Р О Ж е л е з а р н и ц а „Борис 
К и д р и ч " Н и к ш и ќ ; 

17. Радуловиќ Данило, роден 1932 година, В К В 
работник, Црногорец, ч л е н н а делегацијата на О О З Т 
„Лучке услуге" — Л у к а Б а р ; 

18. Чворовиќ Рајко, роден на 28. X 1929 година, 
наставник, Црногорец, ч л е н на делегаци јата на ОУ 
„25 м а ј " Ш а в н и к ; 

19. Мердовиќ Мијат, роден на 15. IV 1928 годи-
на, претседател на Собранието на општината , Ц р -
ногорац, член на делегацијата на Општинската к о н -
ф е р е н ц и ј а на Сојузот на комунистите на Б и е л о П о -
ле; 

20. Остоиќ д -р Бранислав, роден на 4. I I I 1940 
година, професор, Црногорец, ч л е н на делегацијата 
на Наставничкиот Ф а к у л т е т Н и к ш и ќ . 

21. Му левиќ Абдулах, роден 1953 година, дипло-
миран и н ж е н е р по земјоделство, референт за произ-
водство, Муслиман, член на делегацијата на О О З Т 

Земјоделство, Р О П Т К „ П л е в љ а " во П л е в љ а ; 
22. Радончиќ Хусо, роден на 4. I I I 1940 година, 

општествено-политички работник, Муслиман, член 
на делегацијата на О К на ССРН П л а в ; 

23. Калач Бајрам, роден на 12. I I I 1926 година, 
правник, Муслиман, член на делегацијата на Мес-
ната заедница „Десна обала И б р а " Р о ж а е ; 

24. Крстовиќ Мато, роден на 1. VII I 1931 година, 
електр©техничар. Хрват , член на делегацијата на 
Месната заедница Тиват — Тиват ; 

25. Гр диниќ Симо, роден 1928 година,, општес-
твено-политички работник, Црногорец, член на де -
легацијата на ОО С З Б Н О В Мојковац; 

26. Стиепчиќ Петар, роден н а 9. V 1924 година, 
правник , Црногорец, ч л е н н а делегаци јата н а Мес-
ната заедница „Сушќепан" , Херцег Нови; 

27. Тиодоровиќ Михаило, роден н а 12. I I I 1924 
година, општествено-политички работник, Црного-
рец, ч л е н н а делегаци јата н а О К ССРН Титоград; 

28. Јовановиќ Батриќ, роден 1922 година, д е л е -
гат во Собранието н а С Ф Р Ј , Црногорец, ч л е н н а ОО 
С З Б Н О В К о л а ш и н ; 

29. Ранчевиќ Воислав, роден на 12. X I 1934 го-
дина, В К В работник, Црногорец, ч л е н е а делегаци-
ј а т а на О К С К Титоград; 

30. Павичевиќ д -р Бранко, роден 1922 година, 
професор — академик , Црногорец, ч л е н н а Делега -
ц и ј а т а .на О К С С Р Н Н и к ш и ќ . 

III 

Л И С Т А 
Н А К А Н Д И Д А Т И З А И З Б О Р Н А ДЕЛЕГАТИ ВО 
С О Ј У З Н И О Т С О Б О Р Н А С О Б Р А Н И Е Т О Н А С Ф Р Ј 
ОД С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О -

Н И Ј А 

1. Денковиќ Војо, роден 1947 година, во К у м а н о -
во, м а ш и н с к и инженер , Србин, ч л е н н а делегаци јата 
н а Ф а б р и к а т а за метални конструкции „ И с к р а " — 
И н ж е н е р и н г — Куманово ; 

2. Касапова Аница, родена 1950 година, во Стру-
мица, Македонка , дипломиран а р х и т е к т - и н ж е н е р , 
член н а делегаци јата на ГРО „Пелагони ја" — 
Скопје , О О З Т П р в о г р а д и л и ш т е Струмица; 

3. Спирковски Воислав, роден 1935 година, М а -
кедонец, хемиски техничар , ч л е н н а делегаци јата на 
О О З Т — Погон за порцелан и к е р а м и ч к и п л о ч к и п р и 
ф а б р и к а т а „Борис К и д р и ч " — Титов Велес ; 

4. Тасева Лилјана, родена 1945 година, во Штип, 
Македонка , и н ж е н е р во О О З Т „Облагородилница" 
п р и М И „Македонка" — Штип, ч л е н н а д е л е г а ц и ј а -
та во О О З Т „Облагородилница" ; 

5. Зафиров Раде, роден 1931 година, Македонец, 
к в а л и ф и к у в а н тракторист , ч л е н н а делегаци јата на 
З И К — О О З Т „ П р в и ма ј " , е. Мездра ; 

6. Колушовски Ладе, роден 1953 година, М а к е -
донец, е. Лескоец — Охридско, В К В работник, ч л е н 
на делегаци јата на О О З Т „Палас" ; 

7. Михајловска Николина, родена 1939 година, 
во Скопје , технолог, Македонка , ч л е н н а делегаци-
јата н а О О З Т „Хемтекс" — Скопје ; 

8. Темену гов Боро, роден 1939 година, Македо-
нец, м е т а л у р ш к и техничар , Р у д н и ц и и ж е л е з а р н и ц а 
— Скопје , ч л е н н а делегаци јата н а О О З Т „Чели-
чана" ; 

9. Кампелезовски Мирче, полковник , роден 1935 
година, Македонец, АВЛ, ч л е н н а делегаци јата н а 
В П 5573 — Скопје ; 

10. Манески Јордан, роден 1928 година, во П р и -
леп, главен П Т Т монтер, Македонец, ч л е н на д е л е -
гацијата на О О З Т — П Т Т Прилеп ; 

11. Тодорова д - р Лилјана, родена 1934 година, 
Македонка, професор на Ф и л о л о ш к и ф а к у л т е т — 
Скопје, ч л е н н а делегаци ја на О О З Т „ Ф и л о л о ш к и 
ф а к у л т е т " ; 

12. Алији Невзат, роден 1947 година, Турчин, 
керамичар, ч л е н на делегаци јата на О О З Т „Алуми-
носиликат" — Работна организација „ С и л и к а " — 
Гостивар; 

. 13. Секуловски Гојко, роден 1925 година во П р и -
леп, претседател на Работоводниот одбор на З а е д -
ницата на југословенските ПТТ, Македонец, ч л е н н а 
Комиси јата на Ц К С К М ; 
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14. Џеладин Сулејман, роден 1946 година, во О х -
рид, делегат на Е л е к т р о м о н т а ж а " — Охрид, Т у р -
чин, ч л е н на Советот на Сојузот на синдикатите на 
Југослави ја ; 

15. Пеновски Светозар, роден 1921 година, во е. 
Вруток — Гостиварско, член на СИС и претседател 
на Сојузниот комитет за труд, здравство и с о ц и ј а л -
на заштита, Македонец, ч л е н на делегаци јата н а 
Р К С С Р Н М ; 

16. Деловски м-р Блаже, роден 1940 година, а г -
роном, раководител на економска единица, Македо -
нец, ч л е н на делегаци јата на О О З Т „Црвени Б р е г о -
ви" — З И К „Повардар је" — Неготино; 

17. Николовски Џоџа, роден 1923 година во К р у -
шево, делегат во Сојузниот собор, Македонец, ч л е н 
на Ц К СКМ; 

18. Цивкаровски В. Цане, роден 1947 година — 
е. Пашинорувци, Македонец, в и ш а т е х н и ч к а школа , 
раководител на „ М е х а н и з а ц и ј а " на М а ш и н с к о - р у -
дарска опрема „ Р Е К " — Б и т о л а — О О З Т „Суводол", 
член на делегаци јата на О О З Т „ Р у д н и к " — Суво-
дол; 

19. Беџети Имер, роден 1940 година, во Тетово, 
инструктор по п р а к т и ч н а настава, Албанец, ч л е н на 
делегацијата на О О З Т — Текстилен у ч и л и ш т е н ц е н -
тар „Гоце Стојчевски" ; 

20. Зврцинов Методи, роден 1929 година, во Т и -
тов Велес, Македонец, ч л е н н а Претседателството на 
Р К ССРНМ, огаптествено-политички работник; 

21. Јаковлевски Трпе, роден 1925 година, во Ско-
пје . извршен секретар на Ц К СКЈ , Македонец, ч л е н 
на Ц К С К Ј ; 

22. Старова д - р Вулнет, роден 1934 година, во 
Подгорец, Албанија , делегат во Сојузниот собор, 
ч л е н на Ц К СКЈ , Албанец; 

23. Николовски Ванчо, роден 1922 година, во 
Неготино, општествено-политички работник, ч л е н 
на Републичката к о н ф е р е н ц и ј а на ССРНМ, М а к е -
донец; 

24. Петковски Боро, роден 1924 година, во село 
Глобочица — Струга, делегат н а Сојузниот собор, 
Македонец,, ч л е н на Советот на ССМ; 

25. Гиновски Иван, роден 1933 година, во Битола , 
Македонец, делегат на Сојузниот собор н а Собра-
нието на СФРЈ , ч л е н на Ц К С К М ; 

26. Јаневски Блашко, роден 1924 година, во К у -
маново, претседател на Соборот на општините на 
Собранието на СРМ, Македонец, ч л е н на Р К ССРНМ; 

27. Глигориевиќ-Такева Милка, родена 1935 го-
дина, во Делчево, ч л е н н а Претседателството на Р К 
ССРНМ, Македонка ; 

28. Мицајков Мито, роден 1923 година, во К а в а -
дарци, потпретседател на Собранието на СРМ, М а -
кедонец, ч л е н на Ц К С К М ; 

29. Битолјану д -р Вангел, роден 1928 година, л е -
к а р специјалист, Македонец, ч л е н на делегацијата 
во Заводот за з а ш т и т а — здравствена заштита на 
м а ј к и и деца — Скопје ; 

30. Рамадани Хисен, роден 1933 година, во село 
Пирок — Тетово, потпретседател на Извршниот со-
вет на Собранието на СРМ, Албанец, ч л е н на Ц К 
СКЈ . 

IV 

Л И С Т А 

НА К А Н Д И Д А Т И З А И З Б О Р Н А ДЕЛЕГАТИ ВО 
С О Ј У З Н И О Т С О Б О Р Н А С О Б Р А Н И Е Т О Н А С Ф Р Ј 
ОД С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Р Е П У Б Л И К А С Л О Ж -

Н И Ј А 

1. Банович Магдалена, родена на 24. I I 1943 го-
дина, дипломиран економист, Словенка, ч л е н на д е -
легацијата н а О З Т Мариборске ливарне ; 

2. Бришки Миха, роден н а 31. I 1933 година, д и -
пломиран машински инженер , Словенец, ч л е н н а 
делегацијата во Месната заедница Кочев ј е - град ; 

3. Брус Јоже, роден на 10. I I I 1941 година, м а -
шинбравар , Словенец, ч л е н н а делегаци јата во О О З Т 
„ Б и в а л н е еноте Авторадгона" — Горна Радгона 

4. Чарго Франц, роден н а 5. I X 1952 година, д и -
пломиран економист, Слов'гнец, ч л е н н а делегаци-
ј а т а во О О З Т К о м е р ц и ј а л а н а Р О Целулоза К р ш к о ; 

5. Горјан Бого, роден н а 30. I 1924 година, пен-
зионер, Словенец, ч л е н на делегаци јата в о Месната 
заедница „Ајдовшчина" , Љ у б љ а н а ; 

6. Искра Јоже, роден на 10. I I 1943 година, п р а -
вник, Словенец, ч л е н н а делегаци јата н а О З Т 
Плама Подград; 

7. Јурхар Драго, роден н а 31. X 193# година, 
ш у м а р с к и техничар, Словенец, ч л е н на делегаци ја -
та на О О З Т „Централно с к л а д и ш н е Оттшпки в р х " на 
Р О „Лесна" Словењ Градец; 

8. Клањшчек Радослав, роден н а 10. I I 1925 го-
дина, г енералполковник н а Ј Н А , Словенец, ч л е н на 
делегаци јата на В П 2050; 

9. Крашовец Соња, родена н а 30. I 1951 година, 
дипломиран економист, Словенка, ч л е н на делегаци-
ј ата н а О З Т „Аеро" Ц е љ е ; 

10. Кухар Викторија, родена н а 18. I I 1934 годи-
на, книговезец, Словенка, ч л е н н а делегацијата на 
единствената работна организаци ја „Дравске тис -
к а р н е Марибор" ; 

11. Микша Љубица, родена на 8. I I 1950 година, 
дипломиран и н ж е н е р по хемија , Србинка, ч л е н на 
делегаци јата н а О О З Т Институт н а Р О „ К р к а " Ново 
Место; 

12. Мрављак Драго, роден н а 5. VI I I 1932 година, 
апсолвент на природно-математички ф а к у л т е т . Сло-
венец, ч л е н н а делегаци јата н а О З Т „Емо" Цеље ; 

13. Скодлар Јоже, роден н а 26. X I I 1951 година, 
земјоделец, кооперант, Словенец, ч л е н на делегаци-
ј ата на Основната з а д р у ж н а единица Накло , „Го-
р е њ е м кмети јска з адруга" К р а њ ; 

14. Слокар Јоланда, родена на 26. I I I 1942 годи-
на, дипломиран економист, Словенка, член на деле-
гаци јата на О З Т „Мебло", Нова Горица; 

15. Шкарја Бојан, роден на 19. VI 1949 година, 
дипломиран и н ж е н е р по рударство, Словенец, ч л е н 
на делегацијата на О З Т Р у д н и к на лигнит Белење; 

16. Кленовшек Ана, родена н а 4. X 1943 година, 
в и ш и управен работник, Словенка, ч л е н н а делега -
ц и ј а т а на О О З Т „Грамат" на Р О Р у д а р с к а градежна 
дејност на Р Е К „Едвард К а р д е љ " Трбовље; 

17. Лукач Јанез, роден на 9. IX 1931 година, д и п -
ломиран правник, Словенец, ч л е н на делегацијата 
на Месната заедница „Доломитски одред". Љ у б љ а -
на ; 

18. Планиншек Алојзија, родена на 8. V 1933 го-
дина, соци јален работник. Словенка, ч л е н н а д е л е -
гацијата на О З Т „Сава" К р а њ ; 

19. Пучник Јанко, роден на 6. I I I 1957 година, 
правник , Словенец член н а делегаци јата н а Ме-
сната заедница „ У р ш к а Затлер" , Љ у б љ а н а ; 

20. Рожич Марјан, роден н а 12. I X 1932 година, 
доктор по политиколошки науки, претседател на 
Собранието н а град Љубљана , Словенец, ч л е н на Де-
легаци јата на Месната заедница „Врховци", Љ у б -
љ а н а ; 

21. Турнхер Тоне, роден на 30. I 192$ година, 
општествено-политички работник, Словенец, член 
на делегацијата на Месната заедница „Триглав" , 
Љ у б љ а н а ; 

22. Утенкар Јоже, роден на 10. I 1940 година, 
капетан на долга пловидба, Словенец, ч л е н н а д е -
легаци јата на О З Т „Сплошна пловба Пиран" ; 

23. Н а г л и ч Ева, родена на 19. VI I 1930 година, 
дипломиран правник , Словенка член на делега -
ц и ј а т а на Месната заедница „Табор", Љ у б љ а н а ; 
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24. Ротер Радо, роден на 27. IX 1929 година, д и -
пломиран политиколог, Словенец, член на делега-
ци јата на Месната заедница „Командант Стане III" , 
Љ у б љ а н а ; 

25. Јоган Савин, роден на 4. VII 1937 година, м а -
гистер по право, Словенец, член на делегацијата на 
Месната заедница „Полјане" . Љ у б љ а н а ; 

26. Пацек Јоже, роден на 10. I I I 1934 година, ди -
пломиран правник, Словенец, член на делегацијата 
на Месната заедница „Савско насеље III" , Љ у б љ а н а ; 

27. Вратуша Антон, роден на 21. I I 1915 година, 
доктор по ф и л о з о ф с к и науки, Словенец, член на д е -
легацијата на Ц К С К на Словенија ; 

28. Томич Зора, родена на 16. VII I 1929 година, 
професор, Словенка, ч л е н на делегацијата на Мес-
ната заедница „Градишче", Љ у б љ а н а ; 

29. Улрих Ела Атена, родена на 10. I I 1925 го-
дина, дипломиран политиколог, Словенка, член на 
делегацијата на Месната заедница „Камница" , М а -
рибор; 

30. Врховчак Иванка, родена на 10. IV 1933 го-
дина, професор, Словенка, член на делегацијата на 
Ц К СК на Словенија . 

Бр . 42 
5 април 1982 година 

Белград 

Комисија за избор и отповик на делегати во 
Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 

Секретар, Претседател 
Властимир Живковиќ, е. p. Бошко Б р а ј о в и ћ , е. p. 

По извршеното срамнување со изворниот текст, 
е утврдено дека во текстот на Правилникот за ме-
тролошките услови за ареометри, објавен во „ С л у ж -
бен лист на СФРЈ" , бр. 2/82, се поткрале долунаве-
дените грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
Н А П Р А В И Л Н И К О Т З А М Е Т Р О Л О Ш К И Т Е УСЛО-

В И З А А Р Е О М Е Т Р И 

Во член 25 во уводната реченица наместо: 
„ареометрите" треба да стои: „ареометарот". 

Од Сојузниот завод за мери и скапоцени метали, 
Белград, 15 март 1982 година. 

По извршеното срамнување со изворниот текст, 
е утврдено дека во текстот на Правилникот за мет-
ролошките услови за манометоите за мерење на 
притисокот во пневматици, објавен во „Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 2/82, се поткрала долунаведе-
ната грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
Н А П Р А В И Л Н И К О Т З А М Е Т Р О Л О Ш К И Т Е УСЛО-
ВИ З А М А Н О М Е Т Р И З А М Е Р Е Њ Е НА П Р И Т И С О -

К О Т ВО П Н Е В М А Т И Ц И 

Во член 10 став 1 наместо зборот: „еднокрак" 
треба да стои зборот: „рамнокрак" . 

Од Сојузниот завод за мери и скапоцени мета-
ли, Белград 15 март 1982 година. 

По извршеното срамнување со изворниот текст, 
е утврдено дека во текстот на Правилникот за ј у -
гословенските стандарди за испитување на суровин-
скиот состав на текстил, об јавен во „Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 10/82, се поткрале долунаведените 
грешки, та се д а в а 

И С П Р А В К А 
НА П Р А В И Л Н И К О Т З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ 
СТАНДАРДИ З А И С П И Т У В А Њ Е НА С У Р О В И Н -

С К И О Т СОСТАВ Н А Т Е К С Т И Л 

Во ч л е н 1 точка 3 на кра јот , наместо зборот: 
„натриумцитрат" треба да стои: „натриумцинкат" . 

Од Сојузниот завод за стандардизација , Б е л -
град, 22 март 1982 година. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 

Врз основа на ч л е н 244 став 1 од Законот за ос-
новите на системот на д р ж а в н а т а управа и за Сојуз -
ниот извршен совет и сојузните органи на управата 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 23/78), Сојузниот и з -
в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-СОЈУЗЕН 

С Е К Р Е Т А Р З А НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

З а помошник на со јузен-секретар за надво-
р е ш н и работи се назначува М и л и ќ Бугарчиќ , досе-
гашен амбасадор на Социјалистичка Федеративна 
Република Југослави ја во Ш в а ј ц а р и ј а . 

С. п. п. бр. 162 
25 март 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот са ос-
новите на системот на д р ж а в н а т а управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузните органи на у п р а -
вата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 23 /78), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ПРЕТСЕДА-
ТЕЛ Н А СОЈУЗНИОТ КОМИТЕТ З А СООБРАКАЈ 

И ВРСКИ 

З а помошник-претседател на Сојузниот к о -
митет за сообраќај и врски се назначува Душан 
П е т р и н о в и ћ советник во Стопанската комора на 
Р и е к а во Риска . 

С. п. п. бр. 200 
25 март 1-982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 
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Врз основа н а ч л е н 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на д р ж а в н а т а управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузните органи на у п р а -
вата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 23/78), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ПРЕТСЕДА-
ТЕЛ НА СОЈУЗНИОТ КОМИТЕТ З А ЕНЕРГЕТИКА 

И ИНДУСТРИЈА 

З а помошник-претседател на Сојузниот к о м и -
тет за енергетика и индустрија се назначува м - р 
Чедомир Ковачевиќ , досегашен помошник на н а -
чалникот на Службата за персонални работи на 
Сојузниот и з в р ш е н совет 

С. п. п. бр. 255 
25 март 1932 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 

Б р з основа н а ч л е н 244 став 1 од Законот за ос-
новите на системот н а д р ж а в н а т а управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузните органи на у п р а -
вата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 23/78), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ДИРЕКТОР 
НА СОЈУЗНАТА УПРАВА З А КОНТРОЛА НА 

ЛЕТАЊЕТО 

З а псмошник-претседател н а Сојузниот к о м и -
рава за контрола на летањето се назначува и н ж . 
Милан Чучак , претседател на Работоводниот одбор 
на Електронската индустрија — ООЗТ Ф а б р и к а на 
високофреквентни уреди во Белград . 

С. п. п. бр. 256 
25 март 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 

Врз основа на член 5 став 2 од Уредбата за 
Сервисот за ф и н а н с и с к о - м а т е р и ј а л н и работи на со-
јузните органи на управата и сојузните организации 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 13/82), Сојузниот и з -
вршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА СЕРВИСОТ 
З А ФИНАНСИСКО -МАТЕРИ ЈАЛ НИ РАБОТИ НА 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА УПРАВАТА И СОЈУЗ-

НИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

З а директор на Сервисот за финансиско-мате -
р и ј а л н и работи н а сојузните органи н а у п р а в а т а и 

сојузните организации се н а з н а ч у в а Ј о в о Ивашпп, 
досегашен директор н а Сервисот за административ-
ни и сметководствени работи на со јузните органи н а 
управата и со јузните организации. 

С. п. п . бр. 257 
25 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р . 

В р з основа н а ч л е н 5 с т а в 2 од Уредбата за сер-
висот з а биротехнички работи на со јузните органи 
на у п р а в а т а и со јузните организации („Службен 
лист н а С Ф Р Ј " , бр. 13/82), Сојузниот и з в р ш е н совет 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А НАЗНАЧУВАЊЕ ДИРЕКТОР Н А СЕРВИСОТ 
З А БИРОТЕХНИЧКИ РАБОТИ Н А СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИ Н А УПРАВАТА И СОЈУЗНИТЕ ОРГА-

НИЗАЦИИ 

З а директор н а Сервисот за биротехнички рабо-
ти н а со јузните органи на у п р а в а т а и сојузните о р -
ганизации се н а з н а ч у в а Н и к о л а В у к а н о в и ћ пора -
нешен директор н а Сојузниот центар за научни 
собири. 

С . п . п . бр. 258 
29 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 

Вр з основа на ч л е н 76 став 2 од З а к о н о т з а 
п р е к р ш о ц и т е со кои се повредуваат со јузните п р о -
писи („Службен лист н а С Ф Р Ј " , бр. 4 /77 и 36/77), 
Сојузниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ИМЕНУВАЊЕ Н А ПОСТОЈАН ЧЛЕН Н А СО-

ЈУЗНИОТ СОВЕТ З А ПРЕКРШОЦИ 

З а постојан ч л е н н а Сојузниот совет за п р е к р -
ш о ц и се именува Ј елисавета Мирковиќ, досегашен 
постојан ч л е н на Сојузниот совет за прекршоци. 

С. п . п . бр. 259 
25 март 1982 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 
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Б р з основа на ч л е н 76 став 2 од Законот за 
прекршоците со к о и се повредуваат сојузните про-
писи („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 4 /77 и 3G/77), 
Сојузниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ИМЕНУВАЊЕ Н А ПОСТОЈАН Ч Л Е Н НА СО-

ЈУЗНИОТ СОВЕТ З А ПРЕКРШОЦИ 

З а постојан ч л е н на Сојузниот совет за п р е к р -
шоци се именува Саво ћ у р у в и ј а , досегашен посто-
ј а н член н а Сојузниот совет з а прекршоци. 

С. п. п. бр. 260 
25 март 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
4 Звоне Драган, е. р. 

Врз основа н а ч л е н 76 став 2 од Законот за 
прекршоците со кои се повредуваат со јузните про-
писи („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр, 4 /77 и 36/77), 
Сојузниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ИМЕНУВАЊЕ Н А ПОСТОЈАН Ч Л Е Н НА СО-

ЈУЗНИОТ СОВЕТ З А ПРЕКРШОЦИ 

З а постојан член на Сојузниот совет за п р е к р -
шоци се именува Благое Ш о ш к и ќ , досегашен посто-
ј а н член н а Сојузниот совет за прекршоци. 

С. п. п. бр. 261 
25 март 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 

В рз основа н а ч л е н 76 став 2 од Законот за пре -
кршоците со кои се повредуваат сојузните прописи 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 4 /77 и 36/77), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ИМЕНУВАЊЕ НА ПОСТОЈАН Ч Л Е Н НА СО-

ЈУЗНИОТ СОВЕТ З А ПРЕКРШОЦИ 

З а постојан член на Сојузниот совет за п р е к р -
шоци се именува Момчило Томиќ, досегашен посто-
ј ан член н а Сојузниот совет за прекршоци. 

С . п . п . бр. 265 
25 март 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

П Р Е Т С Е Д А Т Е Л С Т В О Т О 
Н А С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У -

Б Л И К А Ј У Г О С Л А В И Ј А 

врз основа на ч л е н 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Ф е д е р а т и в н а Република Ј у г о с л а -
в и ј а одлучува да се одликуваат : 

— з а особен заслуги и постигнати успеси в о р а -
ботата од з н а ч е њ е за напредокот н а з ем јата 

СО ОРДЕН Н А Т Р У Д О Т СО З Л А Т Е Н В Е Н Е Ц 

Стефановиќ Милутина Сретен; 

СО ОРДЕН Н А Т Р У Д О Т СО С Р Е Б Р Е Н В Е Н Е Ц 

заставници I к л а с а : М а р и н к о в и ћ Драгутина 
Спасоје, Миливо јевић Р а д и в о ј а Чедомир; 

заставници: Ђ е р и ћ Богдана Војислав , Станко-
вић Милорада Синиша; 

воени с л у ж б е н и ц и IV к л а с а ; Ј у р ј е в и ћ Петра 
Миливој , К л е м е н ч и ћ А л о ј з а Албин, Л а ц к о в и ќ С т ј е -
пана Јосип, Б у т к о в и ћ Спасоје Б о ж и д а р ; 

воени с л у ж б е н и ц и V к л а с а : Реџеповић Рамиза 
Бошко , Вучетић В е љ к а В у к а ш и н ; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на ра звивањето на посто јан полет з а р а д и оствару-
в а њ е на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, к а к о и з а создавање услови з а постига-
њ е на исклучително добри успеси в о своите еди -
ници и установи 

СО О Р Д Е Н З А В О Е Н И З А С Л У Г И СО З Л А Т Н И 
М Е Ч Е В И 

потполковник Младеновић Прокопи ја Гојко; 
м а ј о р Попсавни Димитрије Сава ; 
воен с л у ж б е н и к IV к л а с а М а г а ј н е Јустина 

Зденко ; 

СО О Р Д Е Н З А В О Е Н И З А С Л У Г И СО С Р Е Б Р Е Н И 
М Е Ч Е В И 

капетани : Б о ј о в и ћ Светозара Миливоје , Дакић 
С л а в к а Милутин, Ш љ и в а н ч а н и н В е љ к а Веселин; 

постар водник I к л а с а Ј а годиќ Б р а н к а М а р и н -
ко; 

постари водници: Ц е к и ћ ' Станислава Звонко, 
Гобељић Петра Павић , Л а з а р е в и ћ Владета Милош, 
К а т и ћ З д р а в к а Миленко, К о б а л Антона Борислав , 
Ристовић Богољуба Драгош, Тодорчевић Милована 
Вла јко , Ж и в к о в и ќ Пере Стево; 

воен с л у ж б е н и к VIII к л а с а Ф и л и п Ј а ћ и м а 
Ж и в к о ; 

граѓанско лице на с л у ж б и во Ј Н А К о ј и ћ Р а д о -
в а н а Д у ш а н ; 
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— за особени заслуги стечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на н а ш а т а земја 
и за заслуги н а организирањето и зацврстувањето 
на Вооружените сили на Социјалистичка Ф е д е р а -
тивна Република Југослави ја 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А 1ЈАРОД СО С Р Е Б Р Е Н А 
ЅВЕЗДА 

заставник I кла.са И л и ћ Милета Владо; 
заставник Ј а н ч и ћ Дане М и л а н ; 

за особени заслуги во изградбата и ј акнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во р а к о -
водењето со единицате на Вооруженитет сили на 
Социјалистичка Ф е д е р а т и в н а Република Ј у г о с л а -
вија , во нивното зацврстување и оспособување за 
одбрана на независноста на Социјалистичка Ф е д е -
ративна Република Југослави ја 

СО ОРДЕН НА Н А Р О Д Н А Т А А Р М И Ј А СО С Р Е Б -
Р Е Н А ЅВЕЗДА 

капетани I класа : М р в и ћ Душана Петар, Ж и -
вановић Деспота Мирослав ; 

капетани: Татић Милоша Арсеније , Величковић , 
Миле Александар ; 

заставници I класа : Р а д у л о в и ћ Душана Добри-
воје, Стефановић Стојана Зоран, Томић Светислава 
Стојан; 

постари водник I класа Јововић Ј о в а н а Љ у б о -
мир; 

постар водник Ц е к и ћ Миодрага Новица ; 
воен с л у ж б е н и к IV к л а с а Матић Ж и в о ј и н а 

Момчило; 

— за з алагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ Н А Т Р У Д О Т 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Апостолоски 
Вукашина Столе, Ђорђевић Л у к е Бранислав , Р а н и ћ 
Љубинке Загорка ; 

— за примерна работа на р а з в и в а њ е т о на по-
летот за остварување на поставените задачи, к а к о 
и за п о к а ж у в а њ е старешински и в о ј н и ч к и особини 
што с л у ж а т за пример на другите 

СО МЕДАЛ З А В О Е Н И ЗАСЛУГИ 

поручници: Б о ш к о в и ћ Р а т к а Зоран, Диковић 
Милића Драган, И л и е в Милоша Доне, Косорић Ђ о -
к е Светозар, Мана сиј евић Стојана Милан, Младено-
вић Ђорђа Мирољуб, Ш к о р и ћ Гојка Драган; 

водници I к л а с а : Б у р с а ћ В е љ к а Милан, Га јић 
Бранислава Драган, Гргић Ћ и р е Јован , Ј а н к о в и ћ 
Томислава Милош, Ш а б а н и Р и з а х а Идриз , В л а х о -
вић Милоша Вуле, Вукићевић М и љ о ј к а Перица ; 

— за особени заслуги стечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на н а ш а т а земја 
и за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на Вооружените сили на Социјалистичка Ф е д е р а -
тивна Република Југослави ја 

СО ОРДЕН З А С Л У Г И З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н И 
З Р А Ц И 

полковници: Ђ о к и ћ Ј о в а н а Милан, Ј е в р и ћ Л а -
буда Саво, Козомара Остоје Мијо, Величковић А л е к -
се Миле ; 

потполковник* : Ерцег М а р к а Раде , К е р с н и к 
Ј о ж е т а Ј о ж е , К р н и ћ И вана Раде, Милић Драгомира 
Властимир, Новковић Милована Никола , З л а т а н о -
вић Драгољуба Б о ж и д а р , Велимировић А н д р и ј е 
Милутин, Ш а р и ћ Остоје Максим; 

СО О Р Д Е Н З А С Л У Г И З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н А 
Ѕ В Е З Д А 

потполксвници: Максимовић Петра Милан, Ш а -
рић Остоје Максим; 

капетан на ф р е г а т а П у т а р Изидора Јосип; 
м а ј о р и : Ђ о р ђ е в и ћ Добросава Бранислав , К о в а -

чевић Лазе Ра јко , М а њ а р и ћ Јосипа Ивица , М а р к о -
вић Ж и в к а Синиша, Миловановић Станислава Ј е р о -
слав, Павловић Д у ш а н а Милош, П е ј а т о в и ћ Р а д е н к а 
Братислав , П е т р у ш е в с к и Славе З а ф и р , П л а в ш и ћ 
М и х а ј л а Перо, Р а д о њ а Стипе Анте, Р а ш е т а Д у ш а н а 
Милан, Спасић Саве Ацко; 

капетани I к л а с а : Богдановић Стојадина М и -
лан, Б у ч а н о в и ћ М и л а н а Јанко , К у н д а к Ј о в е Владо, 
Ц е р а к Петра Ловро, Петровић Петра Миодраг, Р а -
нисављевић Душана Ж и в к о , Станишић В е л и ч к а 
Љубомир, Талевски Вангела Милован, В е л и ч к о в и ћ 
Петра Синиша; 

заставници I к л а с а : Ч а б а р к а п а Томе Радован , 
М а р ј а н о в и ћ Светозара Војислав , С т а м е н о в и ћ В л а ј -
к а Радивоје , Ш ћ е п а н о в и ћ В л а ј к а Радован ; 

заставник Глигорић Ж и в а н а Радослав ; 

— за особени заслуги на делото ш и р е њ е на брат -
ството и единството меѓу нашите народи и народ-
ности во создањето и р а з в и в а њ е т о на политичкото 
и моралното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН Б Р А Т С Т В О И ЕДР1НСТВО СО С Р Е Б -
Р Е Н В Е Н Е Ц 

ПОЛКОЕНИЦИ: К у љ и ћ Трипе Чедомир, Мандарић 
Симе Никола , М и х а ј л о в и ћ Саве Јован , Црмарић 
Дује Ј е р к о ; 

потполковници: Б а њ а ц Д у ш а н а Љубомир, Л у -
ж а ј ић Ј о в е Емил, М а ј етеровић Грге Тончи, П а в л и -
чић Ј а к о в а Никола , Радиво јсвић Ж и в о т е Мирољуб, 
З и р и ћ Тодора Ђуро ; 

м а ј о р Арбутина Петра Петар ; 
заставници I к л а с а : Ч у м и ћ Новице Радош, К у -

ћ и Н е љ е Муса, Меденица Димитри је Милутин, М и -
лошевић Н и к о л е Јован , Морина Ш е р и ф а Имер; 

воен службеник И класа Ћ и р и ћ Алексе Ђорђе ; 

— за особени заслуги во изградбата и ј а к н е -
њето на Вооружените сили и за особени успеси во 
раководењето со единиците на Вооружените сили 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо -
славија , во нивното з ацврстување и оспособување 
за одбрана на независноста на Социјалистичка Ф е -
деративна Република Ј у г о с л а в и ј а 

СО О Р Д Е Н Н А Н А Р О Д Н А Т А А Р М И Ј А СО З Л А Т -
Н А Ѕ В Е З Д А 

полковници: Б а л а н џ и ћ Н о в а к а Димитрије , Б л а -
ж и ћ Светислава Радосав, Драгић Милана Бранко , 
И л и ћ Остоје Драган, Костовски Димитра Зоран, 
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Милинковић Б р а н к а Драгата, Н и к и ћ Николе Јово, 
Павковић Данила Бошко, Павловић Петра Васили-
је, Поповић Милорада Веселин, Силић Николе А н -
дрија , Војводић Миливоја Момчило, Вранић Саве 
Душан; 

потполковници: Б о ј а т Тодора Ба јо , Јегдић Љубе 
Бранко, Костић Драгољуба Костантин, Марковић 
Радомира Новица, Недељковић Милоша Милан, Но-
ваковић Данила Новица, Петровић Б о ж и д а р а Ми-
лан, Прокић Симе Јован, Стефановић Радовина 
Радиша, Стојковић Драгољуба Чедомир, Велими-
ровић Андрије Милутин; 

капетан на фрегата Вратњан Стевана Зоран; 
мајор Кузмановић Методија Војислав; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО С Р Е Б -
Р Е Н А ЅВЕЗДА 

потшлковници: Дукић Сретена Радослав, Гр-
бић Милоша Недељко, Лазаревић Милутина Мио-
драг, Михајлов Тоне Стоимен Сретеновић Драгољу-
ба Божидар, Стевановић Ж и в о т е Душан, Стојанић 
Гроздана Славољуб, Шобота Пантелије Ђурађ ; 

ма јори: Алексић Драгомира Душан, Алексић 
Љубисава Будимир, Арсовски Ценка Миле, Атла -
гић Николе Јован, Б а ј и ћ И л и ј е Ненад, Гитарић 
Бранислава Алексаднар, Илић Серафима Светис-
лав, Кларић Мате Мато, Костић Милована Мирос-
лав, Кундид Шимуна Анте, Лучић Обрада Синиша, 
Максић Вељка Иван, Мандић Т р и ф к а Б л а ж о , Мар-
ковић Р а ј к а Велимир, Мија јловић Драгутина Илија , 
Миклош Емила Михајло, Миленковић Добривоје 
Драган, Миливојевић Миливоја Ж и в к о , Миловано-
вић Милана Бранимир, Миловановић Спасоја Ж и -
вотије, Павловић Миодрага Мирослав, Ситарица 
Р а ф а ј л а Божидар , Столица И л и ј е Павле, Влади-
сављевић Јована Ж и в а н , Швабић Ж и в а н к а Илија , 
Ж и в а љ е в и ћ Арсе Драгомир, Ж и в к о в и ћ Б о ш к а АР 
ДРија; 

капетани I класа : Ацески Петра Благоје , Аде-
ми Халила Неџип, Антал Ј о ж е ф а Ласло, Арсеније-
вић Милена Гроздан, Бабић Ж и в о ј и н а Гвозден, 
Бабовић Бранислава Предраг, Бојиновић Видоја 
Ра јко , Бошковић Ж и в о ј и н а Томислав, Брдар Ми-
лована Миладин, Буковац Марка Владо, Ч а н а к 
Јована Милан, Челекетић Б о ш к а Мирослав, Ч о л а -
ковић Богдана Теодор, Дивац Љубомира Милош, 
Дрча Б о ж е Младен, Ђуричић Спасоја Бошко, Ђ у -
ровић Благоте Слободан, Брор Рада Стево, Фар^чћ 
Јакова Јосип, Филипчевић Добривоја Милован, Гр-
че Душана Милорад, Јанићијевић Лазара Јанко, Ј а н -
ковић Мирослава Драгомир, Јовановић Витомира Сло-
бодан, К а л и ќ Марка Нинко, Келечевић Б р а н к а Р а т -
ко, К н е ж е в и ћ Радомира Душан, Кошутић Јове Б о -
жидар, К р у ж љ а к Паве Златко, Лалић Николе Ми-
лан, Лазић Луке Радиша, Лекић Светозара Љубо-
мир, Лилић Радисава Најдан , Љубић Профира 
Драгољуб, Маричић Владе Бошко, Марјановић 
Иванка Миодраг, Марковић Атанаска Миомир, Мар-
ковић Јеврема Живота , Маслеша Ристе Јосип, Мил-
чић Десимира Живко , Миленковић Стојана Милу-
тин, Милинковић Ивана Павле, Милутиновић Бо -
ривоја Драгиша, Миолски Петра Драгољуб, Мир-
чев е ки Злате Ристо, Мирић М а н и т е Раде, Мирко-
вић Предрага Милијан, Мишчевић Милоша Славко, 
Николић Јеленке Милош, Николовски Владе Ми-
лан, Обрадовић Живомира Мирољуб, Панић Остоје 
Остоја, Пе јић Мила Сретен, Пешут Николе Илија , 
Петрески Димчета Трајче , Петреш П а ј е Фрањо, 
Петровић Стојана Живо јин , П л а в ш и ћ Марка Миле, 
Поповић Јована Александар, Радоњић Каменка Љ у -
бомир, Радованов Јована Сима, Р е љ и н Владимира 
Владимир, Рондовић Мијата Милорад, Савић Радо-
мира Љубиша, Софиљ Дане Борислав, Старчев 

Миленка Захарије , Стевановић Душана Миодраг, 
Стоевски Васка Јевтим, Стојановић Владимира 
Владан, Сужњевић Б о ж е Петар, Ш у р л а н Душана 
Остоја, Тапавица Јована Милорад, Тодоровић Мио-
драга Иван, Томић Б р а н к а Ацо, Турчин Јосипа Мо-
рис, Војновић Николе Војислав, Вучић Ж и в о ј и н а 
Душан, Вучковић Ђунисија Димитрије, В у ј и ч и ћ 
Миленка Гојко, Вукелић Милоша Миладин, Вуко-
братовић Ѓуре Ђуро; 

капетани: Б а ј и ћ Селимира Зоран, Церовић Ђ о р -
ђе Томислав, Грбић Мирка Вељко, Хоџар Станка 
Станко, Јовић Константина Никола, Марјановић 
Мила Милорад, Првуловић Љубомира Сава, Р а к и ћ 
Радослава Драгољуб, Ступар Р а д а Милорад, Т р к у -
љ а Душана Никола, Т р к у љ а Николе Петар; 

поручници: Ј аковљевић Алексе Миленко, Ј а н -
ковић Јована Душан, Растовић Стеве Драган; 

заставници I класа : Атанацковић Ж и в а д и н а 
Божидар , Б а њ а ц Милана Божо, Барбуловић Љубо-
мира Божидар , Будић Ивана Дане, Цветковић Стра-
тимира Славољуб, Чизмаревић Јосипа Мирослав, 
Цуић Ј а н к а Мирко, Ћ у р ч и ћ Добривоја Божидар , 
Филиповић Стевана Војислав, Гарчевић Саве Во-
јислав, Гавриловић Миха јла А л е к с а г - " 4 

Катарине Драгутин, Херовић Р и з е Рамиз, Исаило-
вић Розомира Ж и в к о , И ш и ћ Боривоја Мио др си 
лача Вида Бранко, Јеротић Димитрија Ђуро, Јевтић 
Светомира Милојко, Јовановић Ж и в а н а Душан, Ј о -
вић Т р и ф у н а Видосав, К о п а ч к и Арсе Ж и в а , К а -
пуран Милоша Новак, К а р а џ и ћ Вељка Ву-
косав, Катанић Милована Добросав, Крстић 
Ђорђа Стојан, Лалић Мила Иван, Љ и љ а к Пет-
ра Ђорђе, Љубеновић Стевана Александар, Масле-
ш а Јована Боривоје , Матић Аксенти ја Александар, 
Милинчић Светомира Милош, М и љ у ш Душана В л а -
до, Митрић Василија Новак, Младеновић Љубомира 
Божидар , Младеновић Војислава Младен, Мрђић 
Станка Богдан, Мркобрада Рада Или ја , Нинић То-
дора Мићо, Орчик Петра Имре, Петковић Милана 
Радован, Петрашиновић Радосава Хранислав, Пет-
ровић Милана Десимир, Певац Радиво ја Петар, Р а -
довић Василија Мирко, Р а к и ћ Рада Александар, 
Рамовић Назива Суљо, Ристић Добривоја Душан, 
Сомер Франца Јоже , Стевановић Стојана Драган, 
Стој невски Ђорђа Младен, Стојковић Боривоја Б у -
димир, Стошић Чедомира Цветко, Ступар Симе 
Илија , Шаровић Јована Миодраг, Шљивић Миод-
рага Томислав, Шпољарић Јосе Анте, Тодорић Љ у -
бомира Селимир, Туовић М и х а ј л а Милић, Вељко-
вић Василија Драгослав, Вељовић Крсте Драган, 
Видовић Теодора Милан, Б р а н к а Ђуре Петар, В у ч -
ковић Луке Петар. Вугринец Јосипа Фрањо, В у ј а -
товић Петра Ђуро, Здравковић Михаила Станимир, 
Зекић Бошка Милорад, Ж е н е р К а р л а Карло, Ж и -
ванчевић Милете Живадин , Ж и в а н о в и ћ Т р и ф у н а 
Милан; 

заставници: Андрејевић Љубомира Властимир, 
Ба јуновић Драгутина Младен, Балог Стевана Сте-
ван, Б о ј и ћ Б р а н к а Миодраг, Будимир Милана Божо, 
Буревић Милосава Милић, Церовић Шћепана Л а -
зар, Цикарски Маноил а Благој , Цветковић Станка 
Ж а р к о , Чанковић Дане Илија , Ч е х М и х а ј л а "Алекч 
сандар, Чекеревац Бошка Симеун, Чолип Омера 
Омер, 'Драганић Петра Дмитар, Ђопалић Ж и в о т е 
Јеремија , Ђурђевић Радиво ја Томислав, Грдић Ма-
те Ивица, Гргурић Шимуна Антун, , Хаџић Цветка 
Љубиша, Игњатовић Б р а н к а Новица, Ивић П а ј е 
Мирослав Јаначковић Мите Стоил, Ј анковић Остоје 
Јордан, Јанковић Ј а н к а Слободан, Ј а њ и ћ Драгише 
Марко, Јевремовић Душана Зоран, Јовановић М и -
ладина Љубомир, К а ј т е з Ђуре Мирко, Касалица 
Луке Радосав, Крстић Николе Томислав, Кузмано-
вић Александра Стево, Кузмановић Ж и в к а Драго-
љуб, Лисица Срђана Михајло, Љубићић Об-
рада Велимир, Марјановић Стевана Никота, Мар-
ковић Благо ја Стеван, Мијатовић Ж и к е Б р а н -
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ко, Миличевић М и х а ј л а Радомир, М и л и ј а н ч е -
вић И в а н к а Вукашин, Милосављевић Миливо ја Т о -
мислав, Милошевић Владимира Југослав, Митић 
Љубомира Станиша, Момировић Братољубља Р а д о -
слав, Недељковић Аврама Слободан, Н и к о л и ћ Р а -
домира Милован, Обренов Ж и в к е Ратко , П а н и ћ 
Глигорија Миха јло , Павловић Ж и в а д и н а Миодраг, 
Пе јчић П а в л а Ђорђе, Пернар Јосипа Јосип, П е т -
ковић Спасоја Ратко , Петровић Драгутина А л е к с а н -
дар, Попадић Светка Миливоје , Радмиловић Анте 
Душан, Р а к о в и ћ Милоша Никола , Синобад Н и к о л е 
Славко, Србакоски В л а д е Томо, Срећковић Гвоздена 
Радислав , Стефановић Радосава Славко, Сто јано-
вић Микете Драгић, Свилар Н е ђ е Вајо , Ш а р и ћ Т о -
ме Ж и в о ј и н , Ш и ј а н Милана Слободан, Ш и ш љ а г и ћ 
Р а д а Душан, Ш у н д е р и ћ Добривоја Славомир, Т а -
невски Темелка Ристо, Тасић М и ј а и л а Милосав, 
Thesz Б о ж и д а р а Р у д о л ф , Теодоровић Н и к о л е Саво, 
Тодосов Манева Павле, Величковић Д у ш а н а Ж и -
војин, Влаховић Вукмана Драгослав, Ж а к у л а М и -
лана Драган, Ж и в к о в и ћ Т р а ј к а Б о ж и д а р ; 

постари водници I к л а с а : Б ј е д о в Л у к е Ђорђе, 
Бугарски Саве Симуен, Х л и ш ч А н д р и ј е Виктор, 
Ј а н к о в и ћ Стојана Часлав , К о в а ч е в и ћ К р с т и в о ј а К о -
ча ,Ќути ј евац Де ј ана Тихомир, Максић Ј о в е Вељко, 
Милутинови^ Бориво ја Светозар, М и ш и ћ Стојана 
Голуб, Н и к о л и ћ Милутина Василије , Новотни Ф и -
липа Предраг, П а ш а г и ћ Хасана Бећир , П е ј ч и ћ Сте-
вана Славољуб, Петковић Дане Стеван, Симић В о -
ј и ј мира Драгиша, Симић Селимира Драгољуб, Спа -
сић Миодрага Милан, Србиновски Н е д е л к а Велко, 
Станковић Милоша Иван, Стевановић М и л а н а Ж и в -
ко, Ш е б у л Душана Радован , Тодоровић И л и ј е Сте-
ван, Вецко Ивана К а р л о ; 

постари водници: Младеноски К р с т е Вељко, Р а -
досављевић Србислава Милорад, Саламић Драго-
мира Недељко; 

воен с л у ж б е н и к II класа М а р и ћ Ђ о к е Весна; 
воени службеници I I I к л а с а : К о н ч и ћ Томе 

Мирјана , Тодоровић Драгована Ж и в а н к а , В и ш е к р у -
на Слободана Милана, Ж и в к о в и ћ И в а н а Ј е л к а ; 

воени службеници IV к л а с а : Ђ у р и ћ Милорада 
Никола, К а т и ћ Ј о з е Иван, Луковић Ж и в о р а д а М и -
лорад, Милој ић Драгослава Светомир, П а в л о в и ћ В е -
селина Новка, П о ж г а ј И л и ј е Н и к о л а ; 

воен с л у ж б е н и к V к л а с а Синковић Ивана Б л а -
гоје; 

воен службеник VI к л а с а Цицери Гизеле 
Винко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од з н а ч е њ е з а напредокот н а земјата 

СО ОРДЕН Н А Т Р У Д О Т СО З Л А Т Е Н ВЕНЕЦ 

полковници: Драгутиновић Добросава Сотир, 
М и х а ј л о в и ћ Гаврила Ј о в а н ; 

потполковници: Б а ј и ћ И л и ј е Игњат , Б о ж о в и ћ 
Ј а н к а Миодраг, Јовановић Дамјана Мирослав, М а р -
четић П а в л а Петар, Миливо јевић Антонија Момчи-
ло. Петаков Милоша Радослав. Петровић Јордана 
Или ја , Радовић Р а д у л а Владимир, Ш а љ и ћ Растка 
Милош, Ш о в љ а н с к и М и л а н а Л а з а р ; 

ма јори : Ј а н к о в и ћ Ј а н к а Драгослав, Ј еремић 
Борисава Славољуб, М и ј а и л о в и ћ М и ј а и л а Видоје , 
Стевановић Радосава Драгиша, Стојановић Д у ш а н а 
Радивоје ; 

капетани I к л а с а : Васић Радослава Витомир, 
Влаовић Р а д о ш а Б о ж и д а р ; 

заставник I класе Кисиќ Саве Вадоваи; 

СО ОРДЕН Н А Т Р У Д О Т СО С&ЕБРЕН В Е Н Е Ц 

м а ј о р У з е л а ц Р а д а Н и к о л а ; 
капетани I . к л а с а Б о ж а р а ц Б о ж е Владимир, Се-

к у л и ћ Момчила Миломир, В е л и ч к о в и ћ Теодосија 
Слободан; 

• поручник на боен брод Амиџић Сто јана Р а ј к о ; 
капетан Граховац Тоде Стево; 
заставници I к л а с а : Б р у ј и ћ И л и ј е Душан, Ђ о р -

ђ е в и ћ Драгољуба Добривоје, Г р у ј и ћ Богољуба А л е к -
сандар, Гру јић Симеона Цвијо , Ј е здимировић Д р а -
гомира Ж и в о с л а в , Козомара Н е д е њ к а Петар , Л а з и ћ 
Л а з а р а Љубомир, Остојић Уроша Милорад, Р а д о ј е -
в и ћ В е л и ч к а Тихомир, Веселиновић Драгослава Љ у -
биша, В у к е л и ћ Ђ у р а д а Гојко, В у л о в и ћ Тимоти ја 
Драгоман; 

заставници: Б и о р а ц М и л и ј е Благо ј е , Цикота 
Ђ у р е Славко, Драгић Д у ш а н а Милан, Ђ о р ђ и ћ Љ у -
бомира Младен, Костић И в а н а Милорад, Ловре С и -
ме Јован , Миладиновић Д а н и л а Станимир, П а в л о -
в и ћ Ж и в к а Миодраг, Петровић Ј о р д а н а Владимир, 
П е ш и ћ Владимира Слободан, Станчевић Н и к о л е 
Стеван, Станковић К р с т е Србислав, У љ а р е в и ћ Саве 
Милосав, Васић Станка Чедомир; 

постар водник I к л а с а Лампрет Станислава 
К р и с т и ј а н ; 

воен с л у ж б е н и к I I I к л а с а А н т и ћ А н д р и ј е 
М а р и ј а ; 

воени службеници IV к л а с а : Антић Ж и в о т е М и -
лош, Б а б и ћ Стојана Милорад, К р с т и ћ Ж а р к а Б у -
димир, П е к е ч Петра Стево; 

воен с л у ж б е н и к V I I I к л а с а Л а ц к о в и ћ В и д а В ј е -
кослав ; 

граѓански лица на с л у ж б а во Ј Н А : Б а т и н и ћ 
М и л а Никола , Б л а ћ а н и н Р а д е н к а Ђорђе, Б у к и и а ц 
Тодора Славко, Ћ у л и б р к Ј о в е Ђуро, Ђ у к е л и ћ Сте-
вана Урош, Х а л у п к а К а р л а Ј о ж е ф , Х у р и ћ Х а с а н а 
Салко, Ј е в т и ћ М и л а н а Душан, Јовановић Љубомира 
Јелица , Косовић Велимира Веселко, К у з м а н о в и ћ 
Стојана Бошко , Л а з и ћ К а м е н к а Милан, Л у к а н Ј а -
коба Винценц, Л у к и ћ Драгољуба Радомир, Мадић 
Симе Б о ж и д а р , Марковић Радомира Драгољуб, М и -
лановић Ненада Драгиша, Миленковић Милутина 
Славица, Милошевић В у к а ш и н а Милан, Миловано-
вић Владислава Војимир, Момировић Љубомира 
Момчила, Н и к о л и ћ Глигорија Миломир, П е ш и ћ Ј о -
в а н а Марица, Перић Во јислава Боривоје , Петровић 
Милоша Синиша, Сте јић Светомира Стеван, Тодо-
ровић М и л и в о ј а Љубивоје , В у ј е в и ћ М а р к а Анте, 
З а в и ш и ћ Косте Милан, Ж и в а н и ћ Ж и в к а Гојко; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето постојан полет з аради остварување 
на поставените з адачи во единиците со к о и р а к о -
водат, к а к о и за создавање услови за постигање на 
исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН З А В О Е Н И З А С Л У Г И СО З Л А Т Н И М Е -
Ч Е В И 

потполковници: Араников Н а к е Георгије, А р -
сић Бориво ј а Милосав, Б о ј и н о в и ћ Продана Б о ж и -
дар, Б р а н к о в и ћ Владимира Бранко , Б у ј а с Линарда 
Вице, Делић Драгутина Милија , Ђ у р ђ е в и ћ Спасоја 
Бранислав , Гудељ Стипе Анте, И л и ћ Б о ж и д а р а В е -
лимир, И л и ћ Будимира Радош, Imhof Драгутина 
Драган, Ј о к и ћ Ј а н д р и ј е Петар, К а н к а р а ш Томе Љ у -
биша, К а з а к о в и ћ Ј о в а н а Александар , Копггре М а р -
ј а н а Милан, К о в а ч е в и ћ Ј е р к а Иво, К р а љ е в и ћ М а -
те Ђорђи је , К р н е т а П а в е Владимир, К р с т и ћ А л е к -
сандра В л а ј к о , Л у к и ћ Б л а г о ј е Огњен, М а т р а к Л а з е 
Мирко, Медаковић Б р а н и с л а в а Душан, М и х а ј л о -
вић Драгољуба Зоран , М и л а н о в и ћ М и л а т и н а К о с -
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тандин, Миленковић Б о ж и д а р а Драгослав, М и л и -
к и ћ Томе Војин, Милошевић З а р и ј а Милашин, М и -
тић Светислава Бранислав , Митић Косте Миодраг, 
ГБаради Владимира Евгеније, Обрадовић Косте М и -
лета, Петковић Милорада Ж и в о т а , Петронијевић 
Ј а н к а Драгослав, Поповић Радосава Милован, П у ш -
к а ш Ј о ж е ф а Андраш, Ристовић Радосава Радомир, 
Секуловић Ђорђа Момир, Станишић Душана Д р а -
гољуб, Ш у т и ћ Симеуна Драгомир, Тодоровић Б о г -
дана Радојица , Томић Лазара Арса, Тривунац Дра -
гомира Јован, В л а х и н и ћ Ј а н к а Милош, Згоњанин 
Р а н к а Драган, Ж и в к о в и ћ Николе Никола ; 

ма јори : Благо јевић Владете Радослав, Цветков -
ски Гере Никола , Ч а к а р И л и ј е И л и ј а , Ћ у л и б р к 
В л а д е Душан, Ћ у р ч и ћ Миливо ја Никола , Дончев 
Милана Тоде, Токић Драгољуба Саво, Ерић Б о ш к а 
Петар, Јовановић Петра Чедомир, К а н д и ћ Ж и в к а 
Милош, Миленковић Светозара Миливој , Митровић 
Милутина Драгослав, Раичевић Рада Видак, Р а к и ћ 
Ж и в а д и н а Будимир, Стаматовић Велимира Милен-
ко, Станковић Нестора Десимир, Ш љ у к и ћ Милована 
Мирко, Теодоровић Момира Јован, Тирнанић Љ у б и -
сава Србисав, Томашевић Дике Гаврило. Томовић 
Драгана Мирослав, Вучинић Мила Драган, Зубић 
Рада Петар; 

капетани I класа : Агоштан Ј о ж е ф а Пал, Б у ј и -
ш и ћ Милана Миодраг, Вутолен Ј а н к а Ф р а н ц - Б р а н -
ко, Чорбић Велимира Љубомир, Ђорђић Драгољуба 
Радивоје , К а п о р Лазара Бориша, Ловре Милоша 
Милорад, Мишић Александра Славољуб, Н и к о л и ћ 
Р а д о ј а Антоније, Николовски Спире Крсто, Орловић 
Јована Драго, Остојић М и ј а и л а Обрен, Павловић 
Милорада Славољуб, Петковић Миливо ја Радиша , 
Петровић Мирка Ђорђе, П л а в ш и ћ Глиге Дмитар, 
Селаковић Мило јка Добривоје, Симентић Ж и в к а 
Војислав, Страхинић Радосава Веселин, Терзић 
Будимира Ж и в к о ; 

поручник на боен брод Н и к о л и ћ Светислава 
Миодраг; 

заставници I к л а с а : Б а ш и ћ Мирка Иван, И л и ћ 
Николе Крешимир , Ј акимов Јордана Љубо, Јовано-
вић Милана Добросав, Јовичић Обрена Никола, Ј о -
вовић Б о ш к а Милош, К а ч а р е в и ћ Младена Предраг, 
Ковачић Ристе Јован, Л а л и ћ Б о ж е Сретен, Марин-
ковић Јована Станимир, Мати јевић Милана Драго-
љуб, Матовић Милорада Витомир, Недељковић 
Марка Властимир, Одаловић Милоша Петар, Р и с -
тановић Пере Милојко, Р у њ и ћ Л у к е Гаврило, Савић 
Симе Милан, Среботњак Р у д о л ф а Станислав, То-
мић Милутина Станимир, Т у п а ј и ћ Милорада Ми-
лоје, Зенула Зенули Беџет ; 

заставници: Мирковић Гавре Миле, Петровић 
Добросава Драгослав, Суботин Младена С т е в а н ; ' 

постар вдник I класа Лончар Ивана Јовета ; 
воен службеник I I класа Латковић Рада Милан: 
воен службеник I I I класа Богдановић Тимотија 

Вуксан ; 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО С Р Е Б Р Е Н И 
МЕЧЕВИ 

капетани 1# класа : Б а д р љ и п а Мила Петар, Б ј е -
лановић Зорана Радивоје , Б р а ј о в и ћ Рада Гојко. 
Цветковић Милорада Александру ' а . Дабић Милади-
на Александар. Ђорђевић Милоша Исидор, Ивков 
Павла Петар, Лукић Б о ж и д а р а Бранислав , Лукић 
Матија Маријан, Марковић Потрошна Милан, Мар-
тиновић Милана Миле, Мичић Мирка Љубиша, Ми-
ћић Војислава Јанко , Милошевић Јакова Милосав. 
Московљевић Миломира Мирољуб, Николић Б р а н к а 
Саво, Салма Михаља Гезо, Симеонов Крунета З д р а в -

чо, Смиљанић Б р а н к а Верољуб, Станковић Чедоми-
ра Велимир, Стоиљковић Спире Евгеније , Стојковић 
Милоша Станојко, Ш т р б а ц Уроша Чедо, В е л и ч к о -
вић Добросава Милан, В у ч и ћ е в и ћ Ненада Предраг, 
З е љ к о в и ћ И л и ј е Милан ; 

капетани : Б л а г о ј е в и ћ Б р а н и с л а в а Радоје , Ђ у р и -
ч и ћ Ж и в а д и н а Миљојко , К а р л и ц а Пере Бранко , 
Л е к а Миће Вељко, Леловић Петра Љубинко, Нес -
торовић М и л и ј е Андре ја , Стевић М и л а н к а Бориво-
је, В л а х о в и ћ Ј а к ш е Предраг ; 

поручници: А л е к с и ћ В е љ к а Јован , А л е к с о с к и 
Вангела Александар , Димитров Манча Цветан, Ф и -
кет Драгутина Дубравко, Митровић Стојана Владо, 
Ж и в о ј и е о в и ћ Драгољуба М и л а н ; 

заставници I класа : Ч а в и ћ П е т р а Милош, Ј а н и -
ћ и ј е в и ћ Сотира Војислав , Ј а н к о в и ћ Сретена Јанко , 
Митровић Станимира Стојадин, Пе јновић Петра М и -
лан, Перчинковски Пана Драгослав, Петровић Мила 
Душан, Сучић Стипе Иван , Ж и в а н о в и ћ Драге Р а -
домир; 

заставници: Босић И л и ј е Радован , Ч а н к о в и ћ 
Милоша Б о ж и д а р , Ч е л и к о в и ћ Ј о в а н а Мирко, Ђ о р -
ђевић Драгомира Младен, Ђорђевић В о ј и с л а в а Ж и -
војин, Ђ у к и ћ Владимира Милан, Гргуревић Ристе 
Новица, Х а ј д е р Ђ у р ђ а Ратко , Хрстић Јована Душан, 
И в а н и ш е в и ћ Р а ј к а Милан, Ј а ш а р е в и ћ Н у р и ј е Р а ш -
ко, Кубуровић Милојице Велибор, Маринковић Н и -
коле Богдан, М и л е н о в с к и Ј а к и м а Томо, Мишовић 
И л и ј е Љубисав, Н и к о л и ћ В у к а д и н а Симеон, Н о в а -
ковић Стојана Миле, О р е ш ч а н и н Милована Никола , 
Павић Стевана Љубиша , Р а к и ј а т и ћ Ш и м у н а Т о -
мислав, Р а л и ћ И л и ј е Милош, Русимовић Радомира 
Бранислав , Валентић М и р к а Јосо, Велимировић Н е -
гована Славољуб, Видаков С л а в к а Синиша, З л а т -
ковић Добросава Бошко , Ж и в а н о в и ћ Светомира М и -
рослав ; 

постари водници I к л а с а : Антони ј евић Аврама 
Младен, Аврамовић Светолика Љубо, Б о д е г р а ј а ц 
М а к а р и ј а Милан, Б о ј ч е в с к и Александра Јован , 
Б р а н к о в Савете Маринко, Чучковић , М и л о ш а Б р а н -
ко, Делов Диме Орданчо, Деспотовић Љубомира 
Обрад, Добрић Гојка Р а ј к о , Ђ у к и ћ Б р а н к а Остоја, 
Етеровић Јури1а Марко, Грчки Средоја Миле, И к о -
нић Р а д о ј к а Милољуб, Ј а њ а н и н Славка Никола , 
К а т а в и ћ Вице Фрањо, К љ у ч а р М а р к а Ивица, К н е -
ж е в и ћ Дане Никола , Комадина Милана Петар, К р -
ж и ћ И л и ј е Саве, Лабус М и х а ј л а И л и ј а , Маричић 
Миливо ја Драгољуб, Мар јановић М и л о ш а Будимир, 
Милеуснић Петра Драгољуб, Мрђа Стеве Мићо , -Ни-
колић Добривоја Мирослав, Овука Мила И л и ј а , П а -
тов ски Глигора Кирил , Павловић Милосава Милан, 
Павловски Јордана Гоце, Перишић' М и р к а Миро-
љуб, Петковић Вука Ж и в о р а д , Петрић Теодора В а -
силије , Поповић Љ у б и н к а Стојадин, Радиво јевић 
Обрена Миливоје , Р а в н и х а р Ј а н к а Драган, Ристов-
ски Спире Симеон, Савић Б р а н к а Миодраг, Славица 
Драге Анте, Спасојевић Драгутина Славко, Станчин 
М а р и ј е Едвард, Стојановић Милоја Тома, Стојано-
вић Ж и в о ј и н а Драгутин, Стојковић Митра Мирко, 
Свилар Милана Радомир, Војиновић Р а д а н а Миле, 
Вр ачар ић Видосава Љубиша , Врховац Спасоја М и -
лан, Зоговић Милана Радун, З л а т к о в и ћ Ј а н и ћ и ј а 
Мирко, Ж и в к о в и ћ Н е д е љ к а Димитрије ; 

постари водници: Б у д а к Р а д а Вељко, Б а с а р и ћ 
Мила Милош, Делић Ф и л и п а Антон, Донев К о љ е 
Славе, Драгићевић Славка Ратко, Д у ж и ћ Славка 
Звонко, Ф и ј а т о в и ћ Бранислава Душко, Хабота Ос-
мана Бећир , Јагодић Ј а н к а Иван, К а т а н и ћ Стојана 
Драган, К о ш а н и н Душана Тихомир, Крстић Мије 
Владимир, К у т л е ш а Јозе Никола , М а р е љ Стеве Бо -
жо, Маринковић Гојка Вогде, М и х а ј л о в и ћ Сто ја -
дина Гојко, Милошевић Мирослава Мицко, Н и к о -
лић Милорада Радивоје , Обрадовић Станка Миле, 
Пантић М и л и ј е Радосав, П а ш и ћ М и л а н а Милорад, 
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П е ј и ћ Миломира Зоран, Пилиповић В у ј а д и н а Ду-
шан, П о к р а ј а ц Л у к е Никола , Р а д о с а в љ е в и ћ Сотира 
Ђорђе, Ранога ј ац Р у д о л ф а Иван, Р а п и ћ И в а н а В и н -
ко, Салма М и х а љ а Ласло, Спасо јевић Л а з а р а 
Синиша, Спасојевић Спасоја Владимир, Сте-
ф а н о в и ћ Драгутина Милорад, Субановић Н и к о -
ле Милан, Тодоровић Вуксана Анђелко, Т р и -
фуновић Момчила Владан, В у ј а д и н о в и ћ Стане Д а -
нило, Вукобратовић Милана Јован , В у к о в и ћ С т ј е -
пана Антун, Вушовић В у к а Мирослав, Ж и в а н и ћ Р а -
диво ја Сретен; 

воен службеник III класа П а л о ц Ц в е т к а М и -
рослава; 

воени службеници IV к л а с а : И в а н е к М и л а н а 
Стјепан, Јовановић Станка Драгољуб, К н е ж е в и ћ 

Николе Милица, Лазаревски Ђорђа Наум, М а р ј а -
новић Милоша Ж а р к о , Медан Ѓоке Љ и љ а н а , П е -
цић Радића Милош, Симић Миодрага Тихомир; 

воени службеници VI к л а с а : Петровић Ж и в о -
јина Селимир, Тасић Драгутина И в а н к а ; 

воен с л у ж б е н и к VII к л а с а З о р ј а н Стевана 
Ј анко ; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Аритоновић 
Лазара Р у ж и ц а , Димчић Милана Душан, Ђорђевић 
Владимира Вера, Гостовић М и х а ј л а Момир, И в к о -
вић Миливо ја Александар , Ј у р и ш и ћ Ж а р к а Панте-
лија , Л у к а ч И л и ј е Ђуро, Мано јловић Анте Мио-
драг, Малешевић Во јина Наташа , Мила диковић М и -
лована Славојка , Миловановић Симе Драгиша, М и -
ловић Драгољуба Госпава, Перуновић Ж и в о ј и н а 
Надежда , П е ш и ћ Анте Милан, Смиљанић Обрада 
Милош, Топаловић Ђ у р е Евица , В у ј а ч и ћ Б р а н к а 
Милорад; 

— за з а л а г а њ е и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ Н А Т Р У Д О Т 

постар водник I к л а с а Б а л т и ћ Миливо ја 
Здравко ; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Андрић Све-
тислава Миломир, Б л а г о ј е в и ћ Ј а к о в а Ана, Бобар 
Милоша Вујадин, Б о ж и ћ Дане Миле, Б р а д а ш и ћ 
Ј а к о в а Роко, Б р а н к о в и ћ М и л а н а Марица , Б у л а ј и ћ 
Р а д а Милица, Б у н д а л о М а н е Мара, Ц в и ј а н Стипана 
Дезидер, Ч е н д а Ивана Иван , Даничић Богољуба 
Драгољуб, Дедеић Милуна Ђурђиана , Д р а ш к о в и ћ 
Ж и в к а Милеша, Ђ о к и ћ Радована Добросав, Ђ о к о -
вић З д р а в к а Милка , Ђондрић М и л о ш а Милан, Ђ о р -
ђевић Б р а н к а Илинка , Ђ у р и ш и ћ Васе Јован, Галић 
Антуна Драгиша, Хорват Ф р а њ е Мари ја , И л и ћ Р а -
дивоја Васиљко, Ивановић Милорада Душанка , Ј а н 
Ж и в о р а д а Љубица , Јовановић Бориса Иванка , Ј о -
вановић Ђуниси ја Оливера , К а р а п а н џ и ћ Ж и в а н а 
Бранко , К е р е к ђ а р т о Ј о х е Весна, К и з и ћ Васе Ђуро, 
Краставчевић Ф р а њ е Вера, К р е ј ић Саве Мира, К р у -
нић Јосипа Ана, К р у н и ћ Добривоја Олга, К у ч е в и ћ 
Миодрага Родољуб, Лазовић Славка Радивоје , Л у -
к и ћ Милана Цветин, М а р е к Б р а н к а Љубица , М а т е -
јић Милована Светлана, Милошевић Александра 
Љ и љ а н а , Наумовић Ибрахима Захида , Никитовић 
Добросава Милисав, Новаковић М и л а н а Љ и љ а н а . 
Папић Дане Ј а њ а , Петрони ј евић Н и к о л е Анкица , 
П и в љ а н и н Данила Милко. Првуловић Негована 
Перка , Пуреновић Миле Милица, Рабреновић Ми-
х а ј л а Душанка , Р а д о ш е в и ћ Богосава Драгош, Р а н -
ковић Ж и в а н а Боса, Симетић Ј о в е Станко, Срдић 
Саве Нада, Стефановић Во јислава Рако , Стевано-
вић Драгића Милан, Стовраг Р а д о ш а Светомир, Т о -
мић И л и ј е Благоје , Трумбић Л у к е Ведран, В у ј и ћ 
Драгише Ж и в о р а д , В у ј о в и ћ Ј о в а н а К о в и љ к а , В у к о -
јев И в а н а Луција , Вукотић Милована Миломир, 
Зеленски К и р и л а Василије , Ж и в а н о в и ћ Б о ж е Р а д -
мила, Ж и в к о в и ћ В а с и л и ј а Во јин ; 

— за примерна работа н а р а з в и в а њ е т о на п о -
летот за остварување н а поставените задачи, к а к о 
и за п о к а ж у в а њ е с т а р е ш и н о ™ и в о ј н и ч к и особини 
ш т о с л у ж а т з а пример н а другите 

СО М Е Д А Л З А В О Е Н И З А С Л У Г И 

к а п е т а н I к л а с а П а в л о в и ћ Љ у б и н к а М и ш а ; 
капетани : Аћимов Дине Миле, А л е к с и ћ Б л а г о ј а 

Ж е љ к о , Б о ј о в и ћ Десимира Милан , Ц в е т к о в и ћ Б о -
госава Милан, Дамјановић Спасоја Б р а н к о , Ђ а п а н 
М а р к а Јован , Глувић Г л и ш е Душко, ( Г р у ј и ћ Свети-
слава Милан, И в а н о в и ћ М и л у т и н а (кретен, И в е т и ћ 
Саве Петар, Ј о к а н о в и ћ Обрена Душко, Ј о в и ћ С т а -
но ја Раденко, К у к а в и ц а М и р к а Драшко , Мандић 
Б р а н к а Милош, М а н ч и ћ Сотира Владо, М а р ч е т и ћ 
Ѓуре Мане, Милосављевић Б о ш к а Драгослав, Н о в а -
к о в и ћ Ј о в а н а Бранислав , Петковић М и л а н а Н и к о л а , 
П р а ш ч е в и ћ Радосава Зоран, Р а д о ј к о в и ћ Н и к о л е М и -
лан , Р у т о в и ћ М и л и ћ а Б о ш к о , Симунић М и л а н а 
Павле , Станковић Р а д о в а н а Градимир, Сто јковић 
Л у к е Драган, Т о м а ш е в и ћ М и л а Милош, Т р е ш њ а р 
С л а в к а Бора , Ш а ш а М и л а н а Симо; 

поручници: Б а р л о в М и л а н а Петар, Ц а н о в и ћ Р а -
миза Р а ш к о , Дабић И л и ј е Милан, Ј е в т и ћ Ж и в о т и ј е 
Драган, К а р а н о в и ћ Драгана Слободан, К а р а с Ј а н о -
ш а Шандор, К е л е м а н Ј о в а н а Иштван , К у к и ћ М и -
л о ш а Миле, Љ е ш њ а к Љубомира Драгиша, М а ш и ћ 
Р е ф и к а Мирсад, М а л т е ж И л и ј е Павле , Милетић 
Т р а ј к а Томислав, П р и ц а Симе Миле, С т е ф а н о в и ћ 
М и л а н а Б р а н а , Сто јковић М и л а н а Р а д о с л а в ; 

поручници на корвета : К л а р и ћ Драге Иван, Р у -
к у ш и ћ Ст јепана Миле, Ро г ић Ђ о р ђ а З о р а н ; 

потпоручник Ш т р б а ц Н и к о л е Р а н к о ; 
з аставници: Б е ч е л и ћ Ј е в т е Б р а н и с л а в , Митић 

Б у д и м и р а Б л а г о ј е ; 
постари водници I к л а с а : Ч а н а к Ђ у р е Раде, Ћ о -

со Љ у б е Гаврило, Ђ о р ђ е в и ћ Ј о в а н а Благо ј е , М л а -
деновић Богдана Павле , Мундуковић М и ј е В л а д и -
мир, Петров Петра Михаил , Смолић Стевана М и о -
драг, Стојков Ђ о р ђ а Милан , В л а ш к и Б о ж и д а р а 
Сава, Ж и в а н о в и ћ Ј а н и ћ и ј а Слободан; 

постари водници: А н у ш и ћ В л а д е Љубомир, Д о -
ведан Пере Ђорђе, Ф и л и п о в и ћ Ђорђа Александар , 
Милинковић Ђ у р е Славко, Османовић Ф е х и м а Есад, 
П а в л о в и ћ Радомира Периша , Петровић М и л а н а 
Ж и в о р а д , Поповић Милосава В у к а ј л е , Раденовић 
Александра Радован, Р а д и ч а н и н Њ е г о в а н а В л а д и -
мир, Ристић Станимира Драган, Ристовић Љ у б о д р а -
га Станимир, Сладојевић Д у ш а н а Драган, Смиљић 
М и л о ш а Мићо, Станковић Милорада Ненад ; 

водници I к л а с а : Алексовски Т р а ј к а Аца, Ћ у -
лум Милете Мирко, Ђ у р и ч и ћ И л и ј е Слободан, Е р и ћ 
М и л о ј а Миљко, Глођовић М и р к а Драгослав, Ј о в а -
новић Александра Влада , К а р и ћ Д у ш а н а Марко , 
Крмпотић Антуна Томислав, Крух~Вук Јосипа Иван , 
Л у к о в и ћ Томислава Милисав , Максимовић Ж и в о -
ј и н а Радован , Мар ко в Станише Благо јчо , М а р т и н -
чевић Станка Владимир, П е р к о в и ћ Мате Милан , 
Петровић Светислава Милан, Поља/н Јосипа Валент , 
Р а д о ј ч и ћ Б р а н и с л а в а Никола . Ристевски М а р к а Р и -
сто, Ристовић Радомира Владета , Симов Б о ш к а Б о -
рис, Стевић Борисава Смиљко, Сто јановић Станоја 
Александар , Т р и ш и ћ Д у ш а н а Тоде, Величковић П р е -
драга Мирољуб, З д р а в к о в и ћ Н и к о л е Бранко , З ј а ј о 
Мехмуда Мурс, Ж и в а н о в и ћ Ч е д е Драган; 
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водник Фехер Марка Јосип; 
граѓански лица на служба во Ј Н А : Балабано-

вић Милана Љубомир, Беговић Сибила Радашин, 
Фрумос Ђоке Емилијан, Грубачки Гавре Златибор, 
Кратохвил Венола Фрањо, Крстић Благо ја Крстина, 
К у р ду ли ја Стојана Добрила, Мишчевић Петра В л а -
димир, Немец Милорада Љиљана , Пањковић Симе 
Будимир, Прица Радомира Љиљана, Радуловић Сто-
имела Душан, Сеј маневић Стојка Слободан, Сувић 
Николе Аница, Шебек Јосипа Ана, Тодоровић И в а -
на Блаженка , Тодоровић Светомира Живодарка , Ве -
мић И л и ј е Божидар , Зечевић Марка Видосава, Ж у -
ж и ћ Милана Смил>а; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на во јничките должности и за примерно 
војничко д р ж е њ е 

СО МЕДАЛ З А В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЈШ 

водници I класа Андријевић Драгомира Слобо-
дан, Стевић Ј акова Јосип; 

водници: Чекеревац Славољуба Драган, М а к и -
вић Љубана Ранко. 

Бр . 111 
22 декември 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на С Ф Р Ј 
Sergeј Kraigher, е. p. 

— за особена храброст, самопожртвување и 
умешност во командувањето во текот на војната, к а -
ко и за истакната улога во изградбата, зацврстува-
њето и оспособувањето на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА БОЈНОТО ЗНАМЕ 

генерал-пол ков ници: Ш а р а ц Заима Џемил, Ћ у -
ић Владимира Дане; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави , како и за особени зас-
луги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за (независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

генерал-полковник Пејановић Јована Никола; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
З Л А Т Е Н ВЕНЕЦ 

генерал-мајори: Лутовац Вука Милутин, Нинко-
вић Ј а н д р и ј е Јово, Павчић Михаела Едвард, Томић 
Стеве Мирко; 

— за особени заслуги на полето на ј авната де ј -
ност со ко ј а се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ј а одлучува да се одликуваат: 

за особени заслуги во развивањето на меѓу-
народните односи помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и другите земји и за 
истакнати заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите д р ж а в и 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 

адмирал Мамула Михаила Бранко; 
генерал-полковник Папо Јосипа академик проф, 

др Исидор; 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО З Л А -
ТЕН ВЕНЕЦ 

генерал-потполковник Трго Андрије Фабијан; 
генерал-мајори: Б а р а ц Мартина Драгутин, Ђе-

кић Светозара Никола, Оро Стевана Светозар, Пе-
терца Андреја др Мирослав; 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СА ЗЛАТЕН ВЕ-
Н Е Ц 

генерал-полковници: Хоџић М у ј е Асим, К а д и ј е -
вић Душана Велжо, Пекић Николе Душан, Ш у ш -
њ а р Теше Јанко, Војводић Душана Радован; 

генерал-потполковници: Чорак Дане Раде, Ломо-
вић Ђорђије Митар; 

вицеадмирал Ж у ж у л Стипана Јосип; 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

генерал-мајори: Б л а ж е в и ћ Ј у р а ј а Слава, Шевер 
Петра Буде ; 

— за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и 
за заслуги на организирањето и зацврстувањето на 
Вооружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

генерал-полковник Шаревски Мина Тихомир; 

генерал-потполковници: Алагић Марка Слобо-
дан, Дашић Јуре Анте, Куленовић Ибре Исмет, Ми-
х а ј левски Дамјана Ламбе; 

вицеадмирал Радосављевић Новака Миодраг; 
генерал-мај ор Шалетић Видоја З а р ј а ; 
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— за особени заслуги на делото ш и р е њ е на брат-
ството меѓу нашите народи и народности во созда-
вањето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН Б Р А Т С Т В О И ЕДИНСТВО СО З Л А Т Е Н 
В Е Н Е Ц 

генерал-потполковници: Хорват Виљема Самоел, 
Перишић Симе И л и ј а ; 

— за особени заслуги во изградбата и ј акнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во р а к о -
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југослави ја , 
БО нивното зацврстување и оспособување за одбра-
на на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југослави ја 

СО ОРДЕН НА Н А Р О Д Н А Т А А Р М И Ј А СО Л А Б -
Р О В В Е Н Е Ц 

генерал-потполковници: Атанасовски Темка То-
дор, Б а и ћ Васиља Душан, Диздар Суље Мујо, Ћ е р -
к и Јосипа Антун; 

вицеадмирал М а р у ш и ћ Умберта Младен; 
генерал-ма јори : Га јић Обрада Павле , К о ц љ а н 

Ј а н е з а Ладо, М у ј к и ћ Хусе Мујо, Новосел Стевана 
Ђорђо; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот н а зм јата 

СО ОРДЕН Н А Т Р У Д О Т СО Ц Р В Е Н О З Н А М Е 

генерал-потполковник Котевски Димитрија Ме-
тодије ; 

тенора л - м а ј ори: Ш к р к Граци ј ана Граци јан, По-
повић Ђорђа Димитрије ; 

контраадмирал Мраовић Дамјана Љубомир; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради остварува-
њ е на поставените задачи во единиците со кои р а -
ководат, к а к о и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

тонерал-мајори: Петков Младена Боривоје , П л е -
ш е Ивана Иван, Шпегељ Мате Мартин; 

контраадмирал Веселиновић Младена Иван. 

Бр . 124 
22 декември 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

С Ф Р Ј , 
Sergej Kraigher, е. p. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

207. Одлука за височината н а стапката н а 
затезната камата — — — — — — 509 

208. Одлука за условите за користење н а п р и -
донесот за станбена изградба од ч л е н 19 
на Законот за и з в р ш у в а њ е н а Буџетот н а 
ф е д е р а ц и ј а т а за 1982 година — — — 500 

209. Наредба за начинот н а исплатувањето на 
надомест за искористените бесплатни и 
повластени возења во патничкиот сооб-
р а ќ а ј во 1982 година и за документаци-
јата што се поднесува к о н барањето за 
исплата на то ј надомест — — — — 509 

210. П р а в и л н и к з а аматерска градба на в о з -
духоплови — — — — — — — — 511 

211. П р а в и л н и к за поблиските услови ш т о 
мораат да ги исполнуваат организациите 
на з д р у ж е н труд ш т о п у ш т а а т лекови в о 
промет, односно ш т о в р ш а т испитување 
и контрола на лекови ш т о се употребу-
ваат во ветерината — — — —> — 514 

212. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет н а 
сите серии од лекот M E T A C I K L I N сируп, 
ш и ш е н ц е со 60 ml сируп, производ на 
„ П Л И В А " — Загреб — — — — — 517 

213. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет н а 
сите серии од лекот „METACIKLIN си-
руп, ш и ш е н ц е со 60 m l сируп, производ 
на „ Б Е Л У П О " — Лудбрег — — — — 518 

214. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет н а 
сите серии од лекот O X I B E X сува смеса 
за приготвување сируп, ш и ш е н ц е со сува 
смеса за приготвување на 50 m l сируп 
(со додавање на 33.5 m l дестилирана во -
да), производ на „ Ф а р м а к о в — П р и з р е н 518 

215. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет на си-
те серии од лекот OXYTETRACYCLIN V 
сува смеса за приготвување сируп, ш и -
шенце со сува смеса за приготвување н а 
50 ml сируп (со додавање н а 33,5 m l (дес-
т и л и р а н а вода), производ на „ А Л К А -
Л О И Д " —- Скопје — — — — — — 518 

216. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет на 
сите серии од лекот AMBRAMYCIN В 
суспензија , ш и ш е н ц а со 50 ml суспензија 
за орална употреба, производ на „ГА-
Л Е Н И К А " — Земун — — — — — 518 

217. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет на 
сите серии од лекот FIDEMICYN VIT 
сува смеса за приготвување капки , ш и -
шенца со 10 m l суспензија (сува смеса за 
приготвување на 10 m l суспензија со 
додавање на 7,5 m l дестилирана вода), 
производ на „ К Р К А " — Ново Место — 519 

218. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет на 
сите серии од лекот EGOCIN VIT сува 
смеса за приготвување капки , ш и ш е н ц а со 
10 m l (сува смеса за приготвување н а 
10 m l суспензија со додавање на 7,5 m l 
дестилирана вода), производ на „ К р к а " 
— Ново Место — — — — — — — 519 

219. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет на 
сите серии од лекот E G O C I N VIT сува 
смеса за приготвување сируп, ш и ш е н ц а 
со 50 m l (сува смеса за приготвување на 
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220. 

221. 

222. 

223. 

224. 

225. 

226. 

227 

228 

229, 

230 

231 

232, 

. , Страна 

50 m l сируп со додавање н а 33,5 m l дес -
тилирана вода), производ н а „ К р к а " — 
Ново Место — — — — — — — 519 
Решение з а п о в л е к у в а њ е од промет на 
сите серии од лекот EGOCIN суспензи ја 
за орална употреба, ш и ш е н ц е со 60 ml, 
производ на „ К Р К А " — Ново Место — 520 
Р е ш е н и е за повлекување од промет н а 
сите серии од лекот FIDEMYCIN VIT 
сува смеса за приготвување сируп, ш и -
ш е н ц а со 50 m l сируп (сува смеса) з а 
приготвување 50 m l сируп со додавање 
н а 33.5 m l дестилирана вода), производ 
на „ К Р К А " — Ново Место — — — 520 
Решение за п о в л е к у в а њ е од промет н а 
сите серии од лекот OXYTERTACYN с у -
в а смеса за приготвување сируп, ш и -
шенце, со сува смеса за приготвување н а 
50 ml сируп, со додавање н а 33,5 m l дес-
тилирана вода, производ н а „ Ф А Р М А -
К О В — П р и з р е н — — — — — 526 
Решение за повлекување од промет на 
сите серии од лекот AMBRAMICIN сус-
пензи ја з а орална употреба, ш и ш е н ц е 
со 50 с с т , производ н а „ Г А Л Е Н И К А " — 
Земун — — — — — — — — — 521 
Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет н а 
сите серии од лекот GEOMICIN сува 
смеса за приготвување суспензија , ш и -
шенце со 1,25 g активна супстанца за 
приготвување н а 50 с о п суспензија , про -
извод на „ П Л И В А " — Загреб — —• 521 
Р е ш е н и е з а п о в л е к у в а њ е од промет на 
сите серии од лекот GEOMICIN капки , 
ш и ш е н ц е со 1 g активна супстанција за 
приготвување 10 с с т суспензија , произ -
вод на „ П Л И В А " — Загреб — — — 521 
Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет н а 
сите серии од лекот BEMYCIN сува сме-
са за приготвување капки , ш и ш е н ц е со 

10 m l к а п к и (сува смеса за приготвува-
њ е суспензија со додавање н а 7 m l дес-
тилирана вода), производ н а „ П Л И В А " 
— Загреб — — — — — — — — 521 
Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет н а 
сите серии од лекот GEOMICIN сируп, 
шишенца со 50 с с т производ н а „ П Л И -
В А " — Загреб — — — — — — — 522 
Решение за п о в л е к у в а њ е од промет н а 
лекот P L I V I T С таблети 250 X 500 m g 
серија број 191031, производ на СОЗТ 
„Плива" — Загреб — — — — — 522 

. Решение за п о в л е к у в а њ е од промет на 
сите серии од лекот BONDOMICIN си-
руп, шишенца со 60 ml сируп, производ 
на „Алкалоид" — Скопје — — — — 522 

. Решение за повлекување од промет на 
сите серии од лекот BEMICIN во ф о р м а 
на сируп, ш и ш е н ц а со сува супстанција 
за приготвување на 50 m l сируп, произ-
вод н а „Плива" — Загреб — — — — 522 
Решение за определување н а почетокот 
на работата на царинската испостава 
Сомбор на Царинарницата Сомбор — — 523 

. П р а в и л н и к за југословенскиот стандард 
за ж и ц а за намотки — . — — — — 523 

Издавач: Новинскогиздавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1, Пошт. фах 226.—Директор и главен и одговорен уредник 

Вељко ТадиЦ. — Печати Београдски издава чко -графички завод* БелграДгВулевар војводо 
Мишима бр* 17. 
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233. П р а в и л н и к з а југословенските стандарди 
за елементи на опрема и уреди — — 523 

234. П р а в и л н и к за југословенските стандарди 
за т е х н и ч к а т а опрема н а ј авните п а -
т и ш т а — — — — — — — — — 524 

235. П р а в и л н и к з а југословенските стандарди 
за сообраќа јните з н а ц и на патиштата — 524 

236. П р а в и л н и к за југословенскиот стандард 
з а сурова п о к р и е н а х а р т и ј а — — — 524 

237. Правилник: з а југословенските стандарди 
з а пестициди — — — — — — — 525 

238. П р а в и л н и к за југословенските стандарди 
з а б а к а р и легури од б а к а р — — — 526 

239. П р а в и л н и к за југословенските стандарди 
за челични садови за течни гасови — — 526 

240. П р а в и л н и к за југословенските стандарди 
за алат и прибор — — — — — — 527 

241. П р а в и л н и к за југословенските стандарди 
за алат и прибор — — — — — — 527 

242. П р а в и л н и к за југословенскиот стандард 
за текстилни подни п р о с т и р а — — 527 

243. П р а в и л н и к за југословенските стандарди 
з а бои и знаци на сигурност — — — 528 

244. П р а в и л н и к за југословенскиот стандард 
за пневматици и електрични регулатори 
со аналогни сигнали за у п р а в у в а њ е со 
индустриски процеси — — — — — 528 

245. П р а в и л н и к з а измена н а П р а в и л н и к о т за 
југословенскиот стандард з а к а н ц е л а р и с -
к и сметковни постројки — — — — 528 

246. П р а в и л н и к за измена н а П р а в и л н и к о т за 
југословенските стандарди за големини, 
единици и симболи — — — — — 522 

247. П р а в и л н и к за дополнение на П р а в и л н и -
кот за југословенските стандарди з а ис-
п и т у в а њ е на суровинскиот состав на 
текстилот — — — — — — — — 529 

248. П р а в и л н и к з а измени н а П р а в и л н и к о т за 
метролошките услови з а стаклени ж и -
вини термометри — — — — — — 529 

249. П р а в и л н и к за измена н а П р а в и л н и к о т за 
метролошките услови за п л а т и н с к и от-
порни термометри — — — — — — 529 

250. П р а в и л н и к з а измени н а Правилникот 
за метролошките услови з а водомери — 530 

251. П р а в и л н и к за измени на Правилникот за 
условите за преглед и ж и г о с у в а њ е н а 
Доплеровите р а д а р и — — — — — 530 

252. Одлука за измени н а О д л у к а т а за ос-
новните о б е л е ж ј а на кованите п а р и од 25 
и 50 пар и и од 1, 2, 5 и 10 динари — — 530 

253. Листи н а кандидати за избор н а делегати 
во Сојузниот собор на Собранието н а 
С Ф Р Ј — — — — — — — — — 530 

И с п р а в к а на П р а в и л н и к о т за метролошките 
услови за аерометри — — — — — 534 

Исправка на П р а в и л н и к о т за метролошките 
услови за манометри за мерење н а п р и -
тисокот во пн ев матици — — — — — 534 

И с п р а в к а на П р а в и л н и к о т за југословенските 
стандарди за испитување н а суровинеки-
от состав на текстил — — — — — 534 

Н а з н а ч у в а њ а и р а з р е ш у в а њ а — — — — 534 
О д л и к у в а њ а — — — — — — — — 536 


